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HYRJE   

 

Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale, në bazë të nenit 57 pika 1 e LMM-së, ka 

përgaditur Raportin për punët e kryera gjatë vitit 2017, i cili përmban një: 

 

- analizë të gjendjes se industrisë minerare në Kosovë; dhe 

- përmbledhje te të gjitha masave rregullatore, hetuese dhe zbatuese të marra nga KPMM 

gjatë vitit 2017; megjithatë, ky raport nuk permban të dhëna lidhur me hetime të cilat janë në 

vazhdim e sipër, nëse këto të dhëna do të kërcënonin sekretin legjitim të hetimit.  

 

Qëllimi i përgjithshëm i LMM-së përkatësisht i KPMM-së si zbatuese e ligjit është promovimi 

në përputhshmëri me standardet e pranuara mjedisore, i hulumtimit, nxjerrjes dhe pasurimit të 

mineraleve përmes rregullimit dhe mbikëqyrjes së personave të angazhuar në industrinë 

minerare, lehtësimi dhe mbështetja e një pjesëmarrje dhe konkurrence më të madhe të sektorit 

privat në industrinë minerare, maksimizimi i hulumtimit dhe shfrytëzimit të mineraleve, si dhe 

rregullimi i mbledhjes, menaxhimit dhe arkivimit të të dhënave gjeo-shkencore në funksion të 

zhvillimit ekonomik për të mirën e Republikës së Kosovës. Ky raporti prezanton në mënyrë 

përmbledhëse punën e realizuar në bazë të këtyre qëllimeve, brenda viti 2017. 

Raporti i punës, përmban punën dhe aktivitetin e bërë në fushën  e  gjeologjisë - hulumtimit, 

xehetarisë - shfrytëzimit, përpunimit dhe pasurimit, rezultatet e arritura gjatë vitit, problemet 

dhe sfidat me të cilat është ballafaquar ky rregullator gjatë punës së vet, si dhe objektivat e 

parapara për të ardhmen.  

Përveç gjërave që u cekën më lartë raporti i punës i KPMM-së për vitin 2017 mëton të përfshi 

brenda vetes edhe punët të cilat janë kryer, mbi bazën frymës së rekomandimeve të dala gjatë 

vlerësimit të raportit paraprak të KPMM-së nga Komisioni Për Zhvillim Ekonomik, 

Inrastruktur, Tregëti dhe Industri i Parlamentit të Republikës së Kosovës, e të cilat ishin shumë 

domethënëse sa i përket përmirësimit të klimës së investimeve në këtë sektor duke përmirësuar 

strukturën ligjore dhe duke harmonizuar mospërputhjet ligjore ndërinstitucionale. Inkurajimi 

dhe bashkërendimi me të gjitha institucionet tjera shtetërore për parandalimin dhe ndalimin e 

ekonomisë joformale. Ngritja e nivelit të analizës lidhur me të arriturat dhe sfidat për 

rregullimin e këtij sektori dhe zhvillimin e tijë të qëndrueshëm. 

Ky raport është organizuar mbi bazën e standardeve të formatuara për raportim në Kuvendin e 

Republikës së Kosovës dhe ka këtë përmbajtje: 

Përmbledhja ekzekutive, e cila përshkruan në tërësi raportin dhe jep një pasqyrim të 

përgjithshëm të punës së Institucionit; 

Baza Ligjore, në të cilën është e listuar gjithë baza ligjore që rregullon funksionalitetin e 

institucionit, si dhe vështirësitë ligjore në zbatimin e përgjegjësive të veta; 

Përshkrimi i Institucionit, e cila përmban përveç tjerash misionin, vizionin, qëllimin dhe 

kompetencat e KPMM-së, të parapara me Ligjin e Minierave dhe Mineraleve, po ashtu 

përshkruan organizmat me përgjegjësi kryesore në punën e KPMM-së. 

Organizimi Institucional, është pjesa në të cilën paraqiten format dhe mënyrat e organizimit të 

brendshëm, në veçanti përmban të dhëna për Bordin, ekzekutivin dhe personelin e KPMM-së 

në përgjithësi. 

Përshkrimi i fushës që e mbulon KPMM-ja, me rëndësi të veçantë, krahasimin e realizimit të 

planeve, veprimeve të ndërmarra dhe sfidat e tejkaluara dhe të planifikuara për të ardhmen.  

Puna gjatë vitit paraprak, janë te fokusuara punët specifike të realizuara gjatë vitit 2017, si dhe 

sa janë arritur qëllimet e parapara nga viti paraprak. 
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Raporti Financiar, është prezantuar buxheti dhe shpenzimet për vitin 2017, i shpalosur me 

detaje sipas kategorive dhe aktiviteteve të caktuara; 

Raportimi rreth komenteve nga Zyra Kombëtare e Auditimi, në këtë pjese të raportit vjetor janë 

të prezantuara komentet e ZKA-së dhe adresimi i tyre nga menaxhmenti i KPMM-së, për 

raportin e auditimit të vitit paraprak; dhe 

Anekset, është pjesa e fundit e cila përmban të dhëna shtesë te prezantuara në forma të 

ndryshme të përshtatura sipas natyrës dhe qasjes së informatës ose të dhënës.  

 

Do theksuar, se edhe gjatë vitit 2017, Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale ka bërë 

angazhim maksimal për luftimin e ekonomisë joformale, e cila me vite po i krijojnë probleme të 

mëdha këtij institucioni, atyre që operojnë në mënyrë legale, ambientit dhe buxhetit të Kosovës 

në veçanti.   

 

Gjithashtu vlen të theksohet se kemi pasur bashkëpunim me Policinë e Kosovës. Kurse sa i 

përket bashkëpunimit me institucionet gjyqësore, në aspektin e efikasitetit dhe efektivitetit të 

procedimit për rastet e ngritura nga KPMM-ja, rezultatet mbeten edhe më tej të 

konsiderueshme. Edhe në këtë vit ka vazhduar procesi i aplikimit të procedurave përmbarimore 

për arkëtimin e borxheve të papaguara nga kategoria e gjobave administrative. Përderisa 

bashkëpunim jo të kënaqshëm ose mungesë përkrahje për çështjet e ndërlidhura me aktivitetin 

minerar kemi pasur me disa nga institucionet përgjegjëse të nivelit qendror dhe të atij lokal.  

Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale do të vazhdojë me intensitet edhe më të shtuar 

gjatë vitit 2018, që t`i përkrah dhe mbështes në çdo aspekt të gjithë ata që merren ose 

pretendojnë të merren me industrinë minerare, njëkohësisht do t’i ndalojë, këshillojë dhe 

përmirësojë të gjitha ato që bien në kundërshtim me Ligjin dhe rregullat në fuqi për sektorin 

minerar. 
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SHKURTESAT: 
 

Au, Ag, Ni, Co, Pb, Zn,  

 

Argjend, Nikel, Kobalt, Plumb, Zink, Ari 

 

APK Agjensioni Pyjor i Kosovës 

Cr2O3  

 

Xehe kromit-Kromiti 

 

Fe-Ni FerroNikeli 

GIS Sistemi Gjeografik i Informimit (Geographic Information System) 

Gjeo Gjeologjike 

KEK-DPQ Korporata Energjetike e Kosovës-Divizioni për Prodhimin e Qymyrit 

KPMM Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale 

LMM Ligji Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet, i ndryshuar dhe 

plotësuar me ligjin Nr.04/L-158 

NjAB Njësia e Auditimit të Brendshëm 

Pb-Zn Plumb-Zink 

RKS Republika e Kosovës 
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1. PËRMBLDHJE EKZEKUTIVE 

 

1.1. Themelimi 

 

Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale - KPMM është Agjenci e Pavarur e përcaktuar 

me Kushtetutën e Republikës së Kosovës. KPMM rregullon aktivitetet minerare në Kosovë në 

përputhje me Ligjin Nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr.04/L-158 (tash e tutje LMM), me aktet nënligjore të nxjerra në përputhje me këtë ligj, 

dhe Strategjinë Minerare. KPMM vepron në interes të publikut dhe i ushtron në mënyrë të 

pavarur kompetencat dhe funksionet të cilat i janë dhënë sipas LMM-së.  

KPMM mbikëqyret nga Bordi i cili përbëhet prej 5 anëtarëve, të cilët sipas legjislacionit në fuqi 

kanë mandat 5 (pesë) vjeçar. Me pjesën ekzekutive të KPMM-së udhëheq Drejtori i cili ka 

mandat 3 (tre) vjeçar. Struktura dhe stafi tjetër i KPMM-së, përbëhet nga departamentet 

kryesore me staf profesional dhe njësitë tjera mbështetëse me detyra dhe përgjegjësi të 

përcaktuara. Numri i përgjithshëm i të punësuarve në KPMM gjatë vitit 2017 ishte 76 të 

punësuar, nga numri total i aprovuar që ka qenë 77. 

 

1.2. Të arriturat 
 
 

KPMM është organi përgjegjës 

për vlerësimin dhe arkëtimin e 

rentave minerare, taksën dhe 

gjobën administrative. Në vitin 

2017 neto të inkasuara janë  

31,229,252.37 € ose 102.36% 

sa kanë qenë të planifikuara. Në 

figurën e mëposhtme mund të 

shikoni trendin e realizimit të 

planifikimit për të hyrat nga viti 

2014 deri ne vitin 2017. 

 

 

 
     

Figura 1. Inkasimi i të hyrave per vitet 2014-2017 

 

- Gjatë vitit 2017 Bordi i KPMM-së ka mbajtur 32 takime të rregullta të tij, në të cilat janë 

shqyrtuar 283 kërkesa për licenca dhe leje (në këtë numër janë përfshirë kërkesat e 

ndërmarrjeve që janë shqyrtuar më tepër se një herë si dhe kërkesat e ndërmarrjeve të pranuara 

para vitit 2017).  

- KPMM gjatë vitit 2017 ka pranuar gjithsej 265 kërkesa për licenca dhe leje për aktivitete të 

veçanta (Hulumtim 122, Shfrytëzimi 54, dhe Leje për Aktivitet të Veçantë 89).  

- Pas procedimit te të gjitha aplikacioneve të lartcekura sipas procedurave të parapara me 

rregullativën ligjore në fuqi, brenda vitit 2017, janë lëshuar 186 Licenca dhe Leje (Hulumtim 

89, Shfrytëzimi 31, dhe Leje për Aktivitet të Veçantë 66).  

- KPMM ka refuzuar për mos përmbushje të kushteve për licencim, 70  kërkesa për licenca 

dhe leje (Hulumtim 35, Shfrytëzimi 14, dhe Leje për Aktivitet të Veçantë 21). 

- Brenda vitit 2017 lëndë minerare, të shfrytëzuar sipas kategorive janë: Minerale Metalike 

Pb-Zn (216,798.50 ton), Ni-Co (624,557.87 ton),  Minerale energjetike (lignit) 7,574,697.00 

ton. 
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- Inspektorati i KPMM-së gjatë vitit 2017 ka pasur një dinamikë të lartë pune të vizitave ose 

inspektimeve në terren. Gjatë kësaj periudhe janë realizuara 1770 vizita gjegjësisht inspektime 

në terreni. Këtë numër e përbejnë: 159 vizita të rregullta, 1443 inspektime të kërkesave dhe 

lejeve për minime masive, 27 vizita për te cilat janë lëshuar vërejtje, 79 Inspektime për 

veprimtari të jashtëligjshme për te cilat janë punuar raporte, si dhe 62 vizita për matje pas 

inspektimeve për veprimtari minerare të jashtëligjshme. 

- Në këtë vit janë përcjell 76 kallëzime penale në Prokurorit kompetente, në bazë të raporteve 

që kanë ardhur nga terreni, për operime pa licencuara dhe janë në procedure të shqyrtimit nga 

gjykatat kompetente; 

- KPMM gjatë vitit 2017 ka përgatitur 80 Aktvendime për Gjoba administrative lidhur me 

operimet e pa licencuara, duke  respektuar ligjet dhe normat ligjore në fuqi; 

- Duke pasur parasysh ndryshimet që kanë qenë pas ndarjes se buxhetit fillestar, buxheti i 

aprovuar ose final i KPMM-së për vitin 2017 ishte 1,350,981.00 €, përderisa i realizuar është 

1,292,227.30 €, ose 95.65% e buxhetit final. 

- KPMM gjatë vitit 2017 ka vazhduar ta plotësojë kornizën ligjore duke nxjerrur edhe 2 akte 

nënligjore. 

- KPMM edhe gjatë kësaj periudhe ka vazhduar të bashkërendis aktivitetet me shumë 

institucione tjera lidhur me një menagjim më të mirë të sektorit minerar, duke përfshirë këtu të 

gjitha inspektoratet e komunave, Ministrinë e Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor, Policinë si 

dhe me Prokuroritë dhe Gjykatat e vendit. 

- Gjatë vitit 2017 është organizuar dhe mbajtur edhe një takim i KPMM-së me ndërmarrjet 

Minerare, për të prezentuar para tyre format e reja të raportimeve dhe gjithashtu për të paraqitur 

edhe një analizë të përgjithshme të sektorit minerar në vend.  

- Takime të KPMM-së me përfaqësues të Ambasadës Amerikane, Angleze, Hungareze, 

Kanadeze, Bankës Botërore, 

- Takimet e KPMM-së me Ministrin e MZHE-së, përfaqësime te KPMM-së në Komitetin 

Ndërministror, takimet në Kryeministri për problemet e KEK-ut dhe për Trepçën. 

- Pjesëmarrja e KPMM-së në Grupet e punës për hartimin e Ligjit të ri për Miniera dhe 

Mierale. 

- Pjesëmarrja e KPMM-së në takime pune në Qeverinë Gjermane respektivisht në Ministrinë e 

Financave dhe në Ministrinë e Ekonomisë për gjetjen e mundësive të investimeve të Qeverisë 

Gjermane në projekte mjedisore minerare, në projekte për ngritjen e aftësive të inspektoratit të 

KPMM-së për zbatim sa më efikas të LMM-së, etj. 

- Përfaqësimi i Kosovës nga KPMM-ja në PDAC dhe forumin e Natos, në Toronto të Kanadas 

si dhe në takime tjera me ndërmarrje minerare Kanadeze. 

- Avancimi i webfaqes së KPMM-së për të rritur transparencën dhe llogaridhënien. 

 

1.3. Objektivat 

KPMM, parasheh që të rris efikasitetin dhe efektivitetin e detyrave dhe përgjegjësive të veta 

duke vazhduar përmes ngritjes se sistemit të kontrollit të brendshëm dhe të qeverisjes në 

përgjithësi dhe objektivave të caktuara në veçanti: 

 Implementimi i Legjislacionit minerar, politikave dhe strategjisë minerare; 
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 Licencimi i ndërmarrjeve minerare në harmoni me LMM, planin për menaxhimin e 

resurseve minerale,  Strategjinë minerare dhe shfrytëzimi i qëndrueshëm i resurseve 

minerale; 

 Monitorimi – inspektimi si dhe zbatimi i  të gjitha  Ligjeve qe ndërlidhen me sektorin 

minerar nga ana e ndërmarrjeve te licencuara, si dhe zbatimi i Planit te veprimit për 

parandalimin dhe ndalimin e operuesve te jashtëligjshëm; 

 Tërheqja e Investitorëve përmes promovimeve te potencialit mineral që ka dhe ofron 

Kosova; 

 Ngritja e nivelit te transparencës, komunikimit dhe avancimi i sistemit te teknologjisë 

informative për te mundësuar pune me efikase në KPMM dhe ofrim te shërbimeve për 

investitorët, kompani dhe qytetare. 

 Parandalimi dhe ndalimi i ekonomisë joformale në fushën e Minierave. 

 

 

1.4. Analizë e gjendjes së sektorit minerar në vend  

 

 
TË ARRITURA, SFIDAT DHE ADRESIMI I TYRE PËR ZHVILLIMIN E SEKTORIT MINERAR SI 

BAZË PËR ZHVILLIM EKONOMIK 

 

Edhe pse, Kosova ka të njohura rezerva të konsiderueshme të mineraleve metalore, energjetike, 

industriale dhe mineraleve ndërtimore, ende nuk ka gjetur mënyrën më të mirë për valorizimin 

e tyre, me theks të veçantë  mineralet metalore dhe energjetike, gjë e cila duhet të jetë detyrë 

prioritare e institucioneve tona, që përmes planeve konkrete dhe infrastrukturës ligjore të 

favorshme, të hapin rrugë zhvillimit të qëndrueshëm të industrisë minerare e përmes saj 

zhvillimit ekonomik të vendit.  

Vazhdimisht është theksuar se sektori minerar është njëri ndër sektorët kryesor për zhvillimin 

ekonomik të qëndrueshëm të vendit, mirëpo edhe përkundër disa të arriturave të  vazhdueshme, 

ende nuk është arritur që ky sektor të kontribuojë në masën e dëshirueshme në zhvillimin 

ekonomik të vendit. 

Ne mendojmë se një zhvillim i qëndrueshëm i sektorit minerar mundë të arrihet duke u bazuar 

në potencialin që ka Kosova dhe duke u mbështetur në praktikat më të mira të vendeve që e 

kanë të zhvilluar këtë sektor. 

Në këtë pikë KPMM ka bërë një analizë të shkurtë lidhur me rezultatet e rritura, sfidat dhe 

zgjidhjen/adresimin e tyre në funksion të zhvillimit të qëndrueshëm. 

 

Licencat për mineralet metalore 

KPMM-së edhe pse ka lëshuar 59 licencave për hulumtim të mineraleve metalike, vetëm 7 

licenca janë aktive për shfrytëzimin e mineraleve metalike. 
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Figura 2. Raporti i licencave të hulumtimit dhe shfrytëzimit 

 

Licencat për mineralet ndërtimore dhe industriale 

 

Për dallim nga shfrytëzimi i mineraleve metalike shfrytëzimi i mineraleve ndërtimore dhe 

industriale ka shënuar një rritje me dinamikë të lartë duke mbështetur zhvillimin e 

infrastrukturës  rrugore dhe ndërtimin e vendit. KPMM ka lëshuar 145 licenca për shfrytëzim të 

gurit të forte dhe 14 licenca për minerale industriale të tjera siç janë; mergelët, argjilat, etj. 

Trendet edhe pse për momentin janë në rritje edhe për disa vite, në të ardhmen kjo do të 

ndryshoj pasi që nevojat e vendit për këto materiale do të zvogëlohen, prandaj në këtë fushë 

duhet shikuar edhe mundësitë e rritjes së eksportit të materialeve ndërtimore të prodhuara në 

Kosovë.  

 

 
 Figura 3. Numri i licencave të mineraleve ndërtimore dhe industriale 

 

Sido që të jetë, sektori minerar në Republikën e Kosovës punëson rreth mbi 16,000 të punësuar, 

si dhe ka pasur rritje të të hyrave nga Renta Minerare nga  25,255,012.47 € sa ishte në vitin 

2013 në 31,229,252.37 € në vitin 2017, siç është paraqitur në grafikun më poshtë: 
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Figura 4. Inkasimi i të hyrave gjatë viteve 2013 - 2017 

 

KPMM mendon se kjo ka ndodhur për disa arsye. Rritja e të hyrave është realizuar si rezultat i 

rritjes së rentës minerare për linjitin, si dhe si rezultat i krijimit të një stabiliteti të shfrytëzimit 

të mineraleve industriale dhe atyre ndërtimore dhe instalimit apo vënies së një disipline 

financiare në sektorin minerar. Duhet theksuar se; nga analiza e rentave minerare që KPMM ka 

kryer në vitin 2015, del se rentat minerare në vend janë të arsyeshme. 

Në vazhdim do të paraqesim disa nga faktorët kryesor të cilët janë edhe sfida reale dhe kanë 

ndikimin e drejtpërdrejt në krijimin e stabilitetit të sektorit minerar dhe rrjedhimisht edhe në 

zhvillimin e qëndrueshëm të sektorit minerar: 

1. Zhvillimi i minierave ne ndermarrjen Trepça SHA. 

2. Moszhvillimi i Zonave me Interes të Veçantë të shpallura nga Qeveria. 

3. Moszhvillimi i mineraleve energjetike – linjitit – mungesa e bazës ligjore adekuate për 

të nxitur shfrytëzimin e këtij resursi.  

4. Nevojat për investime afatgjata në hulumtime për zbulim të zonave të reja të pasura me 

minerale metalike. 
  

 

1. Trepça SHA  

Siç është e ditur statusi i pa definuar i kësaj ndërmarrje ka qenë pengesë e zhvillimit të saj. Tani 

pas aprovimit të Ligjit për Trepçën janë krijuar kushtet për zhvillimin e kësaj ndërmarrjeve 

respektivisht minierave të Trepçës. Prandaj rekomandohet që pa humbur kohë të konstituohen 

organet qeverisëse të Ndërmarrjes, të bëhen planet konkrete zhvillimore të saj dhe të fillohet me 

investime në minierat e Trepçës, sepse kjo do të ndikoje direkt në zhvillim të qëndrueshëm të 

sektorit si dhe rritje të zhvillimit ekonomik, punësimit dhe të hyrave për Republikën e Kosovës. 

  

2. Moszhvillimi i Zonave me Interes të Veçantë të shpallura nga Qeveria  

Në vitin 2008 në përputhje me Ligjin për Miniera dhe Minerale, Qeveria e Republikës së 

Kosovës ka shpallur 11 Zona me interes të Veçantë. Qëllimi i shpalljes së këtyre zonave ishte 

zbatimi i procedurave konkurruese dhe gjetja e investitorëve serioz. Këto zona janë zonat me 

perspektiv më të madhe për zhvillimin e sektorit minerar, mirëpo edhe për kundër perspektivës 

që kanë, ende nuk kanë filluar të zhvillohen. Kjo ka ndodhur si pasoj e lënies me ligj të 

përgjegjësive të shpërndara, procedimi përmes komiteteve ndërministrore dhe zyrave PPP të 

cilat në fakt nuk kanë funksionuar. 

Duke pasur parasysh se ka kompani serioze të interesuara për këto zona, është nevojë imediate 

që të fillohet me shpalljen e tyre që të tërhiqen investime direkte në zhvillimin e qëndrueshëm 

të sektorit minerar.  
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3. Moszhvillimi i mineraleve energjetike – linjitit  

Mungesa e bazës ligjore adekuate për të nxitur shfrytëzimin e këtij resursi – Me Ligjin për 

Miniera dhe Minerale është paraparë që licencat për minerale energjetike të lëshohen përmes 

një procedure tenderuese që ka rezultuar të jetë shumë byrokratike dhe përveç lëshimit të 

licencave për linjit me qëllim të prodhimit të energjisë elektrike nuk është lëshuar asnjë licence 

tjetër për shfrytëzim te mineraleve energjetike. Për kundër interesimit të kompanive për të 

shfrytëzuar këtë mineral për qëllime të përpunimit dhe prodhimit të produkteve të tjera. Pa 

humbur kohë duhet që të krijohet perspektiva e shfrytëzimit të linjitit edhe për qëllime të tjera 

ashtu siç parasheh strategjia minerare e RKS-së. 

 

4. Nevojat për investime afatgjata në hulumtime për zbulim të zonave të reja të pasura 

me minerale metalike.  

Hulumtimet afatgjate për zbulimin e zonave të reja metalore kërkojnë investime të mëdha 

financiare. Ne jemi dëshmitarë se sot në botë nga 100 shpime të kryera për kërkime të 

vendburimeve të reja metalore, konsiderohet sukses nëse njëra prej tyre jep rezultate pozitive. 

Përpos arritjes së rezultateve në hulumtime nevojitet edhe shpenzim i një periudha kohore të 

konsiderueshme dhe sigurim i qëndrueshëm i mjeteve financiare për hulumtimin e 

vendburimeve të reja metalore në një zonë. Iniciativat për harmonizimin e Ligjeve të sektorëve 

tjerë me Ligjin për Miniera dhe Minerale, është nevojë imediate që të rregullohet njëherë e 

mirë, në mënyrë që mos të paraqiten barrierat të pa nevojshme sa i përket kohës së zgjatjes së 

licencave dhe sipërfaqeve të tyre. Këtu kemi të bëjmë direkt me kolozionin e Ligjit për Pyjet 

me LMM-në. 

 

1.5. Sfidat në të ardhmen 

Duke marr parasysh të drejtat dhe përgjegjësitë e përcaktuara me LMM-në dhe rregullat tjera në 

përgjithësi, në njërën anë dhe ndërmarrjen e aktiviteteve për zbatimin e tyre në praktikë në anën 

tjetër, e kur kësaj i shtojmë edhe konceptet mbi trendet zhvillimore për këtë fushë,  mund ta 

konsiderojmë si sfidë të veçantë për vet institucionet e RKS-së dhe gjithsesi sfidë për vet 

KPMM-në. Si sfida për arritjen e objektivave të parapara në të ardhmen, ne mund të veçojmë:  

- Ngritja e kualitetit dhe sigurisë ne pune ne operimet minerare - Edhe pse funksionimi i 

sektorit minerar në Kosovë shoqërohet me siguri të mirë, prapë se prapë për Inspektoratin e 

Minierave mbetet sfidë që në bashkëpunim me institucionet relevante të përvetësojë dhe 

zbatoj standardet teknike dhe të sigurisë që zbatohen në vendet e BE-së; 

- Mostrajtimi në kohë i lendeve te paraqitura në gjykata. Sanksionet Penale të Shqiptuara 

nga Gjykatat nuk po e arrijnë efektin e preventives në ndalimin e operimeve të 

jashtëligjshme; 

- Parandalimi dhe ndalimi i aktiviteteve minerare të jashtë ligjshme - Një ndër sfidat 

kryesore të Inspektoratit të Minierave, edhe për vitin vijues do të jetë parandalimi i 

operatorëve të jashtë ligjshëm në sektorin e minierave si dhe sekuestrimi i mjeteve dhe 

lëndëve minerale të tyre. 

- Hartimin dhe aprovimin e akteve nënligjore te nevojshme dhe domosdoshme  për 

implementimin e LMM-se; 

- Implementimi i vazhdueshëm i aktiviteteve qe rrjedhin nga zbatim i Strategjisë minerare 

dhe Planit për Menaxhimin e Resurseve Minerale. 

- Implementimi i vazhdueshëm i aktiviteteve  qe rrjedhin nga zbatim i politikave minerare. 
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2. KORNIZA LIGJORE  

 

2.1. Komisioni i Pavarur per Miniera dhe Minerale 

KPMM është themeluar me Rregulloren Nr. 2005/2 që ka hyrë në fuqi me datën 21 janar 2005, 

e cila është ndryshuar me Ligjin Nr.03/L-081 për Ndryshimin e Rregullores Nr. 2005/2 të datës 

13 qershor 2008, ku përcaktohet si Agjenci e Pavarur në përputhje me nenin 119 paragrafi 5 

dhe 142 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës . 

Veprimtarinë e vet, KPMM-ja e zhvillon në bazë të Ligjit Nr. 03/L-163 për Minierat dhe 

Mineralet i cili nga data 27 gusht 2010 ka hyrë në fuqi dhe është ndryshuar dhe plotësuar me 

Ligjin Nr. 04/L-158 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit për Minerat dhe Mineralet i cili 

është pulikuar në Gazetën Zyrtare me 28 mars 2013, dhe Ligjin për siguri në punë në 

veprimtarinë minerare Nr. 05/L-062 të nxjerrur në vitin 2016. 

KPMM-ja rregullon aktivitetet minerare në Kosovë në përputhje me ligjin, aktet nënligjore të 

nxjerra dhe Stategjinë Minerare, e cila vepron në interes të publikut dhe i ushtron në mënyrë të 

pavarur kompetencat dhe funksionet të cilat i janë dhënë sipas LMM-së. 

 

2.2. Aktet nënligjore të nxjerrura në KPMM gjatë vitit 2017. 

 

Ligji Nr.04/L-158 për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit  Nr.  03/L-163 për Minierat dhe 

Mineralet e obligon KPMM-në që të nxjerr akte nënligjore - Udhëzime Administrative  me të 

cilat në mënyrë më të specifikuar rregullohen çështje të caktuara. 

 

Në vitin 2017 nga Departamentin Ligjor janë përgatitur disa Udhëzime Administrative, ku prej 

tyre  2 (dy) janë  publikuar në gazetën Zyrtare të Republikës së Kosovës. 

 

Në tabelën e mëposhtme janë të paraqitura Udhëzimet Administrative të nxjerrura në KPMM 

gjatë vitit 2017. 

 
Tabela 1: Aktet nënligjore të nxjerrura në KPMM gjatë vitit 2017 

Udhëzime Administrative / Rregullore 2017 

UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 001/2017 - RREGULLAT DHE PROCEDURAT PËR 

PRANIMIN DHE PËRPUNIMIN E KËRKESAVE (APLIKAICONEVE) PËR LICENCA 

DHE LEJE 

UDHËZIM ADMINISTRATIV NR. 002/2017 - PËR CAKIMIN E KRITEREVE PËR 

POLISAT E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE 

 
 

2.3. Vështirësitë me të cilat është ballafaquar KPMM gjatë vitit 2017 

Punën dhe aktivitetin e KPMM-së gjatë vitit 2017 e kanë përcjell një mori vështirësi të cilat në 

raste të caktuara kanë ndërlikuar punën këtij institucioni mjaft të rëndësishëm për ekonominë e 

Kosovës. 

 

- Mos harmonizimi i ligjeve tjera me LMM-në. Gjatë punës së përditshme në zbatimin e 

dispozitave ligjore, KPMM ka hasur në vështirësi rreth sigurimeve dhe garancioneve që 

LMM i ka paraparë për ndërmarrjet e licencuara, kurse më vonë kjo çështje është rregulluar 

edhe me akte të mbrendeshme – Udhëzim Administrativ. 

 

Sipas nenit 70 të LMM-së, Inspektorati i KPMM-së është kompetent për sekuestrimin e 

mjeteve të punës dhe lëndës minerale të operatorëve të pa licencuar që hasen në 

vendshfrytëzim.  

Lidhur me këtë çështje kemi hasur në pengesa nga ana e Agjencisë për Administrimin e 

Pasurisë së Konfiskuar dhe Sekuestruar, ku me rastin e sekuestrimit të mjeteve të punës, na 

është kërkuar vendim i veçantë nga gjykata kompetente për të pranuar makineritë e 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                   RAPORTI VJETOR 2017 

 15 

sekuestruara. Kjo çështje është sqaruar me shkrim nga Kryeprokurori i Shtetit të Kosovës, se 

nuk ka nevojë për vendim të veçantë nga gjykatat, sepse dispozitat e LMM-së e cekin 

shprehimisht se është kompetencë e KPMM-së sekuestrimi i mjeteve në rastet e veprimit të pa 

licencuar.  

Problem në vete paraqet edhe çështja e zhvillimit të procedurës ligjore nëpër gjykata duke i lënë 

lëndët të vjetërsohen si dhe shqiptimi i masave joadekuate në raport me veprën penale të kryer 

duke iu shqiptuar denime me kushte për veprimet e pa licencuara, gjë që nuk e ka efektin e 

duhur ligjor në shumë raste. 

Mos harmonizimi i Ligjit për Pyjet e Kosoves me LMM-në, ngase kemi raste kur sipërfaqja që 

duhet të shfrytëzohet, në kopjen e planit dhe listën poseduese shkruan se kultura është mal, 

ndërsa APK-ja nuk është pronare e ngastrës dhe megjithëatë kërkohet pëlqim nga APK-ja. 

Poashtu, APK-ja lëshohen pëlqime në sipërfaqe maksimale deri në 5 hektarë dhe në kohëzgjatje 

prej 5 viteve, kurse sipas LMM-së është e paraparë që kohëzgjatja e licencave për shfrytëzim të 

mineraleve ndërtimore mund të jetë deri 25 vite me mundesi vazhdimi edhe për 25 vite tjera. 

Kurse, për mineralet energjetike deri në 30 vite me mundësi vazhdimi edhe për 15 vite tjera. 

 

KPMM gjatë vitit 2017, ka bërë 76 kallëzime penale në gjykata përkatëse për ndërmarrjet apo 

personat fizik që aktivitetin e vet minerar e kanë zhvilluar pa licenca apo leje nga KPMM. 

 

KPMM gjatë vitit 2017 ka përgatitur dhe i ka dërguar në adresat e duhura 80 Aktvendime për 

Gjoba administrative lidhur me operimet e kundërligjeshme. 

 

Gjatë vitit 2017 nga KPMM-ja janë verifikuar se janë përmbush kushtet per lëshimin e 

Propozimeve për përmbarim te përmbaruesit privat, prandaj janë përgatitur dhe janë dërguar per 

përmbarim 115 Propozime për Përmbarim që në vete përmbajnë shumë aktvendime për Gjoba 

administrative.  

 

Bashkangjitur në raport si shtojca janë listat e kallzimeve penale, gjobave administrative 

dhe propozimeve per përmbarim për vitin 2017. 
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3. PËRSHKRIMI I INSTITUCIONIT  

 

3.1. Vizioni 

Krijimi i mjedisit institucional përmes shërbimeve cilesore, per rritjen e shpejte të investimeve 

në sektorin minerar, forcimin e kapaciteteve të burimeve njerëzore, rritjen e interesit të 

komunitetit dhe garantimin e qëndrueshmërisë mjedisore. 

 

3.2. Misioni  

Hulumtimi dhe shfrytëzimi i resurseve minerare, zgjerimi e modernizimi i industrisë së 

përpunimit minerar për të garantuar zhvillim ekonomik të qëndrueshëm, hapjen e vendeve të 

reja të punës dhe rritjen e mirëqenies për qytetarët e Republikës së Kosovës. 

 

3.3. Fushëveprimi i Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale 

1. Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale - KPMM është agjenci e pavarur e përcaktuar 

me Kushtetutën e Republikës së Kosovës.  

 

2. KPMM rregullon aktivitetet minerare në Kosovë në përputhje me ligjin për minierat dhe 

mineralet, aktet nënligjore të nxjerra në përputhje me këtë ligj, dhe Strategjinë Minerare.  

 

3. KPMM vepron në interes të publikut dhe i ushtron në mënyrë të pavarur kompetencat dhe 

funksionet të cilat i janë dhënë sipas Ligjit për Miniera dhe Minerale.  

 

4. Paraqet vepër penale dhe shkelje të ligjit nëse një person ushtron ose tenton të ushtrojë 

ndikim politik, administrativ, financiar ose ndikim tjetër në KPMM-në, personelin ose 

menaxhmentin e saj. 

 

3.4. Kompetencat dhe Përgjegjësitë e KPMM-së 

1. KPMM ka autoritetin e përgjithshëm dhe përgjegjësinë për të siguruar:  

 

1.1. Ligjshmerinë në hulumtimin dhe shfrytëzimin optimal të resurseve minerale në të 

gjitha veprimtaritë minerare në Kosove;  

 

1.2. Pajtueshmëria e operimeve minerare me ligjin, aktet nënligjore të nxjerra në pajtim 

me ligjin dhe kushtet dhe afatet e licencave dhe lejeve të lëshuara nga KPMM, apo 

pëlqimeve të lëshuara si parakusht për miratim nga KPMM, në pajtim me ligj. 

 

2. KPMM ka kompetencën për ushtrimin e funksioneve në vijim, në përputhje me Ligjit për 

Miniera dhe Minerale:  

 

2.1. lëshimin, transferimin, vazhdimin, pezullimin dhe revokimin e Licencave dhe 

Lejeve;  

 

2.2. themelimin dhe mirëmbajtjen e një kadastre të minierave dhe një baze të të dhënave 

GIS që përmban të dhëna gjeografike, gjeologjike dhe të dhëna të tjera relevante 

ekonomike si dhe të gjithë titujt ekzistues të mineraleve dhe të drejtave minerare; dhe  

 

2.3. nxjerrjen e rregullave për organizimin dhe veprimtarinë e brendshme të KPMM-së;  

 

3. KPMM i ofron asistencë teknike Qeverisë në të gjitha çështjet që kanë të bëjnë me minierat 

dhe mineralet në Kosovë nëse një gjë e tillë kërkohet nga Qeveria.  

 

4. Asnjë person nuk mund të ushtrojë aktivitete të hulumtimit, shfrytëzimit dhe/ose përpunimit 

të resurseve minerale ose çfarëdo aktiviteti tjetër pa licencë ose leje të lëshuar nga KPMM në 

përputhje me Ligjin për Minierat dhe Mineralet; 
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5. KPMM-ja mund të lëshojë këto Licenca dhe Leje pas përmbushjes së kushteve për lëshimin 

e këtyre Licencave dhe Lejeve në bazë të Ligjit për Miniera dhe Minerale:  

 

5.1. Licenca për hulumtim;  

5.2. Licenca për mbajtjen e të drejtave;  

5.3. Licenca për shfrytëzim;  

5.4. Leja për ushtrimin e aktiviteteve të veçanta;  

5.5. Licenca për shfrytëzim zejtar;  

5.6. Licenca ose Leja në Interes të Publikut. 

  

 

3.5. Përgjegjësitë kryesore për menaxhimin e aktivitetit minerar në KPMM 

 

Të gjitha kompetencat e KPMM-së ushtrohen nga Bordi i KPMM-së. Çdo vendim i cili sipas 

ligjit të minierave kërkohet të merret nga KPMM-ja duhet të merret nga vetë Bordi i KPMM-së. 

Përderisa Drejtori i KPMM-së drejton veprimtarinë e zakonshme të KPMM-së dhe ushtron të 

gjitha funksionet e deleguara nga Bordi i KPMM-së. 

 

Megjithatë, KPMM-ja funksionalizimin dhe realizimin efikas dhe efektiv te kompetencave dhe 

përgjegjësive të veta e realizon përmes organizmave profesional të ngritur në nivele 

departamentesh. Struktura e KPMM-së përbëhet nga departamentet kryesore dhe departamentet 

ose njësitë tjera mbështetëse për detyrat dhe përgjegjësitë e KPMM-së.  
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4. FUSHËVEPRIMI QË E MBULON KPMM  

 

4.1. Organizimi, veprimtaritë, personeli dhe niveli i rrogave 

Në përputhje me LMM-në, si dhe Ligjin Nr. 03/L-149 për Shërbimin Civil të Republikës së 

Kosovës, KPMM e ka të rregulluar strukturën e vet organizative.  

 

4.2. Bordi 

KPMM drejtohet nga Bordi (“Bordi i KPMM”) i cili përbëhet prej pesë (5) anëtarëve. Të gjitha 

kompetencat e KPMM ushtrohen nga Bordi. Çdo vendim i cili sipas ligjit kërkohet të merret 

nga KPMM duhet të merret nga vetë Bordi i KPMM. Mandatet e anëtarëve të bordit janë pesë 

(5) vjet. Anëtarët e Bordit nuk e kane statusin e shërbyesit civil. Gjate ushtrimit te detyrave dhe 

përgjegjësive te tyre sipas ligjit, anëtarët e bordit do të veprojnë ekskluzivisht në interes të 

publikut dhe me mirëbesim. Anëtarët e bordit të KPMM-së emërohen nga Kuvendi i 

Republikës së Kosovës. 

Bordi i KPMM-së, përveç takimeve të rregullta, me kërkesë të Drejtorit apo të ndonjërit prej 

anëtarëve të Bordit organizon edhe takime shtesë.  

Drejtori dhe stafi tjetër profesional përgatisin dhe shqyrtojnë kërkesat për licenca dhe leje, 

pastaj përmes takimeve të para-bordit bëhet seleksionimi i kërkesave që i plotësojnë kriteret për 

t’u përcjellë në Bord, në përputhje me ligjet në fuqi.  

 

4.3. Ekzekutivi 

Me pjesën ekzekutive të KPMM-së udhëheq Drejtori dhe Kryeinspektori. Drejtori është 

përgjegjës për të gjitha çështjet ekzekutive brenda KPMM-së, i cili bënë organizimin e 

takimeve të bordit, përgatitjen e raporteve sipas kërkesave për mbledhjet e Bordit dhe merret 

me ekzekutimin e vendimeve të marrura nga Bordi. Bazuar në legjislacionin në fuqi Drejtori ka 

mandat 3 vjeçar ndërsa Kryeinspektori ka mandat 5 vjeçar. 

Menaxhmenti i mesëm në KPMM janë drejtorë të departamenteve dhe janë nëpunës civilë. 

Sipas ligjit për Shërbimin Civil të Republikes se Kosovës, nëpunësit civilë janë punëtorë të 

karrierës me afat të pacaktuar. 

 

4.4. Burimet Njerëzore 

Me Ligjin Nr. 05/L-125 për Buxhetin e Republikës së Kosovës për vitin 2017, KPMM-së i janë 

aprovuar 77 pozita. Gjatë vitit 2017 KPMM ka rekrutuar 2 (dy) pozita: 1 Inspektor i Minierave 

Gjeologji dhe 1 Asistent Administrativ. Deri në fund të vitit 2017 KPMM ka arritur t’i plotësojë 

76 pozita. KPMM është duke analizuar edhe mundësinë e zvogëlimit të byrokracisë brenda saj 

përmes një procesi të ristrukturimit organizativ i cili është në proces e sipër. 

KPMM ka personel me kuadër të kualifikuar, siç mund të shihet edhe në grafikun në vijim. 

 

 
Figura 5. Paraqitja grafike e kualifikimit të personelit të KPMM-së 

 

Në figurën më poshtë është paraqitur organogrami i KPMM-së. 
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Figura 6. Organogrami i KPMM-së



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE                                  RAPORTI VJETOR 2017 

  

    20 

 

Niveli i pagave të stafit në KPMM është i përcaktuar sipas legjislacionit në fuqi. Anëtarët e 

Bordit janë staf profesional të emëruar, dhe pagat e tyre janë të përcaktuara nga Kuvendi i 

Republikes se Kosovës, të cilat që nga viti 2007 nuk kanë ndryshuar. Drejtori dhe stafi tjetër 

ekzekutivë janë nëpunës civilë dhe pagat i kanë të përcaktuara sipas legjislacionit për shërbyes 

civilë (me koeficientë). Për shkak të natyrës specifike të punës së KPMM-së, përveç pagës 

bazë, stafi i KPMM-së ka të aprovuara nga MF dhe Kuvendi i Kosovës edhe shtesa në pagë, 

sipas specifikave të punës për pozita. 

 

Gjatë vitit 2017 një numër i punëtorëve të KPMM-së ka marë pjesë në trajnime si brenda ashtu 

edhe jashtë Kosovës. Një numër i trajnimeve janë organizuar nga IKAP, por edhe një pjesë e 

trajnimeve janë organizuar nga institucione tjera brenda dhe jashtë vendit. 

 

Në tabelën e mëposhtme janë paraqitur detajet e trajnimeve të stafit të KPMM-së të realizuara 

gjatë vitit 2017: 

 
 
Tabela 2: Pjesëmarrja e stafit të KPMM-së në trajnime gjatë vitit 2017 

Ofruesi i 

Trajnimit 
Lloji i trajnimit 

Numri i 

pjesëmarrësv

e 

Vendi Kohëzgjatja 

New Age School Trajnim – Kursi i gjuhës angleze 54 Prishtinë 4 muaj 

ADA Consulting 

Trajnim - Menaxhimi i Njësisë së 

Administrimit të Dokumenteve dhe 

Arkivimi 

3 Shqipëri 4 ditë 

BM Consulting 
Trajnim – Menaxhimi Financiar dhe 

Kontrolli 
1 Shqipëri 4 ditë 

IKAF Trajnim në Kontabilitet  3 Prishtinë vazhdimësi 

ADA Consulting 
Trajnim – Ligji i ri për Procedurën e 

Përgjithshme Administrative 
8 Shqipëri 4 ditë 

MD Academy Trajnim – Sistemi i Menaxhimit të Cilësisë 10 Prishtinë 1 ditë 

IMF – Joint 

Vienna Institute 

Trajnim - Menaxhimi Makroekonomik i 

Resurseve Minerale 
1 Austri 16 ditë 

 

 

 

4.5. Asetet e KPMM-së 

Për kryerjen e aktiviteteve të veta, KPMM ka në posedim një numër të madh të aseteve 

funksionale si: 

- Informacionet gjeoshkencore 

- Gjeodatabazën e Kosovës 

- Harduerë dhe Softuerë të avansuar 

- Pajisje të Logjistikës (vetura) etj. 

 

 

4.6. Lokacioni i KPMM-së dhe hapësira fizike e objektit 

 

Objekti i zyreve të KPMM-së ndodhet në Breg të Diellit në rrugën Armend Daci, nr.1 në 

Prishtinë. Më poshtë është paraqitur harta e lokacionit të objektit të zyreve të KPMM-së. 
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Figura 7. Lokacioni i KPMM-së  

 

Në mungesë të objektit të përhershëm për zyre, KPMM është e obliguar që të merr me qera 

objekt privat. Gjatë vitit 2017 për shkak të hapësirës dhe funksionalitetit të nevojshëm, 

KPMM-së i është dashur ta zgjerojë hapësirën me qera nga 1300 m
2
 në 1816 m

2
.  

Edhe pse disa herë KPMM iu ka drejtuar institucioneve përkatëse me kërkesë që të vendoset 

në objektet e institucioneve publike, ende nuk është bërë një zgjidhje, prandaj KPMM 

vazhdon të qëndrojë me qera në objekte private, që nga viti 2004. 

Gjatë vitit 2017 është nënshkruar një marëveshje bashkëpunimi mes MAP-MMPH-KPMM 

për fillimin e ndërtimit të objektit për zyre të përbashkët për MMPH dhe KPMM. 

Vlen të theksohet se gjatë viteve 2010-2017, për hapësirë për zyre me qera KPMM ka 

shpenzuar nga Buxheti i Kosovës shumën prej 543,401.33 €, ku gjatë vitit 2017 për zyre me 

qera KPMM ka shpenzuar 65,696.40 €. 

KPMM 

Palestra sportive 
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5. AKTIVITETET PËR PERIUDHËN RAPORTUESE   

 

5.1. Shqyrtimi aplikacioneve për licenca dhe Leje 

Bordi i KPMM-së në takimet e mbajtura gjatë vitit 2017, përveç kërkesave të pranuara gjatë 

vitit 2017 ka shqyrtuar edhe kërkesat e pranuara në vitet paraprake. 

KPMM-ë gjatë vitit 2017 ka pranuar gjithsej 265 kërkesa për licenca të hulumtimit dhe 

shfrytëzimit, si dhe  kërkesa për leje për aktivitete të veçanta, prej tyre:  

- Kërkesa për Licenca të hulumtimit   – 122. 

- Kërkesa për Licenca të shfrytëzimit – 54. 

- Kërkesa për leje për aktivitet e veçanta 89  (separacione 49, bazë betoni 32, bazë 

asfalti 8). 

- Si dhe ka trajtuar 157 ankesa dhe kërkesa të ndermarrjeve apo personave fizik. 
 

Në grafikun e mëposhtëm janë paraqitur numri i aplikacioneve të pranuara sipas muajve, gjatë vitit 

2017. 

 

 
Figura 8. Pranimi i aplikacioneve sipas muajve. 

 

Në grafikun e mëposhtëm është paraqitur numri i aplikacioneve të pranuara, gjatë viteve 

2013-2017. 

 
Figura 9. Numri i aplikacioneve të pranuara, gjatë viteve 2013-2017 
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Pas procedimit të të gjitha aplikacioneve të lartcekura sipas procedurave të parapara me 

rregullativën ligjore në fuqi, janë lëshuar 186 Licenca dhe Leje për aktivitete të veçanta. Prej 

tyre janë: 89 licenca për hulumtim dhe 31 licenca për shfrytëzim, si dhe 66 Leje për aktivitete  

të veçanta (bazë asfalti 9, bazë betoni 23, separacione 34) – shih tabelën në vijim.  

Pra, Bordi i KPMM-se gjate vitit 2016 gjithsejtë ka shqyrtuar 431 kërkesa-aplikacione të 

Hulumtimit kanë qenë 147,  143 për shfrytëzim si dhe 141 për aktivitete të veçanta. 

 
Në grafikun e mëposhtëm është paraqitur nr. i licencave dhe lejeve të lëshuara, gjatë viteve 2013-

2017.  

 
Figura 10. Numri i licencave dhe lejeve të leshuara, gjatë viteve 2013-2017 

 

 

 
Tabela 3: Licencat/lejet e lëshuara për vitin 2017 

Nr.  

Rendor 
Lloji i licences 

Numri i 

licencave të 

lëshuara 

1 Licenca për hulumtim  89 

2 Licenca për shfrytëzim 31 

3 Leje për aktivitete të veçanta  66 

 Total 186 

 

Ndryshimi në mes të aplikacioneve dhe licencave të aprovuara është se të gjitha kërkesat për 

licenca dhe Leje për Aktivitete të Veçanta nuk i kanë plotësuar kushtet Ligjore për t’u 

licencuar. 
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Figura 11. Licencat/lejet e lëshuara gjatë vitit 2017 

 

5.1.1. Licencat për hulumtime gjeologjike (kërkim-zbulim)  

 

“Licencë për Hulumtim” nënkupton autorizimin zyrtar me shkrim të lëshuar nga KPMM në 

bazë të pjesës III të LMM-së.  

Licenca për hulumtim të mineralet ndërtimore lëshohet në afat jo më shumë se 2 vite. Vlen 

për një zonë që nuk është më e madhe se 50 ha. Mund të vazhdohet edhe për një periudhe 

kohore maksimale prej 2 viteve. 

Licencat e hulumtimit për të gjitha mineralet tjera lëshohen në afat prej jo më shumë se 3 vite. 

Vlen për një sipërfaqe jo më të madhe se 100 km
2
, me mundësi vazhdimi për 2 herë, ku secili 

vazhdim nuk mund të jetë më i gjatë se 2 vite, pas çdo vazhdimi sipërfaqja e hulumtimit duhet 

të reduktohet për 50%. 

Asnjë ndërmarrje nuk mund të mbajë licenca të shumëfishta për hulumtimin e mineraleve 

ndërtimore që mbulojnë në përgjithësi sipërfaqe më të madhe se 10 km
2
, kurse për të gjitha 

mineralet tjera nuk mund të mbajë licenca të shumëfishta që mbulojnë në përgjithësi sipërfaqe 

më shumë se 300 km
2
. 

Në tabelën e mëposhtme është pasqyruar numri i licencave për hulumtim të lëshuara nga KPMM 

gjatë vitit 2017, sipas llojeve të lëndëve minerale.  

 

 
Tabela 4: Numri i licencave për hulumtim sipas llojeve të lëndëve minerale 

 

 

 

 

 
 
 

Lloji i lëndëve  minerale Nr. 

K-2 - shkëmbinj të fortë,   34 

M-1 - Mineralet Metalike 30 

M-2 - Matriali industrial 19 

K-3 - rërë dhe zhavor 6 

Totali 89 
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Figura 12. Numri i licencave për hulumtim sipas llojeve të lëndëve minerale. 

 

KPMM. Në bazë të nenit 59.1 dhe nenit 62 të LMM-së, pas shqyrtimit të aplikacioneve në 

përputhje me ligjin, Bordi KPMM-së i ka refuzuar disa nga kërkesat për licencim të 

hulumtimit, për mos-plotësimin e kushteve ligjore. Të gjitha ndërmarrjeve u është dërguar 

aktvendimi mbi arsyet e refuzimit. 
 

Në tabelën e mëposhtme është pasqyruar numri i kërkesave të refuzuara për hulumtim sipas 

llojeve të lëndëve minerale.  
 
Tabela 5: Numri i kërkesave të refuzuara për hulumtim sipas llojeve të lëndëve minerale 

Lloji i lëndës minerare Nr. i licencave 

Shkëmbinj të fortë, 19 

Rërë dhe zhavor 6 

Matriali industrial 3 

Minerale Metalike 7 

Totali 35 

 

 
Figura 13. Numri i kërkesave të refuzuara për hulumtim sipas llojeve të lëndëve minerale 
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5.1.2. Licencat e shfrytëzimit 

 

Me “Licencë për Shfrytëzim” nënkupton licenca e lëshuar nga KPMM në bazë të pjesës V të 

LMM-së. Licencat për shfrytëzim për të gjitha mineralet, përveç mineraleve energjetike 

mund të lëshohen me kohëzgjatje maksimale prej 25 viteve me mundësi vazhdimi deri në 25 

vite tjera. Licencat për shfrytëzim për mineralet energjetike kanë kohëzgjatje maksimale 30 

vite me mundësi vazhdimi edhe për 15 vite të tjera.  

Periudha kohore e një licence të shfrytëzimit caktohet sipas rezervave të shfrytëzueshme, 

projektit te shfrytëzimit  dhe sipas dinamikës së shfrytëzimit. 

Në tabelën e mëposhtme janë pasqyruar të gjitha licencat për shfrytëzim të lëshuara nga 

KPMM gjatë vitit 2017.  

 

Në tabelën e mëposhtme është pasqyruar numri i licencave për shfrytëzim të lëshuara nga 

KPMM gjatë vitit 2017, sipas llojeve të lëndëve minerale.  

 
Tabela 6: Numri i licencave për shfrytëzim sipas llojeve të lëndëve minerale. 

 
Lloji i lëndës 

minerare 

Nr. i 

licencave 

Shkëmbinj të fortë,  21 

Matriali industrial 2 

Mineralet Metalike 1 

Rërë dhe  zhavor 6 

Hidrokarburante te 

ngurta 1 

Totali 31 

 
 
 

 

 

 

 

 
Figura 14. Numri i licencave për shfrytëzim sipas llojeve të lëndëve minerale 
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Në bazë të nenit 59.1 dhe nenit 62 të LMM-së, pas shqyrtimit të aplikacioneve në përputhje 

me ligjin, Bordi KPMM-së i ka refuzuar disa nga kërkesat për licencim të Shfrytëzimit, për 

mos-plotësimin e kushteve ligjore. Të gjitha ndërmarrjeve u është dërguar aktvendimi mbi 

arsyet e refuzimit. 

 

- Pezullimi i licencave - Në bazë të procedurave administrative të nenit 9.1 të LMM-së, 

duke u bazuar edhe në vendimiet perkatëse nga institucionet tjera, për ndërmarrjet të 

cilat nuk kanë arritur t’i ruajnë kualifikimet sipas nenit 9.1 të LMM-së, KPMM ka 

bërë pezullimin 10 e licencave të shfrytëzimit. Të gjitha ndërmarrjeve u është dërguar 

aktvendimi mbi arsyet e pezullimit.  

- Bartja e kontrollit - Me “Bartje të Kontrollit” nënkuptohet licencë e lëshuar nga 

KPMM në bazë të nenit 59.1 nenit 62 dhe në përputhje me nenin 11 të LMM-së. 

KPMM, pas shqyrtimit të kërkesave për bartje të kontrollit gjatë vitit 2017.  

 

5.1.3. Lejet për Aktivitete të Veçanta 

 

Me “Leje për Aktivitete të Veçanta” nënkuptohet leja e lëshuar nga KPMM në bazë të pjesës 

VI të LMM-së. Kohëzgjatja dhe fushëveprimi i çdo Leje përcaktohet nga KPMM-ja, në 

perputhje me LMM, ne mënyrë të arsyeshme dhe të drejtpërdrejt dhe racionale në lidhje me 

ushtrimin e aktiviteteve të veçanta të autorizuara me Lejen në fjalë.  

Në grupin e Lejeve për Aktivitete të Veçanta përfshihen: 

(a) Leje për përdorimin e lëndëve plasëse për nevojat e sektorit minerar,  

(b) Leje për punë në xehetari:  

- Përdorimi ose funksionimi i makinerisë apo i pajimeve ose  

 (c) Leje për përpunimin e lëndëve të para minerale:  

- Përdorimi ose funksionimi i makinerisë apo pajimeve (gurëthyes me separacion, 

bazë e betonit dhe bazë e asfaltit),  

- Përdorimi i kemikateve ose reagjentëve të tjerë, ose  

Më poshtë është paraqitur në mënyrë tabelare dhe grafike numri i të gjitha lejeve të lëshuara 

në vitin 2017 për Leje për aktivitete të veçanta si dhe është bërë krahasimin në formë grafike. 

 
Tabela 7: Lista e lejeve të lëshuara për vitin 2017 për leje për aktivitete të veçanta  

Lloji i makinerisë Nr. 
Sortues 34 
Baza e betonit 23 
Baza e asfaltit 9 

Totali 66 
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Figura 15. Grafiku i lejeve të lëshuara gjatë vitit 2017. 

 

KPMM, në bazë të nenit 59.1 dhe nenit 62 të LMM-së, pas shqyrtimit të kërkesave në 

përputhje me ligjin, për mos-plotësimin e kushteve ligjore KPMM i ka refuzuar kërkesat për 

Leje të Aktiviteteve të veçanta. Të gjitha ndërmarrjeve u është dërguar aktvendimi mbi arsyet 

e refuzimit. 
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5.2. Rëndësia e resurseve minerare për vendin  

 

Republika e Kosovës është e pasur me resurse minerale, ku resurset energjetike dhe 

ato të metaleve me ngjyrë, paraqesin potencial të rëndësishëm për zhvillimin e 

gjithmbarshëm. Mund të veçohen linjiti, mineralet e (plumbit zinkut, argjendit dhe arit), 

mineralet silikate të nikelit dhe kobaltit, të hekur - nikelit, boksitit, manganit, magnezitit, etj. 

Shfrytëzimi racional dhe i menaxhuar mirë i këtyre resurseve mund të sigurojë mbështetje për 

zhvillimin ekonomik dhe për krijimin e vendeve të punës duke përmirësuar dukshëm edhe 

gjendjen sociale. 

Në zhvillimin e gjithmbarshëm të vendit dhe njëkohësisht dhe në ruajtjen e pasurive 

minerale natyrore të jo-ripërtëritshme do të kontribuonte edhe shfrytëzimi i resurseve të ri-

përtëritshme si: resurset ujore, energjisë së erës, energjisë diellore, investimet në efiçiencë të 

energjisë po ashtu dhe materialet me mundësi riciklimi gjithashtu, do të mund të plotësonin 

një pjesë të kërkesave.  

Aktualisht prej shumë lëndëve minerale që posedon Kosova, vitet e fundit në një 

formë apo tjetrën janë duke u shfrytëzuar kryesisht këto lëndë minerale: 

- Mineralet metalore (Pb-Zn-Ag, Au, Ni-Co, Cr),  

- Mineralet energjetike (Linjiti),  

- Mineralet jo-metalore (andezit, gëlqeror, bazalt, dunit, rreshpe, rërë dhe zhavorr, 

rërë kuarcore, mergelë, argjilë, etj.),  

 

 Për shkak të problemeve nga më të ndryshmet ende nuk shfrytëzohen të gjitha lëndët 

minerale të cilat në vete posedojnë një potencial shfrytëzimi si p.sh. magneziti, boksitet etj. 

5.3. Analizë e realizimit të prodhimtarisë së lëndëve minerale 

Në vitin 2017, si dhe në vitet paraprake, shumica e ndërmarrjeve që merren me 

shfrytëzimin e gurit të fortë, rërës dhe zhavorrit nuk janë duke arritur të përmbushin 

planifikimet e tyre të prodhimit. Në bazë të analizave të bëra mund të konstatohet se arsyet 

kryesore për dështim të disa ndërmarrjeve janë:  

- Planifikimi jo real i ndërmarrjeve lidhur me shfrytëzimin dhe përpunimin e lëndës 

minerale. 

- Mungesa e kapitalit të ndërmarrjeve për të investuar në fazën e hulumtimit për të 

evituar dështimin në fazën e shfrytëzimit për shkak të cilësisë së dobët të mineralit. 

- Aktivitetet minerare të jashtëligjshme, etj. 

 

5.3.1. Realizimi i prodhimit për lëndë minerale energjetike 

Qymyri (linjiti) si mineral energjetik është resursi më i rëndësishëm i Kosovës, ngase 

furnizimi më energji elektrike pothuajse tërësisht varet nga kjo lëndë minerale. Resurset e 

vlerësuara të qymyrit në gjithë Kosovën janë rreth 12.5 miliardë tonë, që nga aspektin 

ekonomik konsiderohen me leverdi për tu shfrytëzuar. Aktualisht pranë KPMM-së për 

shfrytëzimin e lëndëve minerale energjetike është e licencuar vetëm “Korporata Energjetike e 

Kosovës – KEK” e cila bënë shfrytëzimin sipërfaqësor të linjitit për nevojat e prodhimit të 

energjisë elektrike të vendit. 

 

 

https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi4yLnu3NDQAhWJO5oKHbgmBJoQFggeMAA&url=http%3A%2F%2Fkek-energy.com%2F&usg=AFQjCNF4LDdIfDZIMj_BIsf9uE8INKAwWA&bvm=bv.139782543,d.bGs
https://www.google.com/url?sa=t&rct=j&q=&esrc=s&source=web&cd=1&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwi4yLnu3NDQAhWJO5oKHbgmBJoQFggeMAA&url=http%3A%2F%2Fkek-energy.com%2F&usg=AFQjCNF4LDdIfDZIMj_BIsf9uE8INKAwWA&bvm=bv.139782543,d.bGs
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Tabela 8: Gjendja e rezervave minerale energjetike në zonën e licencuar sipas viteve 2014-2017 

Lënda 

minerale
Aktiviteti 2014

Raporti Planifikim -

Shfrytëzim
2015

Raporti Planifikim -

Shfrytëzim
2016

Raporti Planifikim -

Shfrytëzim 2017
Raporti Planifikim 

-Shfrytëzim

Rezervat e 

shfrytëzueshme
100,717,256.00 92,476,262.00 83,675,414.00 76,100,717.00

Planifikimi 8,000,000.00 8,000,000.00 8,400,000.00 8,400,000.00

Rezervat e 

shfrytëzuara
7,204,211.00 8,240,994.00 8,800,848.00 7,574,697.00

Tabela e gjendjes së rezervave minerale energjetike për vitet 2014-2017

Linjit  (t) 90.05 103.01 104.77 90.17

 
 

 
Figura 16. Diagrami i gjendjes së rezervave të shfrytëzueshme minerale energjetike gjatë viteve 2014-2017 

 

 
Figura 17. Diagrami i gjendjes së rezervave të shfrytëzuara të mineraleve energjetike (Linjitit) gjatë viteve  

2014-2017 

 

5.3.2. Realizimi i prodhimit për lëndë minerale metalore 

 Shfrytëzimi i lëndëve minerale metalore edhe këtë vit sikurse vitet paraprake nuk ka 

shkuar sipas planifikimeve të parapara nga ndërmarrjet për shumë arsye, disa nga të cilat janë 

përmendur më lartë te analiza e sektorit minerar. 
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Tabela 9: Gjendja e rezervave minerale metalore në vendburimet e licencuara gjatë viteve 2014-2017 

Rezervat e 

shfrytëzueshme
409,748.20 3,903,727.20 4,361,985.30 4,145,186.80

Planifikimi 415,879.00 580,621.00 349,382.00 232,355.00

Rezervat e 

shfrytëzuara
317,253.80 251,448.00 251,405.00 216,798.50

Rezervat e 

shfrytëzueshme
317,654.36 402,396.94 10,438,101.05 13,982,888.18

Planifikimi 225,999.97 1,218,447.98 1,425,435.00 1,167,556.00

Rezervat e 

shfrytëzuara
565,056.28 651,918.51 402,396.94 624,557.87

Rezervat e 

shfrytëzueshme
21,966.80 21,966.80 21,966.80 21,966.80

Planifikimi 3,750.20 0.00 0.00 0.00

Rezervat e 

shfrytëzuara
3,750.20 0.00 0.00 0.00

Tabela e gjendjes së rezervave minerale metalore për vitet 2014-2017

Lënda 

minerale
Aktivitetit 2014

Raporti 

Planifikim -

Shfrytëzim

2015
Raporti Planifikim -

Shfrytëzim
2016

Raporti 

Planifikim -

Shfrytëzim

2017
Raporti Planifikim 

-Shfrytëzim

Pb-Zn

Ni-Co

Cr2O3

93.30

53.49

76.29

250.02

100.00

43.31

53.50

71.96

28.23

 
 

 
Figura 18. Diagrami i gjendjes së rezervave të shfrytëzueshme të mineraleve metalore në vendburimet e 

licencuara gjatë viteve 2014-2017 

 

 
Figura 19. Diagrami i gjendjes së rezervave minerale metalore të shfrytëzuara gjatë viteve  2014-2017 
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5.3.3. Realizimi i prodhimit i lëndëve minerale jo metalore 

 Në tabelat dhe grafikët e më poshtëm është paraqitur sasia e shfrytëzuar sipas 

lëndëve minerale jo-metalore. Përqindja (%) e realizimit të prodhimtarisë është e bazuar në 

raportin në mes sasisë së planifikuar të prodhimtarisë dhe realizimit. 
Tabela 10: Gjendja e rezervave të mineraleve jo metalore në vendburimet e licencuara gjatë viteve 2014-

2017 

Lënda minerale Aktiviteti 2014
Raporti Planifikim -

Shfrytëzim
2015

Raporti Planifikim -

Shfrytëzim
2016

Raporti Planifikim -

Shfrytëzim
2017

Raporti Planifikim -

Shfrytëzim

Rezervat e shfrytëzueshme 6,463,006.33 8,163,058.14 9,856,845.03 9,782,808.05

Planifikimi 458,440.00 865,018.00 652,200.00 406,000.00

Rezervat e shfrytëzuara 3,573.00 270,062.85 16,140.24 74,036.98

Rezervat e shfrytëzueshme 12,115,006.74 12,923,133.34 13,287,227.77 12,810,119.40

Planifikimi 481,950.00 625,810.75 765,061.00 676,861.00

Rezervat e shfrytëzuara 113,969.14 95,257.72 372,113.34 477,108.37

Rezervat e shfrytëzueshme 160,140,395.54 170,031,085.81 191,546,508.13 196,749,031.73

Planifikimi 8,024,196.00 7,957,936.00 8,836,353.00 8,494,937.00

Rezervat e shfrytëzuara 3,631,573.80 6,233,781.71 6,498,122.30 7,315,555.91

Rezervat e shfrytëzueshme 1,400,393.47 1,392,122.13 1,392,122.13 1,387,052.95

Planifikimi 118,900.00 118,900.00 118,900.00 18,900.00

Rezervat e shfrytëzuara 10,964.18 8,271.34 0.00 5,069.18

Rezervat e shfrytëzueshme 1,166,995.74 1,158,707.94 1,264,045.43 1,380,407.35

Planifikimi 65,760.50 32,350.00 50,480.00 97,800.00

Rezervat e shfrytëzuara 16,256.10 8,287.80 11,542.20 22,712.00

Rezervat e shfrytëzueshme 1,993,787.84 2,004,885.84 2,091,071.52 2,063,168.52

Planifikimi 141,500.00 147,000.00 190,600.00 190,600.00

Rezervat e shfrytëzuara 24,902.70 16,807.00 25,782.32 27,903.00

Rezervat e shfrytëzueshme 4,460,330.20 4,473,199.30 5,339,683.94 6,557,272.53

Planifikimi 240,760.88 490,760.88 638,570.70 555,000.00

Rezervat e shfrytëzuara 0.00 160,220.11 206,685.04 0.00

Rezervat e shfrytëzueshme 19,306,596.00 19,021,634.00 18,701,256.00 19,048,627.50

Planifikimi 1,140,000.00 1,140,000.00 1,140,000.00 1,435,566.50

Rezervat e shfrytëzuara 310,953.00 284,962.00 320,378.00 312,726.50

Rezervat e shfrytëzueshme 539,703.00 538,803.00 534,605.78 610,073.78

Planifikimi 10,000.00 10,000.00 10,000.00 32,000.00

Rezervat e shfrytëzuara 5,146.00 900.00 4,197.22 0.00

Rezervat e shfrytëzueshme 5,331,296.45 5,780,530.12 6,410,446.12 6,530,626.12

Planifikimi 190,000.00 120,000.00 145,000.00 195,000.00

Rezervat e shfrytëzuara 6,322.00 6,349.00 1,575.00 380.00

28.10

41.97

1.09

0.00

14.64

0.00

21.78

18.24

70.49

86.12

26.82

23.2224.72

2.47

48.64

73.54

0.00

22.86

15.22

78.33

6.96

25.62

31.22

11.43 13.53

32.37

Tabela e gjendjes së rezervave minerale jometalore për vitet 2014-2017

Andezite (m3)

Argjillë  (t)

Gëlqeror  (m3)

Bazalt  (m3)

Rërë dhe zhavorr  

(m3)

0.78

23.65

45.26

9.22

Rërë kuarcore  

(m3)

Dunit (m3)

Mermer (m3)

17.60

0.00

27.28Mërgel  (m3)

Rreshpe  (m3)

3.33

32.65

25.00

51.46 9.00

5.29 0.19

 

 
Figura 20. Diagrami i gjendjes së rezervave të shfrytëzueshme të mineraleve jo metalore 2014-2017 
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Figura 21. Diagrami i gjendjes së rezervave të shfrytëzueshme të gëlqerorit për vitet  2014-2017 

 

 

 
Figura 22. Diagrami i rezervave të  shfrytëzuara të lëndëve minerale jo metalore gjatë viteve 2014-2017  

 

 

 
Figura 23. Diagrami i rezervave të  shfrytëzuara të lëndëve minerale jo metalore (gëlqeror mergel) gjatë 

viteve  2014-2017  
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5.4. Aktivitetet e ri-kultivimit dhe mbylljes së minierave/guroreve në vitin 

2017 

Në bazë të vendimit 496/2017, gjatë vitit 2017 janë shqyrtuar gjithsej 13 kërkesa për mbylljen 

e licencave të shfrytëzimit. Në pajtim me nenin 63 paragrafi 3 pika 1 dhe 2 të LMM-së, 

KPMM në bashkëpunim me MMPH dhe AKP, pas fazës së skadimit të licencave ka bërë 

rikultivimim i zonave të licencave. 
 

Tabela 11: Ri kultivimi dhe mbyllja e minierave/guroreve gjatë vitit 2017 

Qëllimi

Nr. 

Rend. Emri i ndërmarrjes Lloji i Resursit Lokacioni Komuna Sipërfaqja m
2

1 Daci  Sh.p.k.

Rërë dhe 

zhavorr Nakëll Pejë 14661.00

2 Gashi  Sh.p.k.

Rërë dhe 

zhavorr

Fusha e Tahir 

Beut Pejë 3457.28

3

GEO EXPLORE 

SH.P.K.

Shkëmb i fortë / 

Gëlqeror Semajë Kaqanik 50000.73

4

GËRLICA - 

COMPANY  SH.P.K.

Shkëmb i fortë / 

Gëlqeror Rahovicë Ferizaj 36238.80

5 N.T.P. "R & R Maliqi"

Shkëmb i fortë / 

Gëlqeror Dragoc Prishtinë 33341.14

6

Miniera dhe Industria e 

Magnezitit "Golesh"

Material 

Industrial- 

Magnezit Magurë Prishtinë 115689.05

7 N.T.P. " Kastrioti "

Shkëmb i fortë / 

Gëlqeror Shushu Brad Shtime 19896.19

8 Guri Company Sh.p.k

Shkëmb i fortë / 

Gëlqeror Podgorc Kllokot 49124.26

9 4 Vllezëritsh.p.k.

Shkëmb i fortë / 

Gëlqeror Kosin Ferizaj 8865.20

10

ARSI Sh.p.k.Dega në 

Kosovë

Mineral 

metalik/Krom LLapçevë Rahovec 45765.00

11

Benita 

CompanySh.p.k.

Shkëmb i fortë / 

Gëlqeror Zmiq Mitrovicë 11960.69

12

Frashër i Madhë 

Sh.p.k.

Rërë dhe 

zhavorr Frashër Mitrovicë 13495.42

13 N.T.P. "R & R Maliqi"

Shkëmb i fortë / 

Gëlqeror Dragoc Prishtinë 23097.01

Ri-kultivim 

me mbyllje

Të pa ri-

kultivuara

Ri-kultivim të 

pjesërishëm

 
 

Në fotot më poshtë janë paraqitur fushat e rikultivuara në ish minierat/guroret. 

 

Figura 24. Fushat e rikultivuara në ish minierat/guroret 
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5.5. Planifikimi dhe nevojat për vitin 2018 - sipas lëndëve minerale 

Menaxhimi i resurseve minerale është një aktivitet i integruar i cili identifikon, 

vlerëson dhe siguron një plan optimal të shfrytëzimit të resurseve minerare, për të prodhuar 

një produkt cilësor i cili kënaq /plotëson/  objektivat e biznesit të ndërmarrjes por dhe kërkesat 

e konsumatorit, në një mjedis dinamik. 

5.5.1. Analizë e problemeve në planifikimet vjetore në sektorin minerar 

Analizimi i nevojave dhe planifikimi për vitin vijues është bërë duke e marr parasysh 

trendin e shfrytëzimit të katër viteve paraprake 2014 -2017.  

Vështirësitë kryesore vërehen të organizimi gjegjësisht strukturimi i dobët i vet 

ndërmarrjeve duke u përcjellë pastaj me një paqëndrueshmëri zhvillimore dhe financiare. Pra 

menaxhimi i ndërmarrjeve ende nuk është në nivelin e duhur. 

Përjashtimisht nga sa u tha më lartë ka edhe ndërmarrje të cilat realizimet i kanë në 

nivelin e planifikimeve vjetore të prodhimit ku si shembull mund të merret “KEK”-u . 

5.6. Planifikimi i prodhimit për lëndë minerale energjetike 

Më poshtë është paraqitur tabela e planifikimeve dhe shfrytëzimeve të lëndëve 

minerale energjetike (linjit) për vitet 2014-2017 me qëllim të nxjerrjes së planifikimit të 

shfrytëzimit për vitin 2018. 

 
Tabela 12: Planifikimi i shfrytëzimit të rezervave minerale energjetike për vitin 2018 

Tabela e planifikimit dhe shfrytëzimit të rezervave minerale energjetike për vitet 2014 - 2018 

Lënda 

minerale 
Aktiviteti 

Viti 

2014 2015 2016 2017 2018 

Lignit  

(t) 

Planifikimi 8,000,000.00 8,000,000.00 8,400,000.00 8,400,000.00 8,200,000.00 

Rezervat e 

shfrytëzuara 
7,204,211.00 8,240,994.00 8,800,848.00 7,574,697.00   

 

 

 
Figura 25. Diagrami i planifikimit të shfrytëzimit të rezervave minerale energjetike (linjitit) për vitin 2018 

bazuar në vitet 2014-2017 
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5.7. Planifikimi i prodhimit për lëndë minerale metalore 

 Më poshtë është paraqitur tabela e planifikimeve dhe shfrytëzimeve të lëndëve 

minerale metalore për vitet 2014-2017, me qëllim të nxjerrjes së planifikimit të shfrytëzimit 

për vitin 2018. 

 
Tabela 13: Planifikimi i shfrytëzimit të rezervave minerale metalore për vitin 2018 

2014 2015 2016 2017 2018

Planifikimi 415,879.00 580,621.00 349,382.00 232,355.00 240,000.00

Rezervat e 

shfrytëzuara
317,253.80 251,448.00 251,405.00 216,798.50

Planifikimi
225,999.97 1,218,447.98 1,425,435.00

1,167,556.00 595,000.00

Rezervat e 

shfrytëzuara 565,056.28 651,918.51 402,396.94
624,557.87

Planifikimi
3,750.20 0.00 0.00

0.00 0.00

Rezervat e 

shfrytëzuara 3,750.20 0.00 0.00
0.00

Cr2O3

Ni-Co

Tabela e planifikimit për shfrytzim të rezervave minerale metalore për vitin 2018

Lënda 

minerale
Aktivitetit

Viti

Pb-Zn

 
 

 
Figura 26. Diagrami i planifikimit të shfrytëzimit të rezervave minerale metalore për vitin 2018 
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5.8. Planifikimi i prodhimit për lëndë minerale jo metalore 

 Më poshtë është paraqitur tabela e planifikimeve dhe shfrytëzimeve të lëndëve 

minerale jo-metalore për vitet 2014-2017 me qëllim të nxjerrjes së planifikimit të shfrytëzimit 

për vitin 2018. 

 
Tabela 14: Planifikimi i shfrytëzimit të rezervave minerale jo-metalore për vitin 2018 

2018

Planifikimi

Rezervat e 

shfrytëzuara Planifikimi

Rezervat e 

shfrytëzuar

a Planifikimi

Rezervat e 

shfrytëzuara Planifikimi

Rezervat e 

shfrytëzuara Planifikimi

Andezite (m3) 458,440.00 3,573.00 865,018.00 270,062.85 652,200.00 16,140.24 406,000.00 74,036.98 80,000.00

Argjillë  (t) 481,950.00 113,969.14 625,810.75 95,257.72 765,061.00 372,113.34 676,861.00 477,108.37 370,000.00

Gëlqeror  (m3) 8,024,196.00 3,631,573.80 7,957,936.00 6,233,781.71 8,836,353.00 6,498,122.30 8,494,937.00 7,315,555.91 5,600,000.00

Bazalt  (m3) 118,900.00 10,964.18 118,900.00 8,271.34 118,900.00 0.00 18,900.00 5,069.18 4,800.00

Rërë dhe 

zhavorr  (m3) 65,760.50 16,256.10 32,350.00 8,287.80 50,480.00 11,542.20 97,800.00 22,712.00 19,000.00

Rërë kuarcore  

(m3) 141,500.00 24,902.70 147,000.00 16,807.00 190,600.00 25,782.32 190,600.00 27,903.00 26,000.00

Dunit (m3) 240,760.88 0.00 490,760.88 160,220.11 638,570.70 206,685.04 555,000.00 0.00 45,000.00

Serpentinite  

(m3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Mërgel  (m3) 1,140,000.00 310,953.00 1,140,000.00 284,962.00 1,140,000.00 320,378.00 1,435,566.50 312,726.50 310,000.00

Magnezite  (m3) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

Rreshpe  (m3) 10,000.00 5,146.00 10,000.00 900.00 10,000.00 4,197.22 32,000.00 0.00 1,250.00

Mermer (m3) 190,000.00 6,322.00 120,000.00 6,349.00 145,000.00 1,575.00 195,000.00 380.00 0.00

2017

Tabela e planifikimit dhe e shfrytëzimit të rezervave minerale jometalore për vitet 2014-2017 dhe planifikimi per vitin 2018

Lënda 

minerale

2014 2015 2016

Vitet

 
 

 
Figura 27. Diagrami i planifikimit të shfrytëzimit të rezervave minerale jo-metalore për vitin 2018 bazuar 

në vitet 2014-2017 
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Figura 28. Diagrami i planifikimit të shfrytëzimit të rezervave për gëlqeror dhe mergelë për vitin 2018, 

bazuar në vitet 2014-2018 

 

5.9. Përmbledhje e planifikimit sipas grupimit të lëndëve minerale 

Planifikimin e prodhimtarisë sipas grupimeve të lëndëve minerale në formë të 

përmbledhur e paraqesim në tabelat e më poshtme. 

  
Tabela 15: Planifikimi i prodhimtarisë së lëndëve minerale energjetike vitin 2018 

Planifikimi i shfrytëzimit për vitin 2018 Mineralet energjetike 

Lënda minerale Planifikimi Njësia 

Linjit 8,200,000.00 t 

 
Tabela 16: Planifikimi i prodhimtarisë së lëndëve minerale metalore për vitin 2018 

Planifikimi prodhimtarisë për 2018 Mineralet metalore sipas llojit të 

vendburimeve 

Lënda 

minerale 
Planifikimi (t) 

Përbërja e metalit në % 

Pb Zn Ag (g/t) 

Pb-Zn 240,000.00 2.90% 2.93% 39.99 

Ni-Co 
Planifikimi (t) Ni Co --- 

595,000.00 1.11% 0.04% --- 

Cr2O3 
Planifikimi (t) --- --- --- 

0.00 --- --- --- 
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Tabela.20 Planifikimi i prodhimtarisë së lëndëve minerale jo-metalore për vitin 2018 

Planifikimi prodhimtarisë për vitin 2017 Mineralet Industriale-Ndërtimore 

Lënda minerale Planifikimi Njësia 

Andezit  80,000.00 m
3
 

Argjilë  370,000.00                                   t 

Gëlqeror  5,600,000.00 m
3
 

Bazalt 4,800.00 m
3
 

Rërë dhe zhavorr  19,000.00 m
3
 

Rëra kuarcore  26,000.00 m
3
 

Dunit   45,000.00 m
3
 

Mergelë  310,000.00 m
3
 

Rreshpe  1,250.00 m
3
 

 

5.10. Inspektimi dhe monitorimi i aktiviteteve minerare  

Inspektorati i Minierave ka kompetencën e përgjithshme për të inspektuar aktivitetet e 

hulumtimit, shfrytëzimit dhe aktivitetet e veçanta të cilitdo person, për të konstatuar: 

1.1. nëse personi i cili ushtron ato aktivitete posedon Licencë ose Leje të dhënë nga KPMM; 

1.2. nëse personi posedon Licencë ose Leje, për të konstatuar nëse aktivitetet janë duke u 

ushtruar në përputhje me Licencën ose Lejen përkatëse dhe rregulloret zbatuese të sigurisë 

dhe mjedisore të nxjerra nga Ministri në përputhje me LMM-në. 

 

5.10.1. Zhvillimi i aktiviteteve minerar në KEK 

Korporata Energjetike e Kosovës operon me mihjen sipërfaqësore të shfrytëzimit të Linjiteve 

me nr. të licencës 1652/KPMM/2017 me afat kohor deri me 10.11.2018. 

 

Planifikimi dhe realizimi i qymyrit Janar-Dhjetor 2017(në ton) 

Gjatë vitit 2017 KEK-u ka planifikuar shfrytëzimin-nxjerrjen e qymyrit në sasinë prej 

8,200,000 ton, ndërsa realizimi është bërë në sasinë prej 7,574,697 ton, apo në përqindje 

92,37%. Qymyri është nxjerrë nga miniera e re “Sibovc Jug – Perëndim”. 

 

Tabela 17: Planifikimi dhe realizimi i nxjerrjes së qymyrit për periudhën Janar – Dhjetor 2017 (ton) 

 

Planifikimi Realizimi 

JANAR 700,000 681,812 

SHKURT 660,000 623,237 

MARS 710,000 798,953 

PRILL 700,000 623,342 

MAJ 700,000 710,448 

QERSHOR 670,000 618,577 

KORRIK 630,000 500,755 

GUSHT 650,000 655,385 

SHTATOR 640,000 643,414 

TETOR 720,000 672,050 

NËNTOR 690,000 474,467 

DHJETOR 730,000 572,257 

Totali 8,200,000 7,574,697 
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Më poshtë janë paraqitur të dhënat e planifikimit dhe realizimit të qymyrit për periudhën 

Janar – Dhjetor 2017 edhe në formë diagrami. 

 

 

Figura 29. Planifikimi dhe realizimi i qymyrit për vitin 2017(në ton) 

 

Gjatë vitit 2017 nga KEK-u është planifikuar largimi i masave të djerrinës në sasinë prej 

13,000,000 m³ ndërsa realizimi është bërë në sasinë prej 3,927,768 m³ apo në përqindje 

30.2%. 

Kjo prodhimtari kaq e vogël është pasojë e mos realizimit të shpronësimit, gjendje kjo 

që seriozisht rrezikon furnizimin me qymyr për nevoja të termoelektranave. 

 

Më poshtë janë paraqitur planifikimi dhe realizimi i djerrinës për periudhën Janar – Dhjetor 

2017. 

 

Tabela 18: Planifikimi dhe realizimi i djerrinës (mbulesës) për periudhën Janar – Dhjetor 2017  (m
3
) 

  Planifikimi Realizimi 

JANAR 940,000 128,942 

SHKURT 980,000 84,170 

MARS 1070,000 110,729 

PRILL 870,000 267,610 

MAJ 910,000 143,877 

QERSHOR 1,230,000 360,649 

KORRIK 1,460,000 153,893 

GUSHT 1,070,000 695,346 

SHTATOR 1,250,000 554,815 

TETOR 1,120,000 461,989 

NENTOR 890,000 549,463 

DHJETOR 1,210,000 416,285 

Total 13,000,000 3,927,768 
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Më poshtë janë paraqitur të dhënat e planifikimit dhe realizimit të djerrinës për periudhën  

Janar – Dhjetor  2017 edhe në formë diagrami: 

 

 
Figura 30. Planifikimi dhe realizimi i djerrinës (m3) 

 

5.10.2. Sasia e eksplozivit e përdorur gjatë vitit 2017 

 

Në vitin 2017 sasia e eksplozivit e hargjuar në total për miniera nëntokësore është:      

Q=224,406,50 ( kg ), 

dhe sasia e eksplozivit e hargjuar për miniera sipërfaqësore është: 

   Q=3,882,134.50 ( kg ) 

Dhe se si përfundim i sasia e masese vellimore e miniuar në miniera sipërfaqësore është :    

    V=7,007,818.52 ( m
3 

) 

dhe konsumi specifik për m
3
 është: 

q=0.52  ( kg/m³ ) 
 

5.10.3. Raporti i lëndimeve  

Raporti i lëndimeve në KEK-DPQ 

 

KEK–u ka të dhëna detaje mujore, tremujore dhe vjetore të aksidenteve në punë sipas 

Divizioneve të cilat janë të redukura për Divizionin e Qymyrit, të cilat do i përmbledhim në 

tabelën në vijim, ashtu siç parashifet me Nenin 10, paragrafi 3 i Ligjit për Siguri në punë në 

veprimtarinë minerare. 

 
Tabela 19: Të dhënat e të lënduarve në KEK për vitin 2017 

Të dhënat e të lënduarve në KEK për vitin 2017 
  

DPQ 

Numri i të Lënduarëve 6 

Numri i të Lënduarëve që krijojnë shpenzime 4 

Orët e humbura 352 

Euro ( € ) 591.35 

Shfrytëzimet  e Fletëlëndimeve të mëhershme 54 

Orët e humbura 9,024 

Euro ( € ) 26,433.42 
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Tabela 20: Raporti i lëndimeve për përiudhën 2013-2017 

Lendimet Muajt kalendarik Total 
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII   

 V
 I

 T
 E

 T
 2013 2 5 2 3 4 3 3 2 2 6 6 6 44 

2014 3 0 1 4 1 2 0 3 1 3 0 1 19 

2015 1 0 1 1 0 1 0 3 3 2 3 2 17 

2016 2 1 2 0 1 0 4 2 0 1 1 2 16 

2017 2 0 1 0 0 0 1 2 0 0 0 0 6 

Nga lëmia e sigurisë industriale dhe emergjencave fatmirësisht gjatë vitit 2017 nuk ka patur 

raste të aksidenteve të të punësuarëve me pasoja fatale. Në Divizionin për Prodhimin e 

Qymyrit (DPQ) numri i lëndimeve të raportuara për vitin 2017 është 6 që krahasuar me vitin 

2016 kur numri i lëndimeve ka qenë 16, numri i lëndimeve për këtë vit është zvogëluar edhe 

për 10 raste. 

Raportin e lëndimeve duke i krahasuar në pesë vite po e pasqyrojmë me diagram. 

              
Figura 31. Raporti i lëndimeve për periudhën 2013-2017 

  

Nga ky grafikon vërehet zvogëlimi i lëndimeve në KEK-DPQ, edhe pse kemi të bëjmë me 

kushte mjaftë të rënda pune. Ky rezultat është arritur me trajnimin në vazhdimësi të stafit 

udhëheqës por edhe vetë punëtorëve duke e bërë edhe verifikimin e tyre lidhur me trajnimet e 

bëra. 

 

Raporti i lëndimeve në minierat e Trepçës 

Gjatë vitit 2017 në minierat nëntokësore të Trepçës nuk kanë ndodhur aksidente me fatalitet.  

Lëndime të lehta që kanë ndodhur gjatë vitit 2017 kanë qenë 70 lëndime si në vijim: 

Në vijim paraqiten pasqyrat tabelore dhe grafike të aksidenteve - lëndimeve në punë gjatë vitit 

2015, 2016 dhe 2017.  

 
Tabela 21: Aksidentet - lëndimet në punë në miniera gjatë vitit 2015, 2016 dhe 2017  sipas llojit të 

lëndimeve 

 Viti 2015 Viti 2016 Viti 2017 

Fatalitet 0 0 0 

Lëndim kolektiv 0 0 0 

Lëndim i rëndë 4 3 0 

Lëndim i lehtë 72 61 70 
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Figura 32. Aksidentet - lëndimet në punë në miniera gjatë vitit 2015, 2016 dhe 2017  sipas llojit të 

lëndimeve 
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6. SFIDAT DHE REKOMANDIMET  

 

6.1. Parandalimi dhe Ndalimi i operimeve të jashtëligjshme dhe ngritja e 

kualitetit dhe sigurisë në punë 

 

Praktika ka treguar se parandalimi dhe ndalimi i operimeve të jashtëligjshme minerare kërkon 

bashkëveprim ndërinstitucional dhe se; pa një koordimin të tillë KPMM e ka të vështirë 

realizimin e qëllimit për ndalimin dhe parandalimin e aktiviteteve të pa licencuara minerare. 

Si faktorët ndikues që kanë shkaktuar ngecje në punën e KPMM dhe Inspektoratit në “luftën” 

kundër operimeve të jashtëligjshme janë: 

 Mos miratimi i Planit të Veprimit për Parandalimin dhe Ndalimin e Operueseve të Pa 

licencuar nga ana e Qeverisë së Kosovës dhe/apo institucioneve tjera relevante. 

 Mos efikasitetit i organeve të drejtësisë në shqyrtimin e kallëzimeve penale të proceduara 

në gjykata nga ana e KPMM-se (ndonëse në kohet e fundit ka progres të konsiderueshëm); 

 Ndëshkimet relativisht të ulëta për operuesit e pa licencuar nga gjykata siç parashihet në 

nenin 80 të Ligjit për Miniera dhe Minerale; 

 Mos ndalimi i operuesve dhe kontrolli i  prejardhjes së materialit nga ana e Policisë së 

Kosovës siç është paraparë në nenin 70 të Ligjit për Miniera dhe Minerale; 

 Edhe pse është nënshkruar marrëveshja me Agjencinë për Administrim të Pasurisë së 

Sekuestruar ose Konfiskuar, i njëjti ende nuk ka kapacitete të mjaftueshme për vendosjen 

dhe ruajtjen e mjeteve dhe lëndëve minerale të sekuestruara në depot e caktuara në rajone. 

Andaj, KPMM rekonadon marrjen e këtyre masave: 

 Miratimin e Planit të Veprimit për Parandalimin dhe Ndalimin e Operimeve të 

Jashtëligjshme nga ana Qeverisë së Republikës së Kosovës dhe Zbatimin e tij nga 

institucionet gjegjëse të cekura në këtë dokument. 

 Marrjen e vendimit me të cilën obligohet Policia e Kosovës që të kontrollon transportuesit 

e lëndëve minerale për kontroll, për verifikim e licencës valide. 

 Rritjen e efikasitetit në gjykata për të përshpejtuar trajtimin e lëndëve të kallëzimeve 

penale për operuesit e pa licencuar. 

 Zhvillimin e një fushate vetdijësuese për parandalimin dhe ndalimin e operimeve të pa 

licencuara. 

 Mosdhënia e Kontratave punuese nga Kuvendet Komunale, Ministria e Arsimit (për 

ngrohje të shkollave), Ministria e Infrastrukturës, që për përdorimin e materialit në 

infrastrukturë dhe ngrohje pa pasur dëshmi për blerjen e atij produkti, qoftë ai për 

infrastrukturë, qoftë ai për ngrohje. 
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 Dhënia e kontratave për ngritjen e pendave, të shoqërohet me një njoftim paraprak për ne 

si KPMM, pasi që në këto raste kemi keqpërdorim të resursit minerar gjatë implementimit 

të atij projekti. 

 Fiskalizimi i ndërmarrjeve që kanë licencë nga KPMM, kërkesë kjo e dërguar edhe në 

ATK e shoqëruar me listën e të gjitha ndërmarrjeve që janë të pajisur me licencë nga 

KPMM. 

 Një numër i madh i operatorëve të jashtëligjëshm janë duke punuar me energjinë 

elektrike. Edhe pse këta operatorë mund të jenë të rregullt me pagesa të energjisë së 

shfrytëzuar, propozojmë që këta operatorë të largohen nga rrjeti elektrik dhe se kyqja me 

energji elektrike të bëhet vetëm për ata operatorë që marrin licencë për shtrimin e 

aktiviteteve minerare nga KPMM. 

 Aktivitet të shtuar dhe pse jo edhe nxitës të operimeve të jashtëligjshme bëjnë ndërmarrjet 

e prodhimit të elementeve të ndërtimit, e ku si lëndë të parë e kanë argjilën, rërën dhe 

zhavorrin. Këto ndërmarrje nuk janë të licencuara nga KPMM, sidomos ato që merren me 

përdorimin e argjilave por edhe ato që merren me prodhimin e elementeve të betonit. 

Andaj e bënë të vështirë parandalimin e operimeve të jashtëligjshme si dhe inkurajojnë 

operatorët e jashtëligjshëm, prandaj licencimi i tyre do të krijonte një bazë për 

parandalimin e operimeve të jashtëligjshme. 

 Resurset minerale si një pasuri e vendit, duhet të mbrohen dhe të mos bllokohen duke 

ngritur mbi to apo në afërsi të tyre objekte të ndryshme infrastrukturore apo të tjera. Këtu 

të gjitha institucionet përkatëse dhe aktorët tjerë që lidhen me sektorin minerar duhet të 

gjejnë zgjidhjet më të mira në favor të shfrytëzimit racional të resurseve minerare. 

 Në këtë vazhdë interesi për tokën (land conflict) që tani është shumë serioz (p.sh. 

vështirësitë që e presin minierën e qymyrit me fshatrat përreth), në të ardhmen e afërt 

pritet të jetë edhe më i ashpër gjë që mund të paraqiten pengesa serioze për zhvillimin e 

sektorit minerar. Po kjo problematik i përcjell shumë lëndë tjera minerale, pronarë, 

ndërmarrje, institucione etj. 

 Planifikimin të cilin janë duke e bërë ndërmarrjet në shfrytëzimin e lëndës minerale është 

në mos përputhje të madhe me realizimin. Në vitin vijues KPMM-ja, MZHE-ja dhe 

institucionet tjera relevante duhet të përcjellin me kujdes këtë dukuri dhe të analizojnë të 

gjithë parametrat e nevojshëm pse po ndodhë kjo mospërputhje.  

 

Ndonëse gjatë këtij viti ka pasur rezultate të mira, Inspektorati i Minierave, në bashkëpunim 

me institucionet tjera do të vazhdojë në parandalimin dhe ndalimin e operimeve të 

jashtëligjshme në të gjitha rajonet e Republikës së Kosovës. 

 

6.2. Ngritja e kualitetit dhe sigurisë në pune në operimet minerare 

 

Edhe pse funksionimi i sektorit minerar në Kosovë shoqërohet me siguri të mirë, prapë se 

prapë për Inspektoratin e Minierave mbetet sfidë që në bashkëpunim me institucionet 
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relevante të përvetësojë dhe zbatojë standardet teknike dhe të sigurisë që zbatohen në vendet e 

BE-së si: 

 Promovimi i kulturës për siguri dhe mbrojtje në punë; 

 Zbatimi rigoroz i masave të mbrojtjes dhe sigurisë në parandalimin e aksidenteve dhe 

avarive në minierat me shfrytëzim sipërfaqësor dhe nëntokësorë; 

 Sigurimi i sistemit efikas të monitorimit të inspektimeve dhe hetimeve në rastet e 

aksidenteve dhe avarive në punë dhe evidentimi i rregullt i tyre deri te procedimi i këtyre 

lëndëve në gjykata; 

 

6.3. Mostrajtimi në kohë i lendeve te paraqitura në gjykata.  

Sanksionet Penale të Shqiptuara nga Gjykatat nuk po e arrijnë efektin e preventivës në 

ndalimin e operimeve të jashtëligjshme. Sa i përket funksionimit dhe zbatimit të legjislacionit 

në përgjithësi, për fushën e minierave nder të tjera për ne kanë qenë dhe mbetën këto sfida: 

 Çështja e vonesës se shqyrtimit të lendeve nga gjykata kompetente për veprime të pa 

licencuara nga KPMM-ja, duke i shtyrë seancat nga disa herë deri në vjetërsimin e 

lëndëve dhe në këtë mënyrë ka krijuar humbje të kohës së stafit për të shkuar deri në 

gjykata si dhe krijim të shpenzimeve financiare të panevojshme. Masat që merr Gjykata 

nuk janë në përputhje me dëmin e shkaktuar nga operuesit e pa licencuar, ashtu si 

parashihet me LMM. 

 Pastaj mos zbatimi i dispozitave ligjore për sekuestrim të materialit/mjeteve të punës që 

hasen në vendin e ngjarjes përkatësisht duke operuar në mënyrë të pa licencuar. Kemi bërë 

përpjekje disa here që të gjejmë përkrahje nga Agjencia për Administrimin e Pasurisë së 

Sekuestruar ose të Konfiskuar,  për të kryer sekuestrimin e materialit/makinerisë, ashtu siç 

parashihet me nenin 70 te LMM-së, por nga kjo Agjenci mendojmë se na është kërkuar pa 

të drejtë vendimi i gjykatës për sekuestrim të mjeteve të punës; 

 Sfidë në vete paraqitet edhe çështja e garancioneve bankare. Te rastet kur sipërfaqja e 

paraqitur në aplikacione është me kulturë mal dhe ju kërkohet garancion bankar nga 

KPMM-ja sipas LMM dhe nga APK-ja për ri kultivim, dhe gjithashtu edhe çmimi dallon 

për njësi/hektar prandaj duhet te behet harmonizimi këtyre dispozitave ligjore apo 

nënligjore. Ligji për Tokat Bujqësore, Ligji për Pyjet, Ligji për Mbrojtjen e Mjedisit, kanë 

zbrazëtira  ligjore dhe në disa pika nuk i përfshihen obligimet që dalin nga legjislacioni i 

BE.  LPK duhet të harmonizohet me LMM-në në mënyrë që mos të kërkohen Garancione 

të dyfishta, një nga KPMM dhe një nga APK; 

 Sfidë tjetër gjatë vitit 2017 KPMM-ja ka pasur çështjen e tërheqjes së mjeteve për 

rikultivim nga Kompanitë e sigurimeve në rastet kur ndërmarrjet nuk e kanë kryer 

rikultivimin e sipërfaqeve pas skadimit të licencave apo lejeve, dhe tani kompanitë e 

sigurimeve nuk i aprovojnë kërkesat e KPMM-së, për kthim të mjeteve për rikultivim 

ashtu si është paraparë me LMM-në; 
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 Mos efikasiteti i Gjykatave në arkëtimin e obligimeve financiare ndaj debitorëve të 

KPMM-se, sipas propozimeve për përmbarim në lidhje me lëndët e viteve paraprake.  

 Përsëritja në vazhdimësi e veprave penale nga të njëjtit operues të jashtëligjshëm;  

 Sekuestrimi i mineraleve dhe makinerisë;  

 Mbledhja e te hyrave/borxheve nga ndërmarrjet më aktivitet minerare;   

 Dëmtimi i konkurrencës nga aktivitetet minerare të jashtëligjshëm; 

 Buxheti i pa mjaftueshëm për kryerjen e aktiviteteve të KPMM-së, veçanërisht në 

kompletimin e stafit.  
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7. RAPORTIMI FINACIAR 

 

Buxheti i Komisionit të Pavarur për Miniera dhe Minerale për vitin 2017 ka qenë i ndarë në 

këto 4 (katër) linja buxhetore si më poshtë. 

 
Tabela 22: Buxheti i aprovuar ne fillim te vitit 2017 

Nr. Ren. Përshkrimi Viti 2017

1 Paga dhe Mëditje 780,100.00 €         

2 Mallra dhe Shërbime 386,281.00 €         

3 Komunali 30,600.00 €           

4 Subvencione dhe Transfere -  €                      

5 Projekte Kapitale 190,000.00 €         

Totali i Aprovuar 1,386,981.00 €          
 

 
 

Figura 33. Aprovimi i buxhetit në fillim të vitit 2017 

 

Buxheti përfundimtar i KPMM-së për vitin 2017, është si në tabelën e më poshtme. 

 
Tabela 23: Buxheti pas rishikimit per vitin 2017 

Nr. Ren. Përshkrimi Viti 2017

1 Paga dhe Mëditje 780,100.00 €         

2 Mallra dhe Shërbime 386,281.00 €         

3 Komunali 30,600.00 €           

4 Subvencione dhe Transfere -  €                      

5 Projekte Kapitale 154,000.00 €         

Totali i Aprovuar 1,350,981.00 €          
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Figura 34. Aprovimi i buxhetit përfundimtar në vitin 2017 

 

Ky ndryshim i buxhetit është bërë më rishikim të buxhetit. 

 
Tabela 24: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për këtë periudhë të vitit 2017 

Nr. Ren. Përshkrimi Aprovuar Shpenzuar Ndryshimi Ne %

1 Paga dhe Mëditje 780,100.00 €    773,366.45 €      6,733.55 €          99.14       

2 Mallra dhe Shërbime 386,281.00 €    354,963.65 €      31,317.35 €        91.89       

3 Komunali 30,600.00 €      22,730.86 €        7,869.14 €          74.28       

4 Subvencione -  €                 -  €                   -  €                   #DIV/0!

5 Projekte Kapitale 154,000.00 €    141,166.34 €      12,833.66 €        91.67       

Totali i Aprovuar 1,350,981.00 €    

Totali i Shpenzuar 1,292,227.30 €   

Totali i Mbetje 58,753.70 €        

Totali  në % 95.65       

 

 
 

Figura 35. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar në vitin 2017 

 

Në tabelën e më poshtme janë prezantuar Shpenzimet për paga dhe mëditje, Pagat neto, 

tatimi, dhe kontributet pensionale të punëtorit dhe punëdhënësit. 
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Tabela 25: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për këtë periudh të vitit 2017. 

Nr. Ren. Pershkrimi Aprovuar Shpenzuar Diferenca Ne  %

1 Pagat Neto 656,204.47 €   649,470.91   6,733.56      99.0

2 Tatimi ne Paga 52,241.40 €     50,241.40     2,000.00      96.2

3 Kontributi i Puntorit 36,827.07 €     36,827.07     -               100.0

4 Kontributi i Pudhensit 36,827.07 €     36,827.07     -               100.0

Total 782,100.01      773,366.45   8,733.56      98.9  
 

 
 

Figura 36. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për paga në vitin 2017 

 

Sa i përket mëditjeve, stafi i KPMM-ës nuk ka mëditje përveç atyre që kanë udhëtuar 

zyrtarisht jashtë vendit, shpenzimet e udhëtimit zyrtar janë realizuar sipas Vendimit Nr. 

2213/1, të Ministrisë se Financave, të cilat do të prezantohen në tabelën financiare 

Pjesëmarrja, akomodimi, ushqimi, mëditjet, biletat dhe shpenzimet tjera. 

 

Ne tabelën e më poshtme është prezantuar tabela për kategorinë ekonomike mallra dhe 

shërbime, në këtë tabelë është bërë shpalosja në bazë të kodeve ekonomike, të planifikuara, të 

shpenzuara, diferenca dhe shpenzimi për kategori ekonomike, në %. 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE     RAPORTI VJETOR 2017 

 

 

 51 

Tabela 26: Buxheti i planifikuar dhe i shpenzuar për mallra dhe shërbime në vitin 2017 

N r. R ën.P ë rs hkrim i i Le nde v e

Ko di 

e ko no m ik Te  P la nif ikua ra  Te  S hpe nzua ra D ife re nc a

P e rqindja e

s hpe nzua r

To ta li s hpe nzim e v e  te  udhe t im it  dhe  a v a ns e v e 64,000.00 €        59,927.32 €      4 ,072.68 €       

1 Shpenzimet e udhetimit jasht vendit 13140 18,500.00                     17,118.71                     1,381.29                    9 2 .5

2 M editjet jasht vendit 13141 2,500.00                       1,466.00                     1,034.00                   5 8 .6

3 Akomodimi 13142 10,000.00                     9,737.19                     262.81                       9 7 .4

4 Shpenzimet tjera jasht vendit 13143 33,000.00                    31,605.42                  1,394.58                   9 5 .8To ta li i s he rbim e v e te

Te le kum unika c io nit 22,892.61 €        22,266.68 €      625.93 €          

5 Shpenzimet e Internetit per KPM M -ne 13310 1,092.48 €                      671.44                        421.04 €                     61.5

6 Shpenzimet tjera telefonike - Vala 13320 20,016.00 €                   19,878.82                  137.18 €                      99.3

7 Sherbimet postare 13330 1,344.69 €                      1,313.60                      31.09 €                       97.7

8 hpenzimet per Kabllovik 13340 439.44 €                        402.82                       36.62 €                      91.7

T o tali i shpenzimeve dhe sherbimeve te ndryshme 25,780.48          14,738.16         11,042.32        

9 Sherbimet e Arsimit dhe trajnimit 13410 6,850.00 €                     6,396.00                    454.00 €                    93.4

10 Sherbimet te ndryshme shenddetsore 13430 -  €                           #DIV/0!

11 Sherbimet e ndryshme intelektuale-kshillëdhense 13440 3,130.48 €                      3,130.48 €                 0.0

12 Sherbimet e shtypjes - Jo M arketingut (bllokat) 13450 600.00 €                        28.42                          571.58 €                     4.7

13 Sherbimet tjera Kontraktuese 13460 9,200.00 €                     5,171.28                      4,028.72 €                56.2

14 Sherbimet Teknike 13470 4,000.00 €                     2,069.90                    1,930.10 €                  51.7

15 Shpenzimet per Antarësim 13480 2,000.00 €                     1,072.56                     927.44 €                    53.6

T o tali i mo biljeve dhe paisjeve me pak se 1000 € 40,400.00 €        36,965.32 €      3 ,434.68 €       

16 M obilje me pak se 1000 - Inventar 13501 3,000.00 €                     1,488.36                     1,511.64 €                   49.6

17 Telefona (me pak se 100euro) 13502 -  €                               -  €                           #DIV/0!

18 Kompjutera (me pak se 1000 euro) 13503 15,000.00 €                   13,974.16                   1,025.84 €                 93.2

19 Harduer per teknologji informative<1000 13504 3,900.00 €                     3,766.60                    133.40 €                     

20 Furnizim me paisje tjra me pak se 1000 euro 13509 18,500.00 €                   17,736.20                  763.80 €                    95.9

T o tali i furnizimeve t jera 36,443.09 €        35,512.22 €      930.87 €          

21 Furnizimi i Zyres  (M aterial shpenzues) 13610 16,443.09 €                   15,565.55                  877.54 €                    94.7

22 Furnizimi me Ushqim dhe pije -jo  dreka zyrtare 13620 -  €                               -  €                           #DIV/0!

23 Furnizim Pastrimi 13640 -  €                               -  €                           #DIV/0!

24 Furnizim me Veshmbathje 13650 20,000.00 €                  19,946.67                  53.33 €                      99.7

T o tali i derivatet  dhe lëndëve  djegëse 42,897.74 €        42,233.19 €      664.55 €          

25 Vaj per Nxemje 13720 4,055.04 €                     3,962.34                    92.70 €                      97.7

26 Derivate per Gjenerator 13770 563.63 €                        563.63 €                    0.0

27 Karburante per vetura 13780 38,279.07 €                  38,270.85                 8.22 €                         100.0

T o tali i sherbimeve te regjistrimit  dhe sigurimit  te  auto . 26,650.01          22,379.22        4 ,270.79         

28 Regjistrimi automjeteve 13950 2,331.59 €                      1,815.00                      516.59 €                     77.8

29 Sigurimi i Autometeve 13951 10,463.34 €                   9,079.70                    1,383.64 €                 86.8

30 Taksa komunale per regjistrim te automjeteve 13952 240.00 €                        240.00                       -  €                           100.0

31 Sigurimi i nderteses te KPM M -se 13953 13,615.08 €                    11,244.52                   2,370.56 €                82.6

T o tali i mirëmbajt jeve 46,466.40          41,947.44        4 ,518.96         

32 M irmbajtija e veturave te KPM M -se 14010 27,000.00 €                  25,158.20                  1,841.80 €                  93.2

33 M irmbatija e nderteses - pastrimi 14020 6,866.40 €                     6,866.38                    0.02 €                         100.0

34 M irembajtja e teknologjis informative 14040 7,600.00 €                     6,949.53                    650.47 €                    91.4

35 M irmbajtija e paisjeve dhe mobileve 14050 5,000.00 €                     2,973.33                    2,026.67 €                59.5

T o tali i shpenzimeve te qiras 66,120.00          65,696.40        423.60            

36 Shpenzimet e qiras dhe te tatimit 14110 66,120.00 €                   65,696.40                 423.60 €                    99.4

37 Rezervimi I salles per prezantim 14150 -  €                               -  €                           #DIV/0!

38 T o tali i shpenzimeve te market ingut 3,300.00            2 ,758.54          541.46            

39 Reklamata dhe Konkurset 14210 800.00 €                        538.24                       261.76 €                     67.3

40 Botimet e publikimet 14220 1,500.00 €                      1,497.20                     2.80 €                         99.8

41 Shpenzimet per informim publik te KPM M -se 14230 1,000.00 €                      723.10                        276.90 €                    72.3

T o tali i shpenzimeve te perfaqesimit 5,500.00            5 ,074.90          425.10            

42 Dreka Zyrtare 14310 5,500.00 €                     5,074.90                    425.10 €                     92.3

T o tali i shpenzimev te vendimeve gjyqso re 5,830.67            5 ,464.26          366.41            

43 Shpenzimet per gjykata 14410 5,830.67 €                     5,464.26                    366.41 €                     93.7

T o tali 386,281.00 €      354,963.65 €    31,317.35 €      91.89            
 

Në tabelën e më poshtme është paraqitur buxheti i aprovuar, shpenzuar, diferenca dhe është 

prezantuar në %, për kategorinë ekonomike Komunali. 

 
Tabela 27: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për komunali për vitin 2017 

Nr. Ren. Pershkrimi Te planifikuara Te Shpenzuara Diferenca Ne %

1 Rryma 16,500.00 €    16,344.36 €      155.64 €       99.06

2 Telefoni dhe faksi 12,600.00 €    5,683.50 €        6,916.50 €    45.11

3 Shpenzimet e Ujit 1,500.00 €      703.00 €            797.00 €       46.87

Totali 30,600.00 €    22,730.86 €      7,869.14 €    74.28  
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Figura 37. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për komunali në vitin 2017 

 

Në vazhdim është prezantuar tabela e projekteve kapitale. 

 
Tabela 28: Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për Projektet Kapitale në vitin 2017 

Nr. Ren. Pershkrimi

Te 

Planifikuara

Te 

Shpenzuara Diferenca Ne %

1 Avancimi I Web faqes, data portalit dhe GIS portalit 100,000.00   98,578.62      1,421.38 € 98.6

2 Paisjet e IT dhe softuer per inspektoriat 45,000.00     42,587.72 €   2,412.28 € 94.6

3 Defektograf per litar 9,000.00       -  €              9,000.00 € 0.0

Totali 154,000.00   141,166.34    12,833.66 € 91.7  

 
 

Figura 38. Buxheti i aprovuar dhe i shpenzuar për Projektet Kapitale në vitin 2017 

 

Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale, në vitin 2017 ka pasur të aprovuar 3 projekte 

kapitale. Me rishikim të buxhetit kemi pasur shkurtime buxhetore në këtë kategori 

ekonomike, projekti Defektograf për litar, vlera e këtij projekti në fillim ka qen 45,000.00 €, 

pas rishikimit të buxhetit ne ketë projekt janë marr 36,000.00 €, nga ky projekt kanë mbetur 

9,000.00 €, mjete të cilat kanë shkuar në suficit. 
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Ne tabelën e më poshtme është paraqitur tabela krahasuese për katër vitet e fundit për të gjitha 

kategoritë ekonomike, si më poshtë: 

 

 
Tabela 29: Krahasimi i shpenzime për vitet 2017-2014 

Nr. Ren. Përshkrimi

Shpenzuar në

 vitin 2017

Shpenzuar në

 vitin 2016

Shpenzuar në

 vitin 2015

Shpenzuar në

 vitin 2014

1 Paga dhe Mëditje 773,366.45 €      744,619.25 €      712,787.45 €     619,387.65 €      

2 Mallra dhe Shërbime 354,963.65 €      367,258.36 €      331,864.46 €     355,588.73 €      

3 Komunali 22,730.86 €        20,931.26 €        22,327.19 €       22,862.19 €        

4 Subvencione dhe Transfere -  €                   -  €                   13,000.00 €       -  €                   

5 Projekte Kapitale 141,166.34 €      106,846.09 €      49,658.79 €       555,159.56 €      

Totali i Shpenzimeve 1,292,227.30 €   1,239,654.96 €   1,129,637.89 €  1,552,998.13 €    

 

 

Figura 39. Krahasimi i shpenzime për vitet 2017-2014 

 

 

Ne tabelën e mëposhtme janë prezantuar vizitat jashtë vendit që janë realizuar ne vitin 2017. 
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Tabela 30: Vizitat jashtë vendit që janë realizuar në vitin 2017 

Nr. 
Vendi i 

Udhëtimit 
Lloj i udhëtimit 

Numri i 

pjesëmarrësve 
Kohëzgjatja 

Shpenzimet 

e udhëtimit 

1. Austri 
Trajnim: Menaxhimi Makroekonomik i 

Resurseve Minerale. 
1 

05.02.2017 

20.02.2017 
630.00 € 

2. Shqipëri 
Grupi punues për hartimin e Ligjit për Miniera 

dhe Minerale. 
2 

02.03.2017 

05.03.2017 
828.64 € 

3.  Kanada Konferenca PDAC 2 
04.03.2017 

10.03.2017 
6,446.23 € 

4. Shqipëri 
Trajnim: Menaxhimi i Njësisë së Administrimit 

të Dokumenteve dhe Arkivimi. 
3 

16.03.2017 

19.03.2017 
2,167.96 € 

5. Shqipëri 
Workshop: Procesi i Anëtarësimit të Kosovës 

në EITI. 
2 

21.04.2017 

23.04.2017 
518.85 € 

6. SHBA 

Konferenca: Mines and Money New York 

2017, dhe pjesëmarrja në takim me 

Institucionet kompetente minerare të Qeverisë 

Amerikane  

4 
30.04.2017 

06.05.2017 
12,929.51 € 

7. Maqedoni 
Aplikimi për vizë në Ambasadën e Polonisë në 

Shkup dhe marrja e vizës. 
1 

16.05.2017 

17.05.2017 
83.60 € 

8. Shqipëri Trajnim: Menaxhimi Financiar dhe Kontrolli 1 
18.05.2017 

21.05.2017 
809.32 € 

9. Maqedoni 

Dorëzimi dhe marrja e pasaportave të 

Anëtarëve të Bordit, në Ambasadën e Polonisë 

në Shkup. 

1 
16.05.2017 

18.05.2017 
125.40 € 

10.  Maqedoni 
Dorëzimi dhe marrja e pasaportës të Anëtarit të 

Bordit, në Ambasadën e Polonisë në Shkup. 
1 

07.06.2017 

14.06.2017 
83.60 € 

11. Poloni Vizitë pune 3 
21.05.2017 

25.05.2017 
4,473.06 € 

12. Poloni 

Pjesëmarrja në : 4th International Conference on 

Mechanization, Automation and Robotics in 

Mining. 

2 
20.06.2017 

24.06.2017 
3,297.66 € 

13. Suedi 
Pjesëmarrja në konferencën e 9të Botërore për 

Eksplozivët dhe Minimet. 
3 

09.09.2017 

13.09.2017 
8,320.61 € 

14. Shqipëri 
Trajnim: Ligji për Procedurën e Përgjithshme 

Administrative. 
8 

14.09.2017 

17.09.2017 
5,844.56 € 

15. Gjermani 
Pjesëmarrja në Konferencën “Europe – From 

Mine to Market”. 
2 

27.09.2017 

02.10.2017 
4,662.06 € 

16. Maqedoini 
Pjesëmarrja në Konferencën: “GDI Solutions 

Day 2017” 
2 18.09.2017 117.04 € 

17. Shqipëri Vizitë pune  5 
12.10.2017 

13.10.2017 
418.00 € 

18. Hungari Shpenzimet e vizës 5 27.10.2017 415.20 € 

19. Gjermani Vizitë pune (studimore) 2 
19.11.2017 

24.11.2017 
3,278.24 € 

20. Shqipëri 
Vizite pune në institucionet gjegjëse të sektorit 

minerar 
3 

15.11.2017 

17.11.2017 
1,195.22 € 

21. Londër 
Pjesëmarrja në Konferencën: Mines and Money 

London 2017. 
1 

26.11.2017 

01.12.2017 
3,282.56 € 

 

 

 

Në tabelën e mëposhtme janë prezantuar pjesëmarrja, akomodimi, ushqimi, mëditjet, biletat 

dhe shpenzimet tjera. 
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Tabela 31: Pjesëmarrja, akomodimi, ushqimi, mëditjet, biletat dhe shpenzimet tjera. 

Nr. 

Ren. Përshkrimi i shpenzimeve sipas kategorive ekonomike

1 Sh. e Pjesmarrjes ne konferenca, kongrese, seminare dhe trajnime 15,139.20 €

2 Shpenzimet e akomodimit 10,829.83 €

3 Shpenzimet e ushqimit 15,691.51 €

4 Shpenzimet e meditjeve 1,466.00 €

5 Shpenzimet e biletave 12,737.99 €

6 Shpenzimet tjera 4,062.79 €               

59,927.32 €Totali i shpenzimeve  

 

Figura 40. Pjesëmarrja, akomodimi, ushqimi, mëditjet, biletat dhe shpenzimet tjera 

 
 
Tabela 32: Inkasimi dhe depozitimi i të hyrave për vitin 2017 

 

Nr. Ren Pershkrimi Kodi ekonomik

Inkasimi i te Hyrave 

2017

1 Taksa Administrative 50019                      454,371 

2 Gjoba Administrative 50107                      203,012 

3 Renta Minerare 50203                  30,570,476 

4 Autoservis Besi                             394 

5 Depozitim ne KPMM 83160                        10,000 

6 Konfiskimi i Garancionit KS LUANI                          1,000 

Totali 31,239,252              
 

 

Totali i të hyrave është 31,229,252.37 €, Inkasimi nga Autoservis Besi dhe Konfiskimi i 

Garancionit nga Ks Luani janë te regjistruara në kodin 10, vlera totale është 1,394.00 €. Të 

hyrat nga Autoservis Besi, janë si gabim i pagesave te dyfishta në fund të vitit 2016, 

Autoservis Besi mjetet i ka kthyer në vitin 2017, po ashtu të hyrat nga Ks Luani, janë të hyra 

nga konfiskimi i garancionit më Vendim të OSHP-es, për falsifikim te dokumentit te ATK-es 

nga ana e Ks Luani.Ndërsa siç shihet edhe në tabele 10,000.0 € janë depozita për rehabilitim 

të minierës (fushës se shfrytëzimit). 
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Figura 41. Inkasimi i të hyrave për vitin 2017 

 
 
 

Tabela 33: Planifikimi i të hyrave për vitin 2017 dhe inkasimi i të hyrave për vitin 2017 

Nr Pershkrimi

Te hyrat e 

Planifikuara 2017

Te Hyrat e inkasuara 

2017 Ndryshimi 

1 Taksat Administrative 350,000.00                  454,370.59                104,370.59-                

2 Gjobat Administrative 160,000.00                  203,012.22                43,012.22-                  

3 Renta Minerare 30,000,000.00             30,570,475.56           570,475.56-                

4 Autoservis Besi -                              394.00                       394.00-                       

5 Konfiskimi i Garancionit KS LUANI -                              1,000.00                    1,000.00-                    

Totali 30,510,000.00             31,229,252.37           719,252.37-                 
 

 

 
 

Figura 42. Planifikimi i të hyrave për vitin 2017 dhe inkasimi i të hyrave për vitin 2017 
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Tabela 34: Inkasimi i të hyrave per vitet 2017-2014: 

Nr Pershkrimi

Inkasimi për 

vitin 2017

Inkasimi për vitin 

2016

Inkasimi për 

vitin 2015

Inkasimi për 

vitin 2014

1 Taksa Administrative 454,370.59         475,992.10          292,389.55        280,705.45        

2 Gjoba Administrative 203,012.22         191,795.30          149,503.02        147,246.15        

3 Renta Minerare 30,570,475.56    30,558,340.54     29,699,510.21   26,538,979.42   

4 Autoservis Besi 394.00                

5 Konfiskimi i Garancionit KS LUANI 1,000.00             

6 Kthimi i Mjeteve 19,229.01-            

Totali 31,229,252.37    31,226,127.94     30,141,402.78   26,966,931.02    

 
 

Figura 43. Inkasimi i të hyrave për vitet 2017-2014 

 

Detyrimet e ndërmarrjeve në vite ndaj KPMM-së janë 23,220,146.38 €. 

 

Trepça Artanë, Stantërg, Belobërdo dhe Cërnac nuk i ka kryer obligimet financiare ndaj 

KPMM-së, detyrimet e këtyre Minierave ndaj KPMM-së për vitin 2017 përfshi edhe interesin 
janë 1,108,995.00 €, ndërsa si total obligimi i Trepçës është 10,118,246.03 €.  Po ashtu për 

vitin 2017 obligimet e New Ferronikeli duke e përfshi edhe interesin janë 1,086,084.39 €. 

 

 



KOMISIONI I PAVARUR PER MINIERA DHE MINERALE     RAPORTI VJETOR 2017 

 

 

 58 

8. RAPORTIMI RRETH KOMENTEVE TË ZYRËS SË AUDITORIT TË 

PËRGJITHSHËM 

 

 

8.1 Zyra e Auditorit te Përgjithshëm (ZAP), ka kryer auditimin e rregullsisë ne Komisionin e 

Pavarur për Miniera dhe Minerale (KPMM) në përputhje me detyrat dhe  përgjegjësitë e veta. 

ZAP ka dhen opinionet dhe vlerësimet e veta për fushëveprimtarin dhe fokusimet e auditimit 

 

8.1.1 Opinioni Auditori të Përgjithshëm mbi Pasqyrat Vjetore Financiare të 

Komisionit të pavarur për Miniera dhe Minerale qe kanë përfunduar me 31.12.2016:  

Pasqyrat financiare prezantojnë një pamje të drejtë dhe të vërtetë në të gjitha aspektet 

materiale (në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit për Sektorin Publik 
(të kontabilitetit në para të gatshme), Ligjit nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave 
Publike dhe Përgjegjësitë (me plotësime dhe ndryshime) dhe Rregullore MF. Nr. 01/2017 për 
Raportim Vjetor Financiare nga Organizatat Buxhetore (OB). Opinion i pamodifikuar! 

 

8.1.2 Qeverisja: Në lidhje me qeverisjen e mirë ne vlerësojmë progresin e KPMM-së në hartimin e 

strategjisë dhe listën e rreziqeve, të cilat ishin si dokumente fillestare. Megjithëse ato duhet të 

avancohen më tutje duke përfshirë koston e parashikuara për aktivitetet e strategjisë si dhe indikatorët 

matës të tyre, dhe të fillojnë veprimet konkrete për menaxhimin e rrezikut. Po ashtu duhet të rritet 

niveli i zbatimit të rekomandimeve, qoftë nga auditimi i jashtëm ose ai i brendshëm; 

 

8.1.3 Rekomandimet e vitit paraprak: Raporti jonë i auditimit për PFV-të e vitit 2016 ka 
rezultuar me shtatë (7) rekomandime. Prej tyre pesë (5) janë zbatuar plotësisht, dhe dy (2) 

rekomandime të rëndësishme nuk janë zbatuar ose janë ne proces; 
 

8.1.4 Sistemi i Auditimit të Brendshëm: NjAB në planin vjetor të auditimit për vitin 2016, 

kishte planifikuar gjashtë (6) auditime të rregullta. Plani ishte përmbushur në tërësi dhe 

raportet e AB-së ishin përmbajtësore dhe të një cilësie të mirë. 
 
Tabela 35: Komentet (të gjeturat), Rekomandimet dhe niveli i zbatueshmërisë së tyre 

Nr 
Komponentët ose Çështjet e Audituara 

Rekoman

dimet 

plotësisht 

te 

adresuara 

 

Rekomandi

met 

pjesërisht 

te 

adresuara 

 

Rekomandi

met 

e pa 

adresuara 

 Te gjeturat Rekomandimet 

 1. 

Çështja 1 – Zbatimi i rekomandimeve nga viti paraprak – 

Prioritet i lartë 

 

 

 

 

 

 

Po 

 
 

 

E gjetura 1 

KPMM ka bërë progres të 

theksuar në adresimin e 

rekomandimeve në disa fusha, 

mirëpo rekomandimet e dhëna në 

fushat kryesore nuk janë zbatuar. 

Rekomandimet e pa zbatuara 

ndërlidhen me fushat, si: mos 

raportimet e bartësve të licencave, 

vazhdimi i operimeve ilegale dhe 

rritja e të arkëtueshmeve nga viti 

në vit. Menaxhmenti së bashku 

Rekomandimi 1 

Kryesuesi i Bordit duhet të 

sigurojë që plani i veprimit, 

duhet të rishikohet duke i 

analizuar shkaqet e 

rekomandimeve të pazbatuara 

dhe të përcaktojë një afat kohor 

për adresimin e rekomandimeve 

të mbetura, me anëtarët e stafit 

llogaridhënës dhe me fokus 

fillestar në fushat e një rëndësie 

më të madhe. Zbatimi i këtij 
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me zyrtarët përgjegjës, janë duke 

bërë përpjekje serioze për të 

adresuar rekomandimet e mbetura. 

plani duhet të monitorohet në 

vazhdimësi. 

 

 

 

 

2. 

Çështja 2 – Proceset strategjike dhe menaxhimi i rrezikut – 

Prioritet i lartë 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po 

 

 

 

E gjetura 2 

Si pjesë e auditimit tonë, i kemi 

shqyrtuar çështjet kyçe të 

pyetësorit të vetvlerësimit në 

lidhje me pesë komponentët tij. 

Bazuar në këtë kemi gjetur se: 

1. Sistemet e kërkuara në lidhje 

me strategjinë dhe menaxhimin e 

rrezikut ishin në fazë fillestare. 

KPMM në prill të vitit 2017 kishte 

hartuar një listë të rreziqeve në të 

cilën janë identifikuar rreziqet e 

mundshme për fusha operative, 

megjithatë ende nuk kishin filluar 

veprimet konkrete për 

menaxhimin e tyre; dhe 

2. Proceset strategjike 

konsiderohen në fazë të hershme 

të zhvillimit nga 

fakti që KPMM në fund të vitit 

2016 kishte arritur të hartoj një 

strategji trevjeçare për vitet 2017-

2019 me objektiva strategjike. 

Megjithatë kjo 

strategji nuk kishte të kalkuluar 

koston e parashikuara për 

aktivitetet si dhe nuk kishte 

indikator matës. Po ashtu, edhe 

procesi i monitorimit për 

nivelin e arritur të përmbushjes së 

objektivave strategjike, ishte në 

fazë 

fillestare. 

Rekomandimi 2 

Kryesuesi i Bordit duhet të 

sigurojë se mekanizmat për 

zbatimin e strategjisë dhe 

menaxhimin e rrezikut janë 

vendosur plotësisht dhe operojnë 

në mënyrë sistematike duke 

siguruar raportim mujor dhe 

monitorim të vazhdueshëm të 

tyre. Rëndësi e veçantë duhet t’i 

kushtohet zhvillimit të procesit të 

menaxhimit të rrezikut në 

mënyrë që të parandalohen 

rreziqet të cilat pengojnë arritjen 

e objektivave të organizatës. 

 3. 

Çështja 3 – Nivel i ulët i zbatimit të rekomandimeve të NjAB-së – 

Prioritet i lartë 

 

 

Po 

 

 

 

 

 

 

E gjetura 3 

Raportet e auditimit të brendshëm 

nuk ishin trajtuar nga 

menaxhmenti në nivelin e duhur, 

pasi që një numër relativisht i 

vogël i rekomandimeve ishin 

zbatuar. 

Nga gjithsej 62 rekomandimet 

analitike të dhëna në gjashtë (6) 

raportet e auditimit 47 prej tyre 

ose 75% nuk ishin zbatuar, 

përkundër që të gjeturat nuk ishte 

Rekomandimi 3 
Kryetari i Bordit duhet të 

sigurojë një bashkëpunim efektiv 

në mes të menaxhmentit, KA-së 

dhe NjAB-së për të identifikuar 

shkaqet e kësaj gjendje dhe për të 

ndërmarrë veprime konkrete për 

të arritur përfitimin maksimal 

nga auditimi i brendshëm. Më 

tej, Komiteti i Auditimit duhet të 

forcojë rolin e vet në këtë proces, 

duke e mbajtur menaxhmentin 
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kontestuar me komente nga ana e 

njësive të audituara. KA kishte 

mbajtur takime të rregullta, 

mirëpo nuk kishte dhënë ndonjë 

kontribut domethënës në zbatimin 

e rekomandimeve. 

më përgjegjës për zbatimin e 

rekomandimeve. 

4. 

 

 

 

Çështja 4 - Raportimi i bartësve të licencave – Prioritet i lartë 

 

Po  

 

E gjetura 4 

Procesi i raportimit të bartësve të 

Licencave është i rregulluar me 

Ligjin nr. 03/L-163 për Miniera 

dhe Minerale i ndryshuar me 

Ligjin nr. 04/L-158. Ne 

verifikuam se bartësit e licencave 

nuk kishin raportuar në 

departamentet përkatëse në 

KPMM qoftë me raporte 

tremujore ashtu edhe me ato 

vjetore. 

Nga informatat e pranuara nga 

KPMM vërehet se në fund të vitit 

50 kompani nuk kishin raportuar 

në gjeologji, 66 në financa dhe 41 

kompani në gjeodezi. Prej tyre 11 

ishin me licenca aktive kurse 

tjerat ishin me licenca të 

pezulluara, të anuluara ose të 

mbyllura. Për të gjitha kompanitë 

që nuk kishin raportuar KPMM 

kishte lëshuar aktvendimet për 

pezullimin e licencave 

Rekomandimi 4 
Kryesuesi i Bordit duhet të 

siguroj se ndërmerren veprime 

adekuate për të shtuar 

përgjegjësinë e raportimit duke 

ngritur efikasitetin me qëllim të 

sigurimit të informatave të plota 

lidhur me sasinë e mineraleve të 

prodhuara dhe aktivitetin e 

shfrytëzuesve të licencave, ashtu 

siç përcaktohet me kornizën 

ligjore. 

5. 

 

Çështja 5 – Operimet ilegale në fushën e minierave dhe 

mineraleve – Prioritet i lartë  

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

  Jo 

E gjetura 5 
Inspektorët e KPMM-së gjatë vitit 

2016 kishin identifikuar 40 raste 

të operimeve ilegale. Gjatë këtij 

viti KPMM kishte shqiptuar gjoba 

për operuesit ilegal në vlerë prej 

385,603€, duke bërë edhe 

kallëzim penal për ta në 

prokurorinë themelore përkatëse. 

Megjithatë vlera e gjobave të 

inkasuara ishte minimale prej 

24,886€. Mekanizmat aktual për 

parandalimin e operimeve ilegale 

dhe inkasimin e gjobave nuk po 

japin rezultatet e pritura. 

 

Rekomandimi 5 
Kryesuesi i Bordit duhet të 

siguroj koordinim efikas 

ndërmjet mekanizmave shtetërore 

për të parandaluar plotësisht 

operimet ilegale. Po ashtu, duhet 

të shqyrtohet mundësia që 

inkasimi i gjobave të bëhet 

përmes përmbaruesve privat si 

një mekanizëm më efikase në 

mbledhjen e gjobave, sepse kjo 

do të ketë ndikim direkt në 

parandalimin e operimeve 

ilegale. 
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6.  

 

Çështja 6 – Dobësi në menaxhimin e pasurive - Prioritet i mesëm 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Po 

 

 

E gjetura 6 

Në menaxhimin e pasurive kemi 

identifikuar mangësitë si në vijim: 

 Inventarizimi ishte kryer me 

kohë, mirëpo Komisioni i 

inventarizimit 

nuk e kishte numëruar gjendjen e 

stokut në depo edhe pse kjo 

parashihet me rregullore 02/2013 

për menaxhimin e pasurive; dhe 

 Nuk ishte bërë harmonizimi në 

mes gjendjes së regjistrave të 

pasurive dhe gjendjes së dalë nga 

inventarizimi. Me inventarizim 

komisioni kishte konstatuar se 

122 artikuj (inventar dhe pajisje) 

në vlerë prej 10,256€ mungojnë. 

Menaxhmenti nuk kishte 

ndërmarrë ndonjë veprim shtesë 

që të konstatoj arsyet e mungesës 

së pasurive. 

Rekomandimi 6 
Kryesuesi i bordit duhet të 

sigurojë se janë vendosur 

kontrollet e duhura të cilat 

mundësojnë që proceset e 

menaxhimit të pasurisë janë 

transparente dhe bëhen në 

përputhje të plotë me rregullën 

për menaxhimin e pasurive, duke 

harmonizuar gjendjen e pasurive 

me gjendjen e dalë nga 

inventarizimi. 

 

 

7. 

 

Çështja 7 – Rritja e vazhdueshme e të arkëtueshmeve – Prioritet i 

lartë 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

      

 

 

 

 

 

 

    Jo 

E gjetura 7 

Trendi i të arkëtueshmeve nga viti 

në vit po shënon rritje. Të 

arkëtueshmet në vitin 2016 ishin 

rritur për 2,461,150€ apo rreth 

15% në raport me vitin paraprak. 

KPMM gjatë viteve të fundit ka 

aplikuar edhe mundësinë e 

programimit të borxhit me qëllim 

të lehtësimit të pagesës së 

borxheve, mirëpo nuk ka dhënë 

ndonjë rezultat sa i përket 

përmirësimit në mbledhjen e 

borxheve të vjetra. 

Rekomandimi 7 
Kryesuesi i Bordit duhet të 

rishikojë politikat dhe rregulloret 

e KPMM-së me qëllim të rritjes 

së efikasitetit në mbledhjen e 

borxheve duke marrë të gjitha 

masat në pajtim me rregulloret 

dhe ligjin, ndaj operatorëve të 

cilët nuk i përmbushin obligimet. 
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9. SHTOJCAT 

 

Më poshtë janë të listuara shtojcat të cilat i janë bashkangjitur Raportit Vjetor të KPMM-së 

për vitin 2017. 

 

 

1. Lista e licencave aktive hulumtim dhe shfrytëzim 

2. Lista e lejeve  aktive për Aktivitete të Veçanta 

3. Detyrimet në vite 

4. Lista e kallëzimeve penale 

5. Lista e gjobave administrative 

6. Lista e propozimeve për përmbarim 

7. Plani i veprimit për parandalimin dhe ndalimin e operimeve të pa licencuara 

 



Shtojca 1. Lista e Licencave aktive hulumtim dhe shfrytezim 2017 



Nr. Nr. i RegjistrimNr. i LicencesEmri i Vendit Gjendja e Tanishme Përshkruesi i Vendit Lloji i Licences Bartësi i aplik./Licencës Data e Lëshimit Data e Skadimit Data e Aplikimit Takimi i Bordit Nr. Rregj. BizneKomuna  Sipërfaqja [m²] 

1 2013 1522 Marec Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Iliria Stone" L.L.C 21.01.2016 30.12.2017 26.08.2015 23.11.2015 71181383 Prishtinë                  494,690.82 

2 2032 1549 Gremnik Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Benita Company"Sh.p.k. 29.03.2016 27.01.2018 07.10.2015 22.12.2015 70035478 Klinë                  468,155.58 

3 2329 1727 Gremnik Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "KLINA-CEM" SH.P.K. 08.09.2017 16.02.2018 20.06.2017 26.07.2017 71300307 Klinë                  492,636.77 

4 2045 1534 Rahovec Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "SCOPE" SH.P.K. 08.03.2016 01.03.2018 10.11.2015 22.12.2015 71005356 Rahovec                  499,586.90 

5 2063 1573 Gllamë Strazhë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim ,,Agi - Dani" sh.p.k. 17.05.2016 07.03.2018 23.12.2015 26.01.2016 70385976 Novobërdë                  139,934.83 

6 2079 1542 Pasome Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "All STONE" Sh.P.K 16.03.2016 10.03.2018 28.01.2016 26.02.2016 71124010 Vushtrri                     32,134.31 

7 2283 1696 Koretishte Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "ABI" Sh.P.K. 28.06.2017 11.03.2018 12.04.2017 31.05.2017 71261573 Novobërdë                  196,931.39 

8 2070 1560 Lubozhdë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Melosi Com" sh.p.k. 20.04.2016 12.03.2018 15.01.2016 26.02.2016 70807149 Istog                     14,676.00 

9 2073 1548 Samadraxhe Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Bardhi - SG" sh.p.k. 22.03.2016 13.03.2018 22.01.2016 26.02.2016 71234428 Rahovec, Suharekë                  492,893.16 

10 2072 1547 Lubovë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "NAS" Sh.p.k 22.03.2016 18.03.2018 19.01.2016 26.02.2016 70902931 Istog                     41,306.00 

11 2064 1553 Samadraxhë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "VOCI-1"SH.P.K. 06.04.2016 04.04.2018 29.12.2015 26.02.2016 70988844 Suharekë                  166,068.11 

12 2069 1554 Goricë -Kobaj Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "VOCI-1"SH.P.K. 06.04.2016 04.04.2018 14.01.2016 26.02.2016 70988844 Prizren                  298,507.55 

13 2076 1556 Cernillë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim " UNIVERSAL " SH.P.K. 08.04.2016 07.04.2018 26.01.2016 26.02.2016 71235947 Ferizaj                     38,157.17 

14 2075 1576 Semaj Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GEO EXPLORE" SH.P.K. 24.05.2016 19.04.2018 26.01.2016 25.03.2016 70945088 Kaçanik, Shtërpcë                  168,741.13 

15 2046 1615 Zatriq Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim N.P.T. " Elsa " Sh.p.k. 03.08.2016 26.04.2018 11.11.2015 19.07.2016 70415753 Rahovec                  422,613.00 

16 2060 1563 Bubavec Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GURI-6" SH.P.K 26.04.2016 26.04.2018 14.12.2015 25.03.2016 70991365 Malishevë                  205,906.16 

17 2099 1593 kuklibeg Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GEO-BM CONSULTING" SH.P.K. 27.06.2016 02.05.2018 03.03.2016 25.03.2016 71097870 Dragash                  219,655.02 

18 2091 1596 Rahovec Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "AG - GROUP"sh.p.k 28.06.2016 03.05.2018 19.02.2016 25.03.2016 70670895 Rahovec                  165,923.31 

19 2074 1580 Reqan Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GEO-BM CONSULTING" SH.P.K. 30.05.2016 03.05.2018 25.01.2016 26.02.2016 71097870 Suharekë                  215,360.40 

20 2112 1568 Tarllabuq Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Haxha Company" SH.P.K. 06.05.2016 05.05.2018 24.03.2016 27.04.2016 71027066 Vushtrri                     42,599.97 

21 2105 1571 Gjurgjedell Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Fontana" Sh.p.k. 16.05.2016 10.05.2018 14.03.2016 27.04.2016 70351156 Kaçanik                  354,382.84 

22 2110 1577 Devaj Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim " Bleta " Sh.p.k. 25.05.2016 23.05.2018 18.03.2016 27.04.2016 70548356 Partesh, Viti                  238,075.36 

23 2096 1585 Makresh Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Guri" SH.P.K. 09.06.2016 27.05.2018 25.02.2016 27.04.2016 70454210 Novobërdë                  306,512.61 

24 2142 1583 Bobë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GONI-AL" SH.P.K. 07.06.2016 01.06.2018 05.05.2016 20.05.2016 71263525 Kaçanik                     97,495.58 

25 2131 1608 Bobë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Zaha" sh.p.k. 21.07.2016 03.06.2018 25.04.2016 20.05.2016 70723158 Kaçanik                  202,665.50 

26 2101 1561 Sinaj Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Shkembi " Sh.p.k 20.04.2016 13.06.2018 07.03.2016 25.03.2016 70362915 Istog                  480,687.41 

27 2117 1712 Gllarevë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Erti" sh.p.k. 20.07.2017 14.06.2018 12.04.2016 19.06.2017 70971186 Klinë                  499,825.00 

28 2132 1591 Sferkë, Perqevë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Esha Materials" L.L.C 21.06.2016 21.06.2018 25.04.2016 09.06.2016 71150313 Klinë                  454,388.79 

29 2109 1601 Tërpezë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani " 12.07.2016 25.06.2018 16.03.2016 27.04.2016 80028385 Viti, Gjilan                     49,899.27 

30 2044 1602 Rahovec Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "SCOPE" SH.P.K. 15.07.2016 06.07.2018 10.11.2015 27.04.2016 71005356 Rahovec                  481,816.68 

31 2119 1604 Malishevë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GURORA" Sh.p.k. 15.07.2016 06.07.2018 13.04.2016 20.05.2016 71205754 Gjilan                     22,263.21 

32 2157 1605 Topillë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "KODRA" Sh.p.k. 18.07.2016 07.07.2018 01.06.2016 30.06.2016 70793547 Shtime                  499,867.00 

33 2156 1600 Sverkë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Buka Prej Guri" Sh.p.k. 11.07.2016 11.07.2018 31.05.2016 30.06.2016 70387543 Klinë                  169,206.21 

34 2116 1609 Samajë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "AJANI" SH.P.K. 21.07.2016 19.07.2018 06.04.2016 20.05.2016 71259021 Kaçanik, Shtërpcë                  494,101.63 

35 2126 1611 Biraçë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim N.P.T. " Elsa " Sh.p.k. 27.07.2016 20.07.2018 20.04.2016 09.06.2016 70415753 Suharekë                     79,282.60 

36 2150 1613 Damjan Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "ALSTONE" Sh.p.k. 27.07.2016 20.07.2018 18.05.2016 09.06.2016 70831651 Gjakovë                  491,927.46 

37 2147 1610 Terpez Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "TAFA-TT" SH.P.K 26.07.2016 20.07.2018 16.05.2016 09.06.2016 71277461 Viti                  162,067.50 

38 2159 1620 Berishë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GURËBARDHI" SH.P.K. 17.08.2016 14.08.2018 14.06.2016 12.07.2016 71280128 Malishevë, Gllogoc                  482,209.50 

39 2160 1621 Tarllabuq Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GURËBARDHI" SH.P.K. 17.08.2016 14.08.2018 14.06.2016 12.07.2016 71280128 Vushtrri                  491,428.00 

40 2168 1632 Semajë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim Company "Rudi" D.O.O 06.10.2016 28.09.2018 22.07.2016 19.08.2016 70464988 Kaçanik, Shtërpcë                  114,800.92 

41 2178 1638 Zhur Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "ZHURI" SH.P.K. 09.11.2016 26.10.2018 30.08.2016 04.10.2016 71238954 Prizren                  116,317.93 

42 2174 1639 Terpez Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim Kushtrimi NM Sh.P.K 22.11.2016 14.11.2018 11.08.2016 31.10.2016 71280993 Viti                  250,000.70 

43 2175 1653 Lubizhdë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Fortesa" sh.p.k. 23.01.2017 01.12.2018 11.08.2016 31.10.2016 71235424 Prizren                  499,832.68 

44 2205 1645 Balloc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "TITANIUM" SH.P.K. 19.12.2016 07.12.2018 28.10.2016 01.12.2016 71069400 Podujevë                  150,937.63 

45 2212 1642 Varosh Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "I K N" SH.P.K. 09.12.2016 08.12.2018 16.11.2016 01.12.2016 71258963 Kaçanik                     38,338.18 

46 2210 1657 Kodra e Radoniçit Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "DREONI" Sh.p.k 30.01.2017 10.01.2019 10.11.2016 21.12.2016 71108392 Gjakovë                  466,121.00 

47 2215 1659 Reçak Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "TONI MERMER" SH.P.K. 08.02.2017 19.01.2019 29.11.2016 21.12.2016 71217019 Shtime                     66,513.20 

48 2202 1660 Astrazub Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Geo Mineral"sh.p.k. 13.02.2017 08.02.2019 25.10.2016 01.12.2016 70419194 Rahovec, Malishevë                 481,779.17 

49 2189 1663 Novosellë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "KODRA" Sh.p.k. 21.02.2017 15.02.2019 30.09.2016 21.12.2016 70793547 Malishevë                  498,199.09 

50 2241 1668 Sallabajë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Musliu Brothers" sh.p.k. 30.03.2017 24.03.2019 31.01.2017 15.03.2017 71331717 Podujevë                     35,455.17 

51 2256 1667 Terpez Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GURËBARDHI" SH.P.K. 30.03.2017 24.03.2019 23.02.2017 15.03.2017 71280128 Malishevë                     20,039.65 

52 2240 1683 Zhur Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. 26.05.2017 29.03.2019 20.01.2017 15.03.2017 70075371 Prizren                     49,219.01 

53 2223 1673 Izhanc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "AJANI" SH.P.K. 21.04.2017 18.04.2019 12.12.2016 09.02.2017 71259021 Kaçanik, Shtërpcë                  191,778.14 

54 2225 1681 Grishor Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Graniti & Co" sh.p.k. 23.05.2017 19.04.2019 19.12.2016 09.02.2017 70881004 Malishevë, Suharekë                 498,267.25 

55 2292 1686 Cërnill Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "BENI 1" SH.P.K. 08.06.2017 07.06.2019 26.04.2017 31.05.2017 810018821 Ferizaj                     39,999.61 

56 2259 1711 Gajrak Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Bag"sh.p.k. 20.07.2017 08.06.2019 28.02.2017 11.04.2017 70734877 Malishevë                  440,505.82 

57 2274 1704 Guri i Gat - Cërnillë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Erëza" Sh.p.k 14.07.2017 16.06.2019 28.03.2017 31.05.2017 70561492 Ferizaj                     64,596.47 

58 2286 1718 Dresnik Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Mirusha Company" SH.P.K 09.08.2017 19.06.2019 19.04.2017 31.05.2017 70476040 Klinë                     83,236.67 

59 2258 1717 Lubozhdë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Conex Group" SH.P.K 09.08.2017 26.07.2019 24.02.2017 31.05.2017 70464055 Istog                     20,247.63 

60 2298 1719 Lubozhd Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Fortesa" sh.p.k. 10.08.2017 08.08.2019 10.05.2017 26.07.2017 71235424 Prizren                  417,435.17 

61 2342 1721 Koznik Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Bazalti" Sh.p.k 11.08.2017 09.08.2019 18.07.2017 26.07.2017 70599899 Rahovec                  491,767.50 

62 2299 1742 Sllovi Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim Companya " Eskavatori " Sh.p.k. 26.09.2017 17.08.2019 10.05.2017 26.07.2017 70037671 Lipjan                     73,681.38 

63 2343 1732 Zatriq Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GEOMINERAL AG" SH.P.K 15.09.2017 11.09.2019 20.07.2017 31.08.2017 810035651 Rahovec, Malishevë                 494,721.90 

64 2335 1739 Pogragjë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GWF"sh.p.k. 15.09.2017 14.09.2019 23.06.2017 26.07.2017 70367720 Gjilan                  499,682.78 

65 2338 1740 Seqishtë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Esha Materials" L.L.C 25.09.2017 18.09.2019 10.07.2017 31.08.2017 71150313 Hani i Elezit                  383,328.49 

66 2323 1751 Senik Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "ARBËRI-GEO" sh.p.k. 24.10.2017 16.10.2019 08.06.2017 26.07.2017 70829134 Malishevë                  499,543.39 

67 2264 1763 Turjakë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "GEO STONE " SH.P.K. 21.11.2017 19.10.2019 06.03.2017 05.10.2017 71364062 Malishevë                  337,032.81 

68 2336 1756 Makresh Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Guri" SH.P.K. 08.11.2017 24.10.2019 29.06.2017 31.08.2017 70454210 Novobërdë                     96,633.30 

Licencat e Hulumtimit aktive deri me 31.12.2017



Licencat e Hulumtimit aktive deri me 31.12.2017

69 2272 1754 Koretisht Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Bllok Group" sh.p.k. 02.11.2017 29.10.2019 22.03.2017 05.10.2017 810006719 Novobërdë                     45,245.87 

70 2252 1762 Strazhë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "FER - GROUP" SH.P.K. 20.11.2017 16.11.2019 16.02.2017 05.10.2017 71351416 Novobërdë                  239,539.20 

71 2337 1765 Sllovi Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "DINO MINERAL " SH.P.K. 13.12.2017 10.12.2019 03.07.2017 05.10.2017 71130037 Lipjan                     62,738.99 

72 2387 1766 Strazhë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Cufa-Com" SH.P.K 18.12.2017 15.12.2019 18.10.2017 08.12.2017 71158411 Novobërdë                  444,298.29 

73 2279 1713 Zmiç Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Hulumtim "Benita Company"Sh.p.k. 20.07.2017 16.12.2019 04.04.2017 31.05.2017 70035478 Mitrovicë                     27,610.57 

74 2067 1557 Qarakoc Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "BRICKOS" sh.p.k. 13.04.2016 14.03.2018 14.01.2016 26.02.2016 70447504 Kamenicë                     50,820.04 

75 2068 1558 Korminjan i poshtem Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "BRICKOS" sh.p.k. 13.04.2016 14.03.2018 14.01.2016 26.02.2016 70447504 Kamenicë, Ranillug                  337,035.66 

76 2087 1575 Dimcë Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "SharrCem" sh.p.k. 19.05.2016 20.04.2018 12.02.2016 25.03.2016 70708396 Hani i Elezit                     49,063.72 

77 2268 1699 Guri i Bardhe Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "Graniti & Co" sh.p.k. 10.07.2017 31.05.2019 16.03.2017 26.04.2017 70881004 Malishevë                     20,892.22 

78 2208 1687 Bibaj Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "ARTA IMPEX" SH.P.K. 09.06.2017 08.06.2019 04.11.2016 26.04.2017 71320553 Ferizaj                  495,398.90 

79 2209 1688 Bibaj Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "ARTA IMPEX" SH.P.K. 09.06.2017 08.06.2019 04.11.2016 26.04.2017 71320553 Ferizaj                  492,572.19 

80 2221 1689 Terpez Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "ARTA IMPEX" SH.P.K. 09.06.2017 08.06.2019 09.12.2016 11.04.2017 71320553 Viti                  484,381.50 

81 2260 1690 Bibaj Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "ARTA IMPEX" SH.P.K. 09.06.2017 08.06.2019 01.03.2017 26.04.2017 71320553 Ferizaj                  498,373.37 

82 2261 1691 Terpez Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "ARTA IMPEX" SH.P.K. 09.06.2017 08.06.2019 01.03.2017 11.04.2017 71320553 Viti                  249,995.22 

83 2273 1726 Sërbica e Poshtme Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "EuroVia" SH.P.K 07.09.2017 18.08.2019 22.03.2017 30.06.2017 70470004 Prizren                     50,009.72 

84 2291 1731 Kaçanik, Viti Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "VVF"Sh.p.k 14.09.2017 12.09.2019 26.04.2017 30.06.2017 810016180 Kaçanik, Viti                  491,675.27 

85 2314 1733 Landovicë Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim GRUPI SAVINJA SKUPINA D.O.O. SH.P.K 15.09.2017 13.09.2019 02.06.2017 26.07.2017 71162532 Prizren                  350,247.07 

86 2315 1734 Landovicë Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim GRUPI SAVINJA SKUPINA D.O.O. SH.P.K 15.09.2017 13.09.2019 02.06.2017 26.07.2017 71162532 Prizren                  496,358.80 

87 2316 1735 Landovicë Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim GRUPI SAVINJA SKUPINA D.O.O. SH.P.K 15.09.2017 13.09.2019 02.06.2017 26.07.2017 71162532 Prizren                  263,973.05 

88 2317 1736 Landovicë Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim GRUPI SAVINJA SKUPINA D.O.O. SH.P.K 15.09.2017 13.09.2019 02.06.2017 26.07.2017 71162532 Prizren                  491,031.14 

89 2318 1737 Landovicë Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim GRUPI SAVINJA SKUPINA D.O.O. SH.P.K 15.09.2017 13.09.2019 02.06.2017 26.07.2017 71162532 Prizren                  435,275.17 

90 2319 1738 Landovice Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim GRUPI SAVINJA SKUPINA D.O.O. SH.P.K 15.09.2017 13.09.2019 02.06.2017 26.07.2017 71162532 Prizren                  498,828.85 

91 2326 1747 Llazarevë Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "Apollonia" Sh.p.k 06.10.2017 03.10.2019 15.06.2017 26.07.2017 70429684 Obiliq                  150,431.34 

92 2276 1755 Fushë Kosovë Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "SunKo Trade" sh.p.k. 08.11.2017 27.10.2019 29.03.2017 05.10.2017 71061981 Fushë Kosovë                  488,313.07 

93 2305 1760 Ponorc Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "Befer Invest"SH.P.K. 17.11.2017 15.11.2019 16.05.2017 05.10.2017 71159469 Malishevë                  470,265.56 

94 2306 1761 Dush Licencë e Lëshuar matriali industrial Hulumtim "Befer Invest"SH.P.K. 17.11.2017 15.11.2019 16.05.2017 05.10.2017 71159469 Klinë                  204,659.57 

95 1966 1430 Mitrovicë-Leposaviq Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim " E & E Experts " L.L.C 16.06.2015 12.06.2018 02.06.2015 05.06.2015 71092690 Leposaviq, Mitrovicë            29,640,555.00 

96 1967 1431 Lipjan Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim " E & E Experts " L.L.C 16.06.2015 12.06.2018 02.06.2015 05.06.2015 71092690 Lipjan, Prishtinë             23,406,279.35 

97 1909 1452 Rahovec Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "ALSTONE" Sh.p.k. 15.07.2015 09.07.2018 06.11.2014 29.05.2015 70831651 Rahovec               4,946,705.46 

98 1884 1490 Verbic e Zhegovcit Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "BYL & BYL" SH.P.K. 27.10.2015 12.07.2018 30.07.2014 27.05.2015 70956071 Lipjan, Novobërdë, G            41,424,908.36 

99 1955 1463 Zona e Sharrit Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Famis CO-HC" Sh.A 11.08.2015 19.07.2018 08.05.2015 26.06.2015 80020023 Dragash             72,297,528.72 

100 2154 1624 Rahovec Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "ARSI" Sh.p.k.Dega në Kosovë 25.08.2016 20.07.2018 27.05.2016 12.07.2016 70544563 Rahovec, Malishevë            21,308,389.81 

101 2153 1623 Qerret Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "ARSI" Sh.p.k.Dega në Kosovë 24.08.2016 20.07.2018 27.05.2016 09.06.2016 70544563 Gjakovë               5,984,288.57 

102 2055 1614 Ponoshec,Morinë, Popoc Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "SKP" sh.p.k. 29.07.2016 24.07.2018 02.12.2015 26.02.2016 70613964 Gjakovë               5,059,258.57 

103 1984 1462 Prishtinë Lipjan Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim " Peshter Mining " J.S.C. 06.08.2015 03.08.2018 26.06.2015 14.07.2015 71172856 Lipjan, Prishtinë, Nov              7,607,841.78 

104 1841 1504 Baraina Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Çeta -General Invest Group"sh.p.k 08.12.2015 15.09.2018 26.02.2014 31.07.2015 70348870 Podujevë               2,258,359.23 

105 1916 1444 Prishtinë dhe Kamenicë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim Innomatik Exploration Kosovo L.L.C. 06.07.2015 06.10.2018 19.12.2014 29.05.2015 70434550 Kamenicë, Prishtinë            31,870,773.34 

106 2164 1651 Kamenicë-Prishtinë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Soal" sh.p.k.-Dega në Kosovë 11.01.2017 09.10.2018 08.07.2016 19.08.2016 70383514 Kamenicë, Prishtinë            47,683,852.17 

107 1907 1495 Junik Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "B & M Group" sh.p.k. 03.11.2015 28.10.2018 04.11.2014 29.09.2015 70784483 Deçan, Gjakovë, Juni            31,023,658.90 

108 1993 1503 Goriçit Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim " Hekur Kosova " L.L.C. 07.12.2015 18.11.2018 06.07.2015 29.09.2015 71158349 Malishevë               3,932,287.00 

109 2008 1505 Kamenicë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Strata Resources"L.L.C 08.12.2015 01.12.2018 14.08.2015 23.11.2015 71185826 Kamenicë             96,771,531.09 

110 1900 1455 Marevc Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "EUROKOFIX Gmbh" Sh.p.k. 31.07.2015 07.12.2018 24.10.2014 27.05.2015 71036537 Prishtinë, Novobërdë            35,564,812.87 

111 1983 1521 Gorance Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim " Komani Mining " SH.P.K. 20.01.2016 22.12.2018 26.06.2015 23.11.2015 71030008 Hani i Elezit               9,099,952.71 

112 2043 1559 Harilaq Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "BYL & BYL" SH.P.K. 10.05.2017 09.02.2019 03.11.2015 26.04.2017 70956071 Fushë Kosovë, Gllogo            41,007,491.59 

113 2185 1665 Gjilan, Novoberd Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Soal" sh.p.k.-Dega në Kosovë 16.03.2017 02.03.2019 13.09.2016 09.02.2017 70383514 Novobërdë             23,924,573.50 

114 2186 1666 Gjilan Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Soal" sh.p.k.-Dega në Kosovë 16.03.2017 02.03.2019 14.09.2016 09.02.2017 70383514 Gjilan             10,597,751.38 

115 2061 1552 Han i Elezit Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim " E & E Experts " L.L.C 06.04.2016 29.03.2019 21.12.2015 26.02.2016 71092690 Hani i Elezit               5,739,194.90 

116 2090 1567 Brevenikë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "BYL & BYL" SH.P.K. 03.05.2016 02.05.2019 19.02.2016 25.03.2016 70956071 Podujevë             11,363,394.58 

117 2088 1625 Marec Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "DUX MINERALS" SH.P.K 26.08.2016 06.05.2019 15.02.2016 25.03.2016 71241068 Kamenicë, Prishtinë,             15,536,146.10 

118 2085 1584 Gjilan Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Guri Company" Sh.p.k 09.06.2016 11.05.2019 08.02.2016 25.03.2016 70129440 Viti, Gjilan             42,859,331.93 

119 2192 1705 Gjilan Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Soal" sh.p.k.-Dega në Kosovë 14.07.2017 11.07.2019 03.10.2016 30.06.2017 70383514 Partesh, Viti, Novobër            72,449,921.25 

120 2301 1710 Mirash Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Soal" sh.p.k.-Dega në Kosovë 14.07.2017 11.07.2019 12.05.2017 30.06.2017 70383514 Lipjan, Ferizaj, Prishti            48,559,523.29 

121 2288 1706 Prapashticë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Esan Kosova" sh.p.k 14.07.2017 12.07.2019 25.04.2017 30.06.2017 70798182 Prishtinë, Podujevë             12,950,650.00 

122 2289 1707 Murgull Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Esan Kosova" sh.p.k 14.07.2017 12.07.2019 25.04.2017 30.06.2017 70798182 Leposaviq, Podujevë            16,608,069.74 

123 2130 1622 Prishtine-Podujeve Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "BYL & BYL" SH.P.K. 18.08.2016 25.07.2019 22.04.2016 09.06.2016 70956071 Prishtinë, Podujevë             45,211,532.00 

124 2077 1629 Deve Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Chrom Kosova" SH.P.K. 21.09.2016 22.08.2019 28.01.2016 09.06.2016 70488418 Gjakovë             11,213,285.85 

125 2161 1627 Gllogovc, Obiliq, Vushtrri Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "BYL & BYL" SH.P.K. 09.09.2016 05.09.2019 16.06.2016 19.08.2016 70956071 Vushtrri, Gllogoc, Ob            26,959,784.07 

126 2180 1635 Novoberd Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "SunKo Trade" sh.p.k. 03.11.2016 20.10.2019 02.09.2016 04.10.2016 71061981 Lipjan, Prishtinë, Nov            31,366,202.65 

127 2182 1646 Shatorica Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim ͞ELDORADO GOLD͟ ;NETHERLANDSͿ B.V.- KOSOVO BRANCH28.12.2016 30.11.2019 09.09.2016 31.10.2016 71312232 Leposaviq             87,554,678.93 

128 2183 1647 Drenska reka Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim ͞ELDORADO GOLD͟ ;NETHERLANDSͿ B.V.- KOSOVO BRANCH28.12.2016 30.11.2019 09.09.2016 31.10.2016 71312232 Leposaviq             63,837,877.43 

129 2184 1648 Kukavica Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim ͞ELDORADO GOLD͟ ;NETHERLANDSͿ B.V.- KOSOVO BRANCH28.12.2016 30.11.2019 09.09.2016 31.10.2016 71312232 Zveçan, Zubin Potok            67,668,174.56 

130 2187 1658 Janjev Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "ABI INVEST" SH.P.K. 03.02.2017 20.12.2019 19.09.2016 31.10.2016 71255212 Lipjan, Ferizaj, Graçan            37,002,596.52 

131 2196 1662 Rajoni i Binçës Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim " Bleta " Sh.p.k. 13.02.2017 01.02.2020 12.10.2016 01.12.2016 70548356 Kaçanik, Hani i Elezit,            70,746,070.97 

132 2213 1664 Zllatar Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "SunKo Trade" sh.p.k. 09.03.2017 02.03.2020 22.11.2016 09.02.2017 71061981 Prishtinë, Podujevë             99,257,119.24 

133 2243 1692 Crepulje Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "A.GJ.A."Sh.p.k. 15.06.2017 27.03.2020 01.02.2017 15.03.2017 70970422 Istog, Zubin Potok, Sk            14,270,271.09 

134 2224 1674 Bajgor, Kaqandoll Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim " E & E Experts " L.L.C 21.04.2017 04.04.2020 13.12.2016 15.03.2017 71092690 Vushtrri, Podujevë, M            41,263,434.00 

135 2057 1670 Morinë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim " E & E Experts " L.L.C 14.04.2017 04.04.2020 07.12.2015 15.03.2017 71092690 Gjakovë             18,283,017.09 

136 2236 1672 Cernac Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Kosovo Resource Company" L.L.C. 20.04.2017 11.04.2020 17.01.2017 15.03.2017 71169359 Leposaviq             80,697,520.14 

137 2271 1693 Dren Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "A.GJ.A."Sh.p.k. 15.06.2017 23.04.2020 22.03.2017 18.04.2017 70970422 Zubin Potok, Skender            20,681,505.80 



Licencat e Hulumtimit aktive deri me 31.12.2017

138 2216 1684 Ponoshec Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "Chrom Kosova" SH.P.K. 05.06.2017 01.06.2020 30.11.2016 11.04.2017 70488418 Gjakovë             16,816,840.73 

139 2263 1698 Herticë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "VIA EGNATIA RESOURCES"L.L.C 03.07.2017 19.06.2020 06.03.2017 31.05.2017 71246051 Podujevë             19,850,684.50 

140 2284 1703 Qerret Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "DE-KO" SH.P.K. 13.07.2017 10.07.2020 19.04.2017 31.05.2017 70883449 Gjakovë               2,498,677.11 

141 2285 1700 Ponoshec, Brovinë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "DE-KO" SH.P.K. 13.07.2017 10.07.2020 19.04.2017 31.05.2017 70883449 Gjakovë               6,291,917.50 

142 2307 1708 Orllan Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "SunKo Trade" sh.p.k. 14.07.2017 11.07.2020 22.05.2017 30.06.2017 71061981 Prishtinë, Podujevë             52,367,998.30 

143 2310 1701 Hani i Elezit Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "VIA EGNATIA RESOURCES"L.L.C 12.07.2017 11.07.2020 31.05.2017 30.06.2017 71246051 Kaçanik, Hani i Elezit            36,611,920.05 

144 2030 1496 Prishtinë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim " Peshter Mining " J.S.C. 18.11.2015 26.07.2020 28.09.2015 29.10.2015 71172856 Lipjan, Prishtinë               7,552,761.29 

145 2230 1723 Viti, Gjilan Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "VARDAR GEOSCIENCE KOSOVO"L.L.C 21.08.2017 02.08.2020 29.12.2016 31.05.2017 71338320 Ferizaj, Kllokot, Viti, G            73,484,804.92 

146 2231 1724 Mitrovica, Leposavic Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "VARDAR GEOSCIENCE KOSOVO"L.L.C 21.08.2017 02.08.2020 29.12.2016 31.05.2017 71338320 Leposaviq, Zveçan, M            54,339,154.07 

147 2312 1730 Samadrexhë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "VIA EGNATIA RESOURCES"L.L.C 11.09.2017 31.08.2020 02.06.2017 26.07.2017 71246051 Vushtrri, Prishtinë, Po            89,900,071.46 

148 2347 1744 Kamenicë, Novobërd, Ranillugë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "SunKo Trade" sh.p.k. 03.10.2017 21.09.2020 26.07.2017 31.08.2017 71061981 Kamenicë, Ranillug, N            93,754,369.69 

149 2344 1758 Kllokot  Viti Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "VARDAR GEOSCIENCE KOSOVO"L.L.C 16.11.2017 12.11.2020 21.07.2017 31.08.2017 71338320 Partesh, Kllokot, Viti,            88,299,111.24 

150 2345 1759 Gjilan Kllokot, Partesh Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Hulumtim "VARDAR GEOSCIENCE KOSOVO"L.L.C 16.11.2017 12.11.2020 21.07.2017 31.08.2017 71338320 Kllokot, Viti             52,077,845.00 

151 2024 1572 Kremnjain i Poshtem Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Hulumtim ,,Agi - Dani" sh.p.k. 17.05.2016 07.03.2018 16.09.2015 26.01.2016 70385976 Ranillug                     63,572.50 

152 2059 1541 Kliqinë Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Hulumtim "Lindi Trans" Sh.p.k. 16.03.2016 10.03.2018 09.12.2015 26.01.2016 71129799 Pejë                       5,821.00 



Nr. Nr. i RegjistrimitNr. i Licences Emri i Vendit Gjendja e Tanishme Përshkruesi i Vendit Lloji i Licences Bartësi i aplik./Licencës Data e Lëshimit Data e Skadimit Data e Aplikimit Takimi i Bordit Nr. Rregj. BiKomuna  Sipërfaqja [m²] 

1 1475 1143 Shillovë E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. "Pro - Ars" 09.03.2012 08.03.2018 13.07.2011 10.07.2017 80011288 Gjilan               20,000.15 

2 1754 1283 LLapçevë E anuluar mineralet Metalike Shfrytëzim "ARSI" Sh.p.k.Dega në Kosovë 09.07.2013 25.06.2018 22.05.2013 10.07.2017 70544563 Rahovec, Malishev              45,765.00 

3 707 586 Hija E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T. " Durimi " Sh.p.k. 25.02.2007 24.02.2020 04.12.2006 27.07.2017 70362035 Gllogoc               25,129.30 

4 1275 969 Kijevë E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "TSB" sh.p.k. 05.10.2010 04.10.2020 14.05.2010 10.07.2017 70519550 Malishevë               49,941.47 

5 1373 1046 Strellc i eperm E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "JOOS- Krasniqi Gurthyes" sh.p.k. 10.05.2011 21.02.2021 14.01.2011 10.07.2017 70666081 Deçan               51,098.63 

6 1026 759 Reçak E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. 06.11.2008 03.11.2021 08.09.2008 10.07.2017 70367993 Shtime               44,990.24 

7 1890 1437 Sferk E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "KLINKER  COMPANY" SH.P.K. 26.06.2015 17.06.2022 12.09.2014 01.03.2017 70730294 Klinë               46,856.48 

8 675 605 Te Terlla E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.P. "Bajramaliu" Sh.p.k. 28.05.2007 27.05.2023 02.08.2006 21.07.2017 70367060 Kaçanik               87,652.08 

9 1490 1118 Karaçevë E anuluar matriali industrial Shfrytëzim Bentoniti - G  Sh.p.k 08.11.2011 07.11.2023 27.07.2011 30.07.2017 70649888 Kamenicë               31,280.37 

10 1004 812 Gurin E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T. "Er-Mali" sh.p.k. 17.04.2009 16.04.2024 31.07.2008 10.07.2017 70437105 Suharekë               38,749.30 

11 1226 929 Vranjak E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.Sh.P. "Geomatje"sh.p.k 12.05.2010 11.05.2027 12.01.2010 10.07.2017 70078442 Kaçanik               48,395.20 

12 1227 938 Ceceli E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T.T." Bajgora Trans" Sh.p.k 23.06.2010 22.06.2030 14.01.2010 10.07.2017 70036618 Vushtrri               49,999.80 

13 1767 1332 Gjurgjedell E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.SH. " Gurina " SH.P.K 08.01.2014 05.06.2031 02.07.2013 10.07.2017 80035896 Kaçanik               49,168.80 

14 1087 828 Kriva Reka E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "New Lepenci" sh.p.k. 14.05.2009 13.05.2034 08.01.2009 10.07.2017 70015951 Kaçanik               66,111.17 

15 1809 1392 Guncat E anuluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "KLEKOS" sh.p.k. 15.05.2014 24.03.2036 27.11.2013 10.07.2017 70765314 Malishevë               49,999.45 

16 257 572 Selishta Licenc e pezulluar rërë dhe zhavor Shfrytëzim Liridon " Sh.p.k. 18.12.2006 17.12.2018 19.08.2005 25.11.2016 70378079 Rahovec               20,081.57 

17 1649 1225 Strellc i eperm Licenc e pezulluar matriali industrial Shfrytëzim "Tallku" sh.p.k 28.02.2013 15.02.2019 16.08.2012 12.01.2016 70686139 Deçan               12,899.96 

18 1436 1071 Studençan Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Dardani - AG" Sh.p.k 03.08.2011 02.08.2019 06.05.2011 25.11.2016 70412716 Suharekë               40,808.66 

19 1092 862 Sinej Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Shkembi " Sh.p.k 11.09.2009 10.09.2019 15.01.2009 25.11.2016 70362915 Istog               42,066.09 

20 2114 1633 Krushe e vogel Licenc e pezulluar matriali industrial Shfrytëzim "Shala-Company" sh.p.k 14.10.2016 11.01.2020 31.03.2016 22.11.2017 71142167 Prizren               10,031.33 

21 1594 1245 Bellopoj Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "BESNIKU - Q " sh.p.k. 29.04.2013 01.02.2020 27.03.2012 20.05.2015 70713179 Pejë               14,045.81 

22 1585 1177 Studençan Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Krasniqi" sh.p.k. 04.07.2012 03.07.2020 15.03.2012 16.01.2015 70658836 Suharekë               34,977.13 

23 1175 954 Novoberde Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Afrimi Company"sh.p.k. 21.07.2010 20.07.2020 24.07.2009 26.04.2012 70355075 Novobërdë               16,183.00 

24 968 705 Gajrak Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "EUROFAMIS"SH.A. 28.07.2008 27.07.2020 26.05.2008 16.03.2016 70467020 Malishevë               46,099.19 

25 1758 1308 Dobërdolan Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. 03.09.2013 30.08.2020 07.06.2013 07.04.2014 70376554 Suharekë                  7,183.61 

26 226/K-2 429 Axhine Njive/Gradac Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T. Vëllëzrit së Bashku 09.09.2005 08.09.2020 17.02.2005 14.07.2015 70230339 Suharekë               50,057.17 

27 1784 1336 Cërnush Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "KO- Procon"Sh.p.k. 07.02.2014 19.06.2021 13.08.2013 25.11.2016 70641305 Mitrovicë               37,061.43 

28 2199 1640 Klinë Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Buka Prej Guri" Sh.p.k. 24.11.2016 22.11.2021 17.10.2016 01.08.2017 70387543 Klinë               49,912.01 

29 2162 1618 Cernill Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim " UNIVERSAL " SH.P.K. 08.08.2016 12.01.2022 27.06.2016 22.11.2017 71235947 Ferizaj               36,737.97 

30 1050 1149 Boksh Licenc e pezulluar matriali industrial Shfrytëzim "Boksh Kosova " SH.P.K. 22.03.2012 20.02.2022 30.10.2008 27.05.2015 70484189 Klinë             164,969.79 

31 227 530 Rudina Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Destani Sh.p.k. 01.06.2006 31.05.2022 18.02.2005 25.11.2016 70356913 Suharekë               39,743.15 

32 1571 1169 Brestovik Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Idila" Sh.p.k 25.05.2012 24.05.2023 27.01.2012 25.11.2016 70609193 Pejë               33,681.50 

33 1445 1130 Bellacerk Licenc e pezulluar matriali industrial Shfrytëzim "Li-Kos"sh.p.k. 29.11.2011 28.11.2023 16.05.2011 25.11.2016 70623315 Rahovec               80,314.86 

34 1323 994 Shalë Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Shala" Sh.p.k 17.01.2011 16.01.2025 03.08.2010 25.11.2016 70581620 Lipjan               39,671.50 

35 1279 956 Mirena Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Sokoli Company" sh.p.k. 21.07.2010 20.07.2028 19.05.2010 14.09.2015 70529971 Lipjan               40,446.07 

36 1853 1410 Priboj Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Bentokosi - Ri" Sh.p.k 22.07.2014 31.01.2030 01.04.2014 14.09.2015 70404950 Kllokot, Viti               56,525.63 

37 1825 1397 Gjurgjedell Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.P. "Bajramaliu" Sh.p.k. 20.05.2014 24.04.2030 22.01.2014 05.04.2016 70367060 Kaçanik               43,639.12 

38 267 569 Gurinca Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Alko - Impex" - General Constuction - Sh.p.k. 12.12.2006 11.12.2030 27.09.2005 25.11.2016 70086447 Prishtinë               46,775.33 

39 1045 1214 Zhazhë Licenc e pezulluar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Lahu " Sh.p.k. 12.02.2013 22.01.2031 21.10.2008 06.11.2015 70361464 Zveçan, Mitrovicë              44,728.41 

40 512 559 Bardh and Mirash Licenc e pezulluar thengjilli & bitumeni Shfrytëzim Korporata Energjetike e Kosovës Sh.a. 09.11.2006 17.03.2006 14.09.2015 70325399 Fushë Kosovë, Ob       11,964,530.47 

41 1923 1487 Stantërg Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 12.10.2015 01.01.2018 15.01.2015 08.05.2015 70331094 Mitrovicë          4,984,000.00 

42 1924 1488 Artanë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 12.10.2015 01.01.2018 16.01.2015 08.05.2015 70331094 Prishtinë, Novobër         6,937,504.10 

43 2019 1517 Bello Berdë Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 15.01.2016 23.02.2018 09.09.2015 23.11.2015 70331094 Leposaviq          2,317,142.13 

44 2020 1518 Cernac Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Shfrytëzim "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" 15.01.2016 23.02.2018 09.09.2015 23.11.2015 70331094 Leposaviq          1,616,791.36 

45 1351 1024 Reçak Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Shfrytëzim "Guri Company " Sh.p.k 01.01.2016 13.03.2018 22.10.2010 19.06.2015 70207528 Shtime               45,723.50 

46 1962 1489 Seçishtë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Guri i Bekuar" SH.P.K 26.10.2015 22.03.2018 22.05.2015 21.08.2015 80143745 Hani i Elezit               18,730.34 

47 2163 1617 Gllavica Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Compania "Irfa-Com" Sh.p.k. 05.08.2016 22.04.2018 27.06.2016 12.07.2016 70366394 Ferizaj               17,532.29 

48 731 606 Abrangja Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim Euro Bllok Sh.p.k 28.05.2007 27.05.2018 15.03.2007 02.05.2007 70128410 Podujevë               29,821.00 

49 2207 1679 Drenovc Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "DREONI" Sh.p.k 18.05.2017 05.06.2018 03.11.2016 26.04.2017 71108392 Klinë                  4,523.30 

50 712 609 Fusha e Gjveshur Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim ,,Guri" Sh.p.k. 15.06.2007 14.06.2018 28.12.2006 12.03.2007 70398308 Istog               19,110.52 

51 2173 1655 Gllaviçic Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Dakaj - M" SH.P.K 23.01.2017 17.07.2018 08.08.2016 01.12.2016 80676077 Pejë                  6,392.92 

52 1603 1286 Gllaviqicë Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim ,,Ndërtimi" Sh.p.k. 26.07.2013 17.07.2018 13.04.2012 24.12.2012 70366011 Pejë                  5,344.21 

53 1676 1318 Baba i bokes Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Chrom Kosova" SH.P.K. 27.09.2013 22.07.2018 29.10.2012 24.12.2012 70488418 Gjakovë               23,254.78 

54 1453 1070 Banjë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Bag"sh.p.k. 26.07.2011 25.07.2018 30.05.2011 29.06.2011 70734877 Malishevë               49,986.66 

55 819 717 Maqak - Maqak Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim I.M.N. "Tulltorja" Sh.p.k 13.08.2008 12.08.2018 05.10.2007 30.07.2008 70323745 Prizren               95,058.67 

56 951 719 Gremnik - Kastrati  V.P Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T. "Mirusha Transport" sh.p.k 21.08.2008 20.08.2018 22.04.2008 22.05.2008 70476040 Klinë               55,943.50 

57 2228 1728 Vragovc Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Union Comerc" sh.p.k. 11.09.2017 06.09.2018 23.12.2016 30.06.2017 70370044 Pejë                  5,295.76 

58 2023 1546 Sllovij Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Companya " Eskavatori " Sh.p.k. 21.03.2016 11.09.2018 15.09.2015 26.02.2016 70037671 Lipjan               51,212.69 

59 1778 1317 Hodonovc Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "ADI - Compani" sh.p.k. 30.09.2013 11.09.2018 25.07.2013 23.08.2013 70923521 Kamenicë                  4,029.68 

60 2321 1745 Muçivërc Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Besi Comerc" sh.p.k 05.10.2017 21.09.2018 06.06.2017 31.08.2017 70414742 Kamenicë                  3,297.82 

61 2048 1587 Dobërqan Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Vëllezërit Demiri" SH.P.K 13.06.2016 22.10.2018 13.11.2015 27.04.2016 71172791 Ranillug, Gjilan                  1,587.28 

62 1974 1652 Obiliq Licencë e Lëshuar thengjilli & bitumeni Shfrytëzim Korporata Energjetike e Kosovës Sh.a. 18.01.2017 10.11.2018 15.06.2015 30.06.2016 70325399 Fushë Kosovë, Ob            778,333.76 

63 1165 869 Bardhi Madh Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.N."Gërguri" Sh.p.k 10.02.2010 09.02.2019 26.06.2009 27.07.2009 70034118 Fushë Kosovë               42,837.58 

64 1973 1562 Zahaq Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "V. Kastrati" sh.p.k 25.04.2016 06.03.2019 15.06.2015 26.01.2016 80115385 Pejë                  3,403.59 

65 1135 903 Ostrozub Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Mendi -P " Sh.p.k 12.04.2010 11.04.2019 26.03.2009 26.03.2010 70366853 Rahovec               49,073.31 

66 1711 1250 Korreticë e eperme Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. 24.04.2013 17.04.2019 15.02.2013 22.02.2013 70323510 Gllogoc               80,815.73 

67 1844 1389 Sllovi Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Xella Kosova"L.L.C 16.05.2014 25.04.2019 05.03.2014 19.03.2014 70012952 Lipjan               63,002.50 

68 1062 827 Kep Kep- Ahishte Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "7 Shtatori" sh.p.k 14.05.2009 13.05.2019 11.11.2008 05.05.2009 70268934 Kaçanik               19,937.49 

69 2254 1702 Sankovc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "KODRA" Sh.p.k. 12.07.2017 14.07.2019 16.02.2017 31.05.2017 70793547 Gllogoc             129,608.99 

70 1616 1181 Sankoc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "KODRA" Sh.p.k. 25.07.2012 14.07.2019 21.05.2012 08.06.2012 70793547 Gllogoc               79,609.16 

71 921 721 Shushu Brad Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "LB -  Ekoplan" Sh.p.k 28.08.2008 17.08.2019 28.12.2007 13.08.2008 70330781 Shtime               30,542.50 

Licencat Aktive Shfrytëzim deri me datë 31.12.2017
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Licencat Aktive Shfrytëzim deri me datë 31.12.2017

72 1941 1531 Medvec Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "New Co Mine and Industry of Magnesite Goleshi" L.L.C 23.02.2016 08.09.2019 10.03.2015 14.01.2016 70350236 Lipjan               49,971.49 

73 2280 1680 Kepi i Axhamit Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "ADAR - AM" sh.p.k. 22.05.2017 14.09.2019 11.04.2017 26.04.2017 70519089 Kaçanik, Hani i Elezit              20,000.06 

74 1727 1251 Korreticë e eperme Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. 24.04.2013 18.10.2019 19.03.2013 29.03.2013 70323510 Gllogoc               75,048.17 

75 261 556 Rezina Rezina Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T.SH. " Vëllezërit e Bashkuar " Sh.p.k. 24.10.2006 23.10.2019 30.08.2005 21.09.2006 70155872 Prizren               10,000.00 

76 1157 867 Qafa e Shkozes Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Joos-Krasniqi Limited Construcion" sh.p.k 04.11.2009 03.11.2019 03.06.2009 27.07.2009 70524570 Junik               48,260.40 

77 2176 1650 Bob, Ivaj Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Zaha" sh.p.k. 05.01.2017 12.12.2019 15.08.2016 04.10.2016 70723158 Kaçanik               12,778.44 

78 1152 868 Cerrcë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "MA.CON"Sh.p.k. 18.12.2009 17.12.2019 21.05.2009 27.07.2009 70253040 Istog               49,988.10 

79 1949 1470 Lugu i Madh - Vrellë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Te Aleni" Sh.p.k 31.08.2015 08.01.2020 27.04.2015 26.06.2015 80037520 Istog               20,118.84 

80 1522 1142 Lipogllavë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Migjeni" sh.p.k. 02.02.2012 01.02.2020 17.10.2011 29.12.2011 70106671 Gllogoc               36,313.09 

81 1783 1312 Qirez Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Erti" sh.p.k. 11.09.2013 25.02.2020 06.08.2013 23.08.2013 70971186 Skenderaj               50,000.72 

82 1387 1036 Studenqan Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T.SH."Getoari"Sh.p.k. 01.03.2011 28.02.2020 08.02.2011 24.02.2011 70130201 Suharekë               32,959.40 

83 1814 1354 Baba i bokes Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Ermali" sh.p.k. 14.03.2014 03.03.2020 09.12.2013 19.02.2014 80595760 Gjakovë                  7,944.56 

84 1910 1417 Sankoc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "KODRA" Sh.p.k. 15.05.2015 05.03.2020 06.11.2014 12.05.2015 70793547 Gllogoc               50,066.10 

85 1833 1378 Gërçar Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Bentokosi - Ri" Sh.p.k 14.04.2014 01.04.2020 18.02.2014 19.03.2014 70404950 Kllokot               16,171.60 

86 2234 1757 Dimc Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. 13.11.2017 26.04.2020 05.01.2017 05.10.2017 70708396 Hani i Elezit               17,926.19 

87 815 687 Topanicë Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim N.P.SH. " Vëllezërit Borovci " Sh.p.k. 06.05.2008 05.05.2020 27.09.2007 13.12.2007 70096573 Kamenicë, Ranillu              29,717.98 

88 1964 1464 Kosnicë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k 11.08.2015 18.05.2020 28.05.2015 14.07.2015 80232241 Lipjan               33,755.36 

89 1535 1172 Petrovë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.SH "Vëllezërit e Bashkuar" Sh.P.K 14.06.2012 13.06.2020 01.11.2011 27.03.2012 80106050 Shtime               15,032.93 

90 1930 1473 Parallove Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. 02.09.2015 15.06.2020 26.01.2015 31.07.2015 70038754 Novobërdë               23,545.51 

91 1929 1433 Parallove Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. 23.06.2015 15.06.2020 26.01.2015 12.05.2015 70038754 Novobërdë               26,454.18 

92 1894 1458 Shishmon i Bokes Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "ARBRI-EB" Sh.P.K 31.07.2015 18.06.2020 18.09.2014 05.06.2015 70738171 Gjakovë                  7,072.63 

93 1091 835 Qupevë Lindje Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Rea" sh.p.k. 29.06.2009 28.06.2020 15.01.2009 04.06.2009 70525569 Klinë               37,250.00 

94 2325 1729 Belincë Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim "Guri - Company - 1" sh.p.k. 11.09.2017 07.07.2020 13.06.2017 30.06.2017 70807696 Shtime                  9,656.40 

95 2125 1634 Gadime e Ulët Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani " 19.10.2016 13.07.2020 19.04.2016 04.10.2016 80028385 Lipjan               17,972.85 

96 1115 953 Brija-Zhur Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Etem Trade" Sh.p.k. 20.07.2010 19.07.2020 27.02.2009 09.07.2010 70429297 Prizren               31,169.22 

97 1736 1294 Baba i Bokes Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Sand" sh.p.k. 07.08.2013 26.07.2020 23.04.2013 28.06.2013 70779315 Gjakovë               14,385.60 

98 1613 1185 Pjetershan Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim Company "Tini" sh.p.k. 28.08.2012 04.08.2020 11.05.2012 12.07.2012 70420251 Gjakovë               20,017.98 

99 833 738 Krastavac Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Benita Company"Sh.p.k. 15.09.2008 14.09.2020 29.11.2007 22.05.2008 70035478 Klinë               60,950.90 

100 1480 1097 Turiqicë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Shkëmbi i Qendresës sh.p.k 05.10.2011 04.10.2020 21.07.2011 26.09.2011 70767139 Podujevë               16,252.92 

101 2294 1749 Vragovc Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Dakaj - M" SH.P.K 17.10.2017 02.01.2021 26.04.2017 26.07.2017 80676077 Pejë               16,592.50 

102 2037 1529 Cernill Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.SH. "Orana" 22.02.2016 09.02.2021 27.10.2015 26.01.2016 80580380 Ferizaj               10,001.00 

103 2104 1644 Gllogovc Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Shfrytëzim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 19.12.2016 08.03.2021 11.03.2016 25.03.2016 70268073 Gllogoc          1,711,546.34 

104 706 672 Vranjak Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Fontana" Sh.p.k. 21.03.2008 20.03.2021 01.12.2006 29.02.2008 70351156 Kaçanik               10,863.25 

105 1471 1150 Sllovi Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Companya " Eskavatori " Sh.p.k. 28.03.2012 27.03.2021 06.07.2011 29.12.2011 70037671 Lipjan               49,999.59 

106 1835 1372 Sinej Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "SAALI-LDE" SH.P.K. 10.04.2014 29.03.2021 19.02.2014 19.03.2014 70817500 Istog               10,059.85 

107 829 684 Brija-Brija Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. " Badallaj 5 " Sh.p.k. 29.04.2013 31.03.2021 09.11.2007 31.03.2008 70394867 Prizren               25,966.41 

108 1743 1289 Dresnik Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Qëndresa"sh.p.k. 21.08.2013 12.05.2021 26.04.2013 27.05.2013 70638215 Klinë               25,020.70 

109 2107 1603 Rahovec Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Green Power" Sh.p.k. 15.07.2016 13.06.2021 15.03.2016 27.04.2016 70982161 Rahovec               45,801.06 

110 2084 1545 Astrazub Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Geo Mineral"sh.p.k. 18.03.2016 13.07.2021 04.02.2016 26.02.2016 70419194 Malishevë               50,000.87 

111 1896 1457 Novak Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim "IBOKOM" SH.P.K 31.07.2015 24.07.2021 08.10.2014 26.06.2015 71008517 Prizren               34,704.64 

112 2340 1725 Bob-Ivajë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Zaha" sh.p.k. 05.09.2017 17.08.2021 11.07.2017 26.07.2017 70723158 Kaçanik               29,874.15 

113 2245 1715 Gorazhdec Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Çeku Trade"Sh.p.k. 31.07.2017 30.08.2021 09.02.2017 31.05.2017 71175650 Pejë                  8,725.55 

114 1599 1189 Llazarevë Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim "Apollonia" Sh.p.k 25.10.2012 13.09.2021 03.04.2012 28.08.2012 70429684 Obiliq               25,293.34 

115 2149 1588 Begrac Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Dani Company " sh.p.k. 15.06.2016 15.10.2021 17.05.2016 09.06.2016 70410292 Kaçanik               63,058.64 

116 1850 1382 Sankoc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Rruga ING" Sh.p.k 23.04.2014 18.10.2021 21.03.2014 07.04.2014 70474249 Gllogoc               50,009.95 

117 2097 1564 Jahoc Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim " IMN - BAU BLOCK "Sh.P.K 26.04.2016 24.10.2021 29.02.2016 25.03.2016 71176916 Gjakovë               48,735.92 

118 1663 1196 Babaj Bokes Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim Ndërmarrja Prodhuese Tregtare "Bled" sh.p.k. 07.11.2012 31.10.2021 18.09.2012 27.09.2012 70101737 Gjakovë                  7,931.71 

119 2267 1741 Reqan Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "EuroVia" SH.P.K 26.09.2017 17.11.2021 15.03.2017 30.06.2017 70470004 Prizren                  6,641.02 

120 2012 1527 Gurëza Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "4 Vllezërit"sh.p.k. 10.02.2016 05.02.2022 26.08.2015 26.01.2016 70817055 Kaçanik               18,870.70 

121 2214 1669 Reçak Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "TONI MERMER" SH.P.K. 30.03.2017 22.02.2022 23.11.2016 09.02.2017 71217019 Shtime               19,983.39 

122 2222 1649 Kaçanik i Vjetër Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "I K N" SH.P.K. 30.12.2016 28.02.2022 12.12.2016 21.12.2016 71258963 Kaçanik               33,384.14 

123 1322 1145 Rahovec Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. 12.03.2012 11.03.2022 27.07.2010 17.11.2011 70036728 Rahovec               49,642.00 

124 973 798 Trav/Çestok Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Gurëthyesi " Celi Ag" Sh.p.k. 31.03.2009 30.03.2022 03.06.2008 13.08.2008 70412697 Suharekë               39,999.87 

125 2247 1675 Shtërpc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "AJANI" SH.P.K. 27.04.2017 24.04.2022 10.02.2017 11.04.2017 71259021 Shtërpcë               40,029.65 

126 2007 1566 Babaj i Bokës Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim " SEPERACIONI LINDI " SH.P.K. 03.05.2016 26.04.2022 13.08.2015 25.03.2016 70857049 Gjakovë               13,490.74 

127 2193 1637 Tarllabuq Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Haxha Company" SH.P.K. 08.11.2016 05.05.2022 04.10.2016 31.10.2016 71027066 Vushtrri               13,042.39 

128 2025 1569 Bellopije Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Qallaku Petroll" Sh.p.k. 10.05.2016 12.05.2022 17.09.2015 25.03.2016 70366925 Pejë                  8,647.11 

129 2194 1682 Gllavica Licencë e Lëshuar mineralet Metalike Shfrytëzim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 24.05.2017 11.06.2022 05.10.2016 21.12.2016 70268073 Lipjan             395,228.15 

130 1935 1443 Ivaje Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Emrushi" sh.p.k. 06.07.2015 25.06.2022 09.02.2015 25.05.2015 70862743 Kaçanik               19,904.06 

131 681 611 Carravër Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim Ringov i Ri-"Hazir Kryeziu " Sh.p.k. 26.06.2007 25.06.2022 29.08.2006 08.06.2007 70015947 Pejë               60,820.82 

132 2146 1607 Bubavec Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "GURI-6" SH.P.K 18.07.2016 11.07.2022 11.05.2016 20.05.2016 70991365 Malishevë               19,378.70 

133 2145 1612 Cervenic Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T. " Elsa " Sh.p.k. 27.07.2016 19.07.2022 10.05.2016 09.06.2016 70415753 Rahovec               50,012.00 

134 1893 1485 Vernjak Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Vita" Sh.p.k. 30.09.2015 28.07.2022 17.09.2014 26.06.2015 70497581 Kaçanik               15,009.48 

135 926 720 Zmiç Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Benita Company"Sh.p.k. 18.08.2008 17.08.2022 07.02.2008 22.05.2008 70035478 Mitrovicë               41,941.08 

136 1619 1191 Seqishtë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.Q. "Guri i Bekuar" 11.10.2012 01.10.2022 28.05.2012 12.07.2012 80143745 Hani i Elezit               31,140.50 

137 1658 1232 Jezerc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Veli Comerc" sh.p.k. 11.03.2013 13.02.2023 17.09.2012 10.12.2012 70768461 Ferizaj               19,997.83 

138 920 669 Mali Grab Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Flori Kopshtar"Sh.p.k. 10.03.2008 09.03.2023 19.12.2007 31.01.2008 70436386 Suharekë               42,681.30 

139 1816 1386 Reçak Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Guri Company " Sh.p.k 02.05.2014 07.04.2023 12.12.2013 19.03.2014 70207528 Shtime               22,781.35 

140 2071 1619 Shale Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. "Eurokos" Sh.p.k. 17.08.2016 31.05.2023 15.01.2016 27.04.2016 70363247 Lipjan               25,032.31 

141 1856 1409 Carralevë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. " Kastrioti " 21.07.2014 03.06.2023 11.04.2014 24.04.2014 80004001 Shtime               27,727.29 

142 1654 1278 Brecë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Vocolli" Sh.p.k. 02.07.2013 21.06.2023 11.09.2012 27.05.2013 70384491 Podujevë               18,096.25 
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Licencat Aktive Shfrytëzim deri me datë 31.12.2017

143 1465 1079 Hani i Elezit Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. 30.07.2011 06.09.2023 14.06.2011 29.07.2011 70708396 Hani i Elezit             427,039.91 

144 1228 1103 Carralevë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "LB -  Ekoplan" Sh.p.k 13.10.2011 12.10.2023 15.01.2010 05.08.2011 70330781 Shtime               46,621.52 

145 1508 1112 Ngucat Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T "LUMI" Sh.p.k 31.10.2011 30.10.2023 16.09.2011 14.10.2011 70776030 Malishevë               31,216.50 

146 2198 1636 Cernille Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.SH. "Orana" 07.11.2016 07.11.2023 17.10.2016 31.10.2016 80580380 Ferizaj               53,162.79 

147 2211 1661 Pasome Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "All STONE" Sh.P.K 13.02.2017 07.02.2024 15.11.2016 21.12.2016 71124010 Vushtrri               25,487.98 

148 1181 1019 Brestovik Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N. "Asfalti" Sh.p.k 16.03.2011 15.03.2024 13.08.2009 16.12.2010 70218077 Pejë               38,428.24 

149 1786 1333 Gadime Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.P.,,Niti" Sh.p.k. 24.12.2013 21.05.2024 15.08.2013 31.10.2013 70035387 Lipjan               30,000.12 

150 2296 1709 Bob Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "GONI-AL" SH.P.K. 14.07.2017 10.06.2024 08.05.2017 31.05.2017 71263525 Kaçanik               20,733.83 

151 1718 1291 Koretishtë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Belushi" Sh.p.k 25.07.2013 17.07.2024 22.02.2013 28.06.2013 70384161 Novobërdë               24,341.41 

152 1750 1324 Biraqë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. 19.12.2013 06.08.2024 20.05.2013 24.07.2013 70376554 Suharekë               16,147.25 

153 1830 1377 Podgorc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Zhavor Company " Sh.p.k. 11.04.2014 03.10.2024 07.02.2014 19.03.2014 70431016 Viti               24,672.10 

154 1880 1537 Trude Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "KONI-KS" SH.P.K. 08.03.2016 27.12.2024 08.07.2014 28.09.2015 71044289 Prishtinë               34,169.66 

155 2332 1746 Koretisht Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "ABI" Sh.P.K. 06.10.2017 14.01.2025 22.06.2017 31.08.2017 71261573 Novobërdë               45,009.22 

156 2108 1579 Reqan Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "SEDTOURS " Sh.P.K 27.05.2016 05.03.2025 15.03.2016 27.04.2016 70753928 Prizren               31,566.03 

157 2143 1599 Guri i Bardhë Kleçkë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Graniti & Co" sh.p.k. 11.07.2016 13.03.2025 05.05.2016 09.06.2016 70881004 Malishevë               29,149.18 

158 1214 923 Manastir Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.SH. " Dino " Sh.p.k. 19.04.2010 18.04.2025 10.11.2009 08.04.2010 70080965 Lipjan               48,845.80 

159 1829 1391 Gërçinë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "MB- Mineral" sh.p.k. 13.05.2014 30.04.2025 03.02.2014 19.03.2014 70821850 Gjakovë               15,332.57 

160 719 685 Kodra Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.Q. "Guri i Bekuar" 05.05.2008 04.05.2025 01.02.2007 30.07.2007 80143745 Hani i Elezit               18,358.73 

161 258 940 Surxhak, Ballkan Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani " 18.06.2010 17.06.2025 22.08.2005 04.06.2010 80028385 Lipjan, Ferizaj               95,616.92 

162 2322 1722 Tarllabuq Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "GURËBARDHI" SH.P.K. 11.08.2017 09.08.2025 07.06.2017 26.07.2017 71280128 Vushtrri               41,643.21 

163 1447 1086 Zhur Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. 26.09.2011 25.09.2025 19.05.2011 26.08.2011 70075371 Prizren               45,622.30 

164 2295 1714 Semajë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "7 Shtatori" sh.p.k 24.07.2017 27.11.2025 08.05.2017 31.05.2017 70268934 Kaçanik               25,000.05 

165 2246 1695 Samadraxhë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Bardhi - SG" sh.p.k. 28.06.2017 21.12.2025 09.02.2017 15.03.2017 71234428 Suharekë               24,997.56 

166 1891 1445 Strazhë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Korporata Projektuese Ndërtimore dhe Prodhuese "Pro-ENG" Sh.p.k 07.07.2015 06.03.2026 12.09.2014 19.05.2015 70150191 Novobërdë               43,781.87 

167 1698 1263 Gremnik - Kastrati V.P Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Mirusha Company" SH.P.K 12.06.2013 30.04.2026 17.01.2013 29.03.2013 70476040 Klinë               38,140.27 

168 1740 1454 Akllap Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Gurmali" Sh.p.k. 31.07.2015 17.06.2026 23.04.2013 27.05.2013 70423868 Lipjan               57,002.72 

169 2137 1631 Cernushë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim M.T.I. "Stone and Building" Sh.p.k. 05.10.2016 19.08.2026 03.05.2016 09.06.2016 70358863 Mitrovicë               40,000.00 

170 2041 1565 Krilevë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "GALAN" SH.P.K. 03.05.2016 22.08.2026 29.10.2015 26.02.2016 70949032 Kamenicë               20,055.31 

171 1446 1095 Brod Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "Rudi" D.O.O 05.10.2011 04.10.2026 17.05.2011 29.07.2011 70464988 Kaçanik, Shtërpcë              24,729.97 

172 1148 1125 Podgorc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Guri Company" Sh.p.k 16.11.2011 15.11.2026 13.05.2009 26.09.2011 70129440 Kllokot               49,124.26 

173 2249 1677 Ballofc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "TITANIUM" SH.P.K. 11.05.2017 10.12.2026 13.02.2017 18.04.2017 71069400 Podujevë               45,482.64 

174 2239 1697 Terpezë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "GURËBARDHI" SH.P.K. 28.06.2017 21.01.2027 18.01.2017 26.04.2017 71280128 Malishevë               20,001.05 

175 2053 1550 Gërçar Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Guri Company" Sh.p.k 31.03.2016 11.03.2027 26.11.2015 26.02.2016 70129440 Kllokot               29,792.73 

176 1832 1352 Dresnik Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim " SHKËMBI-GLLAREVË" SH.P.K. 04.03.2014 11.04.2027 12.02.2014 19.02.2014 70513544 Klinë               43,389.43 

177 1577 1166 Zhub Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Karakushi" sh.p.k. 22.05.2012 21.05.2027 16.02.2012 26.04.2012 70498324 Gjakovë               21,005.78 

178 1933 1453 Seçishtë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. 30.07.2015 28.01.2028 27.01.2015 14.07.2015 70708396 Hani i Elezit               49,763.40 

179 1861 1395 Strazhe Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "DIABAS"sh.p.k. 15.05.2014 30.04.2028 22.04.2014 24.04.2014 70687704 Kaçanik               29,287.27 

180 1725 1285 Petrovë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Fasada" sh.p.k. 16.07.2013 16.05.2028 14.03.2013 29.03.2013 80003404 Shtime               19,999.24 

181 1615 1296 Hani i Elezit Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim "SharrCem" sh.p.k. 02.08.2013 11.07.2028 18.05.2012 28.06.2013 70708396 Hani i Elezit             285,117.37 

182 983 739 Bjeshka Lugi-Bjeshka Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Agimi" sh.p.k. 15.09.2008 14.09.2028 17.06.2008 08.09.2008 70427696 Rahovec, Malishev            125,925.44 

183 2152 1616 Gllaviqicë Licencë e Lëshuar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Vranina" Sh.p.k 04.08.2016 01.02.2029 27.05.2016 30.06.2016 71188965 Pejë               14,239.13 

184 2170 1641 Korroticë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.N.T. " Durimi " Sh.p.k. 01.12.2016 25.03.2029 29.07.2016 31.10.2016 70362035 Gllogoc               50,082.75 

185 1854 1398 Isniq Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Lika-Trade" Sh.p.k 21.05.2014 15.05.2029 03.04.2014 24.04.2014 70383438 Deçan               40,726.40 

186 2139 1592 Korminjan i Poshtem dhe TLicencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim "BRICKOS" sh.p.k. 22.06.2016 13.06.2029 04.05.2016 20.05.2016 70447504 Kamenicë, Ranillu                 9,331.74 

187 2324 1716 Lozin Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "BENI 1" SH.P.K. 07.08.2017 02.08.2029 12.06.2017 26.07.2017 810018821Ferizaj               39,999.64 

188 2141 1626 Brezne Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.N.P. " ILVA " Sh.p.k. 05.09.2016 15.08.2029 04.05.2016 30.06.2016 70378997 Dragash               31,803.99 

189 2357 1764 Dreznik Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Erti" sh.p.k. 21.11.2017 03.11.2029 22.08.2017 05.10.2017 70971186 Klinë               44,954.62 

190 1782 1340 Strazhë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Rida - Xh. Construction" sh.p.k. 10.02.2014 13.01.2030 06.08.2013 31.10.2013 70643677 Novobërdë               49,984.61 

191 1847 1375 Belince Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.Sh "Shpejtimi" sh.p.k 28.04.2014 15.02.2030 14.03.2014 19.03.2014 70136472 Shtime               49,953.13 

192 927 671 Rrafshi i Feratit Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Maksiti -Putz"Sh.p.k. 17.03.2008 16.03.2030 07.02.2008 29.02.2008 70416176 Shtime               38,450.12 

193 1184 915 Zmiç Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Bajraktari" sh.p.k. 15.04.2010 14.04.2030 01.09.2009 08.04.2010 70233118 Mitrovicë               42,817.26 

194 2033 1589 Grap Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "I Seferi" Sh.p.k 15.06.2016 13.05.2030 13.10.2015 27.04.2016 70373100 Suharekë               55,717.21 

195 165/K 402 Kosmaq-Kosmaq Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P.,,DoniFERT" 08.06.2005 07.06.2030 26.03.2003 31.05.2005 80014112 Gllogoc               52,790.45 

196 1952 1528 Kishnicë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k 12.02.2016 04.12.2030 05.05.2015 26.01.2016 80232241 Lipjan               50,833.43 

197 2138 1606 Qarakofc Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim "BRICKOS" sh.p.k. 18.07.2016 13.12.2030 04.05.2016 20.05.2016 70447504 Kamenicë               25,039.73 

198 1889 1451 Gllama Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. 15.07.2015 07.02.2031 08.09.2014 26.06.2015 70038754 Novobërdë               65,846.16 

199 1827 1360 Belincë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Guri - Company - 1" sh.p.k. 13.03.2014 26.02.2031 28.01.2014 19.02.2014 70807696 Shtime               43,142.24 

200 255 521 Shkoza-Shkoza Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Lika-Trade" Sh.p.k 15.05.2006 14.05.2031 28.07.2005 15.12.2005 70383438 Deçan               24,649.30 

201 2056 1598 Studenqan Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Flori" sh.p.k. 06.07.2016 29.06.2031 04.12.2015 27.04.2016 70436386 Suharekë               52,128.41 

202 691 563 Gurina-Kostrovica Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Trasing Group " Sh.p.k. 29.11.2006 10.07.2031 09.10.2006 31.10.2006 70323510 Gllogoc             100,000.50 

203 2290 1750 Zhur Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "ZHURI" SH.P.K. 19.10.2017 02.08.2031 25.04.2017 31.08.2017 71238954 Prizren               49,141.17 

204 1295 993 Gallushë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Pashtriku" sh.p.k. 12.09.2011 11.09.2031 08.06.2010 15.10.2010 70520613 Suharekë               50,048.00 

205 1266 955 Gadime Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Xhani" Sh.p.k 20.07.2010 19.07.2032 23.04.2010 09.07.2010 70531119 Lipjan               63,024.15 

206 788 638 Zabel Gurina Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Mineral" L.L.C 28.08.2007 19.08.2032 03.07.2007 30.07.2007 70385373 Gllogoc             212,179.60 

207 2281 1748 Gllamë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Company "Bejta Commerce" Sh.a. 13.10.2017 05.10.2032 12.04.2017 26.07.2017 70038754 Novobërdë               21,654.69 

208 818 668 Greben Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Kofix" SH.P.K. 04.03.2008 03.03.2033 27.09.2007 31.01.2008 70436663 Novobërdë               73,619.42 

209 1238 1313 Kashan Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T. ,,Sopa-Commerce" 13.09.2013 13.06.2033 18.02.2010 23.08.2013 80102356 Kaçanik               49,869.50 

210 1071 897 Lugu i Keq Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T.T "Fitimi Comerc" sh.p.k. 06.07.2016 30.06.2033 02.12.2008 20.05.2016 70441138 Prizren               15,001.94 

211 729 777 Klina Poshtme Licencë e Lëshuar matriali industrial Shfrytëzim "Vëllezrit Geci" Sh.p.k 30.12.2008 31.12.2033 12.03.2007 30.07.2007 70413268 Skenderaj             249,943.82 

212 1771 1402 Malet e Fshatit Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim ,,Granit" Sh.p.k. 23.05.2014 19.01.2034 15.07.2013 23.08.2013 80079206 Istog               34,199.19 

213 2083 1540 Astrazub Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Geo Mineral"sh.p.k. 15.03.2016 23.01.2034 04.02.2016 26.02.2016 70419194 Rahovec, Malishev            154,486.43 



Nr. Nr. i RegjistrimitNr. i Licences Emri i Vendit Gjendja e Tanishme Përshkruesi i Vendit Lloji i Licences Bartësi i aplik./Licencës Data e Lëshimit Data e Skadimit Data e Aplikimit Takimi i Bordit Nr. Rregj. BiKomuna  Sipërfaqja [m²] 

Licencat Aktive Shfrytëzim deri me datë 31.12.2017

214 1149 850 Qeja Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.T.SH. " Vëllezërit e Bashkuar " Sh.p.k. 28.07.2009 27.07.2034 14.05.2009 03.07.2009 70155872 Prizren               50,000.11 

215 1587 1379 Studenqan Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Enisi Sh.p.k 17.04.2014 14.04.2035 19.03.2012 23.08.2013 70376315 Suharekë             143,842.55 

216 1188 949 Gjurgjedell Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Festimi Company"sh.p.k. 23.06.2010 22.06.2035 24.09.2009 07.06.2010 70548860 Kaçanik               34,264.65 

217 1579 1206 Radashvc Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k 11.03.2013 01.01.2036 27.02.2012 26.04.2012 80232241 Prishtinë               80,125.43 

218 1468 1073 Samadraxhë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Famis CO  H.C. 15.08.2011 06.08.2036 27.06.2011 15.07.2011 80020023 Suharekë               50,000.21 

219 1703 1358 Bukovikë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "REX MARBLE"SH.P.K. 13.03.2014 30.10.2036 01.02.2013 18.11.2013 70702835 Skenderaj               28,093.09 

220 1705 1356 Zatriq Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "REX MARBLE"SH.P.K. 13.03.2014 30.10.2036 01.02.2013 18.11.2013 70702835 Rahovec               46,053.00 

221 1734 1288 Koretishtë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Guri" SH.P.K. 23.07.2013 04.07.2037 17.04.2013 27.05.2013 70454210 Novobërdë               99,350.45 

222 2275 1676 Brod, Semaj Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "GEO EXPLORE" SH.P.K. 28.04.2017 20.04.2038 29.03.2017 11.04.2017 70945088 Kaçanik, Shtërpcë              48,413.98 

223 1912 1446 Gadime e ulet Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Fenix Energy Company" L.L.C 07.07.2015 27.06.2040 26.11.2014 21.05.2015 70696886 Lipjan               80,870.43 

224 2095 1597 Ivaj Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "New Lepenci" sh.p.k. 01.07.2016 15.06.2041 25.02.2016 20.05.2016 70015951 Kaçanik               74,664.39 

225 2140 1590 Bjeshket e Gremnikut Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Esha Materials" L.L.C 21.06.2016 20.06.2041 04.05.2016 20.05.2016 71150313 Klinë               49,967.94 

226 2113 1586 Baicë Licencë e Lëshuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim " DoniFERT " SH.P.K. 10.06.2016 06.08.2041 30.03.2016 27.04.2016 80014112 Gllogoc               50,015.31 

227 1686 1247 Rahovicë mbyllur guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim " GËRLICA - COMPANY " SH.P.K. 30.04.2013 14.09.2019 27.11.2012 08.12.2017 70435887 Ferizaj               36,238.80 

228 2103 1643 Gllavicë mbyllur mineralet Metalike Shfrytëzim Newco Ferronikeli Complex L.L.C. 16.12.2016 11.06.2023 11.03.2016 24.05.2017 70268073 Lipjan             332,005.32 

229 2036 1510 Semajë mbyllur guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "GEO EXPLORE" SH.P.K. 14.12.2015 10.12.2026 21.10.2015 26.04.2017 70945088 Kaçanik               50,000.73 

230 1899 1519 Fusha e Tahir Beut skaduar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Gashi " Sh.p.k. 18.01.2016 18.01.2017 20.10.2014 25.11.2016 70381674 Pejë                  3,457.28 

231 1648 1216 Kosin skaduar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "4 Vllezërit"sh.p.k. 25.02.2013 21.01.2017 09.08.2012 24.12.2012 70817055 Ferizaj                  8,865.20 

232 1670 1246 Çyshk skaduar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "BESNIKU - Q " sh.p.k. 29.04.2013 28.03.2017 10.10.2012 20.05.2015 70713179 Pejë               12,594.26 

233 1235 928 Dragoc skaduar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.T.P. "R & R Maliqi" 12.05.2010 11.05.2017 10.02.2010 23.04.2010 80035080 Prishtinë               23,097.01 

234 1848 1396 Frashër skaduar rërë dhe zhavor Shfrytëzim "Frashër i Madhë" Sh.p.k. 19.05.2014 13.05.2017 18.03.2014 24.04.2014 70391208 Mitrovicë               13,495.42 

235 262 526 Zmiç skaduar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Benita Company"Sh.p.k. 25.05.2006 24.05.2017 05.09.2005 11.05.2006 70035478 Mitrovicë               11,960.69 

236 1101 831 Gremnik skaduar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Etniku" sh.p.k 27.04.2017 10.06.2017 30.01.2009 07.12.2016 70510499 Klinë               38,764.08 

237 1195 939 Zhur skaduar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Monimix"Sh.p.k. 12.07.2012 11.07.2017 14.10.2009 04.06.2010 70385718 Prizren               29,699.44 

238 1000 847 Kashani skaduar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim N.P.P. "Bajramaliu" Sh.p.k. 20.07.2009 19.07.2017 14.07.2008 10.07.2017 70367060 Kaçanik               27,386.87 

239 1759 1304 Belincë skaduar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Edisi Com" sh.p.k. 19.08.2013 31.07.2017 10.06.2013 24.07.2013 70796317 Shtime               20,117.13 

240 2047 1628 Doberqan skaduar rërë dhe zhavor Shfrytëzim " Mireshi - A" SH.P.K 19.09.2016 22.08.2017 13.11.2015 01.08.2017 71053660 Gjilan                  1,780.30 

241 714 Sibovc skaduar thengjilli & bitumeni Shfrytëzim Korporata Energjetike e Kosovës Sh.a. 29.08.2007 28.08.2017 23.01.2007 02.05.2007 70325399 Fushë Kosovë, Ob         2,149,634.17 

242 60/A 431 Tociv-Tociv skaduar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim Ndërmarrja Tregtare Shërbyse " Sedtours " 06.10.2005 05.10.2017 13.09.2001 25.08.2005 80121083 Prizren                  6,617.96 

243 2005 1523 Pasomë skaduar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "All STONE" Sh.P.K 26.01.2016 26.12.2017 05.08.2015 29.09.2015 71124010 Vushtrri               27,954.02 

244 1646 1234 Recak transferuar guri i forte, konstr. Mat., <40 m³/d Shfrytëzim "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. 19.03.2013 22.02.2022 09.08.2012 19.03.2017 70367993 Shtime               19,983.39 



Shtojca 2. Lista e Licencave aktive makineri 2017 



Nr. Nr. i Fabrikes Emri i Fabrikës Nr. i Lejes së Fabrikës Ndërmarrja Operuese Aktuale Gjendja e Tanishme Data e Lëshimit Data e skadimit Data e Aplikimit Data e Takimit-BORDI Nr. Regjistrimit BizLloji i fabrikes

1 585 Bajnicë 394/KPMM/2014 Company "7 Shtatori" sh.p.k Licencë e Lëshuar 22.07.2014 02.01.2018 25.09.2013 24.04.2014 70268934 sortues

2 644 Voksh 409 "Lika-Trade" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 06.07.2015 07.01.2018 23.09.2014 25.05.2015 70383438 sortues

3 673 Vrellë 427 "Te Aleni" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 31.08.2015 08.01.2018 29.04.2015 29.06.2015 80037520 sortues

4 685 Qikatove e Vjeter 433 "Mineral" L.L.C Licencë e Lëshuar 17.09.2015 09.01.2018 07.07.2015 21.08.2015 70385373 sortues

5 656 Rruga e tranzitit 404 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 02.07.2015 06.03.2018 19.01.2015 27.05.2015 70075371 baza e asfaltit

6 664 Gllaviqicë 410 "Dakaj - M" SH.P.K Licencë e Lëshuar 04.09.2015 07.03.2018 19.03.2015 29.05.2015 80676077 sortues

7 689 Gllamë 449 Company "Bejta Commerce" Sh.a. Licencë e Lëshuar 19.11.2015 25.03.2018 06.08.2015 29.09.2015 70038754 sortues

8 626 Hani i Elezit 406 "SharrCem" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 02.07.2015 06.05.2018 21.05.2014 18.05.2015 70708396 sortues

9 674 Svinjarë 425 "Frashër i Madhë" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 11.08.2015 08.06.2018 21.05.2015 29.06.2015 70391208 sortues

10 661 Seçishtë 401 "Guri i Bekuar" SH.P.K Licencë e Lëshuar 26.06.2015 16.06.2018 16.03.2015 29.05.2015 80143745 sortues

11 645 Lipjan 400 N.T.SH."Kosova Asfalt" Licencë e Lëshuar 15.06.2016 17.06.2018 26.09.2014 25.05.2015 70224542 baza e asfaltit

12 628 Koretisht 443 "Kofix" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 28.10.2015 18.06.2018 05.06.2014 19.05.2015 70436663 sortues

13 620 Gllaviqic 402 ,,Ndërtimi" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 02.07.2015 18.06.2018 16.04.2014 14.05.2015 70366011 sortues

14 670 Çikatovë-Poklek i vjetër 407 "Mineral" L.L.C Licencë e Lëshuar 03.07.2015 22.06.2018 14.04.2015 02.06.2015 70385373 baza e betonit

15 643 Brecë 423 "Vocolli" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 05.08.2015 23.06.2018 19.09.2014 25.05.2015 70384491 sortues

16 641 Krushe e vogel 408 "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 03.07.2015 23.06.2018 15.09.2014 21.05.2015 70036728 baza e asfaltit

17 639 Volljakë 405 N.P."Victoria Invest International" SH.P.K Licencë e Lëshuar 02.07.2015 24.06.2018 08.09.2014 21.05.2015 70038606 baza e asfaltit

18 659 Varosh 412 N.P.SH. "Buardi" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 06.07.2015 25.06.2018 09.03.2015 27.05.2015 70303038 sortues

19 632 Prishtinë 453 "Titan Beton" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 08.12.2015 27.06.2018 09.07.2014 20.08.2015 70486359 baza e betonit

20 638 Marmullë 413 "Euroasphalt"sh.p.k. Licencë e Lëshuar 08.07.2015 29.06.2018 05.09.2014 21.05.2015 70511975 baza e asfaltit

21 637 Marmullë 411 "Euroasphalt"sh.p.k. Licencë e Lëshuar 06.07.2015 29.06.2018 05.09.2014 21.05.2015 70511975 baza e betonit

22 625 Junik 414 "Joos-Krasniqi Limited Construcion" sh.p.k Licencë e Lëshuar 09.07.2015 07.07.2018 28.04.2014 18.05.2015 70524570 baza e asfaltit

23 652 Cercë 471 "MA.CON"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 07.04.2016 15.07.2018 24.11.2014 29.06.2015 70253040 sortues

24 653 Cerce 472 "MA.CON"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 07.04.2016 15.07.2018 24.11.2014 29.06.2015 70253040 baza e betonit

25 690 Kishnicë 437 "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k Licencë e Lëshuar 13.10.2015 20.07.2018 07.08.2015 29.09.2015 80232241 sortues

26 665 Pejë 422 "Qallaku Petroll" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 03.08.2015 20.07.2018 28.03.2015 05.06.2015 70366925 sortues

27 650 Radashevc 419 "Nëntë Vëllezërit" sh.p.k Licencë e Lëshuar 31.07.2015 20.07.2018 06.11.2014 27.05.2015 80232241 sortues

28 657 Banje 420 "Bag"sh.p.k. Licencë e Lëshuar 31.07.2015 21.07.2018 28.01.2015 27.05.2015 70734877 sortues

29 658 Nakëll 424 "Daci " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 11.08.2015 01.08.2018 27.02.2015 26.06.2015 70423360 baza e betonit

30 622 Qupeve 432 "Benita Company"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 15.09.2015 06.08.2018 18.04.2014 27.05.2015 70035478 baza e betonit

31 621 Qupevë 417 "Benita Company"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 15.07.2015 06.08.2018 18.04.2014 27.05.2015 70035478 sortues

32 646 Leposaviç 436 "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" Licencë e Lëshuar 01.10.2015 09.08.2018 10.10.2014 31.07.2015 70331094 nyje  të xehes

33 679 Mirushë 430 "ALBIONI" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 01.09.2015 12.08.2018 08.06.2015 14.07.2015 70896877 baza e betonit

34 634 Gadime 429 "Xhani" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 01.09.2015 14.08.2018 25.07.2014 21.05.2015 70531119 sortues

35 635 Krushe e Vogël 431 "Arbëria Turist " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 09.09.2015 19.08.2018 11.08.2014 21.05.2015 70367238 sortues

36 619 Dardhishte 428 N.P.N."Nartel Beton"sh.p.k. Licencë e Lëshuar 12.07.2016 26.08.2018 16.04.2014 03.08.2015 70377838 baza e betonit

37 612 Prugovë 444 "Jaha Company"sh.p.k. Licencë e Lëshuar 30.10.2015 26.08.2018 28.03.2014 03.08.2015 70027291 baza e betonit

38 598 Synaj 461 "Shkembi " Sh.p.k Licencë e Lëshuar 25.01.2016 28.08.2018 28.02.2014 29.06.2015 70362915 sortues

39 660 Deçan 440 "Ermali" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 19.10.2015 31.08.2018 12.03.2015 14.07.2015 80595760 sortues

40 671 Prizren 415 N.P.N "Albing" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 10.07.2015 06.09.2018 14.04.2015 02.06.2015 70399983 baza e betonit

41 663 Junik 399 "VB. TOFAJ" SH.P.K Licencë e Lëshuar 25.06.2015 06.09.2018 16.03.2015 29.05.2015 70552582 sortues

42 655 Sine 416 "SAALI-LDE" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 13.07.2015 07.09.2018 19.01.2015 02.06.2015 70817500 sortues

43 651 Kaçanik 439 "Fontana" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 19.10.2015 10.09.2018 20.11.2014 20.08.2015 70351156 sortues

44 684 Babush i Ri 435 " Concrete Products " SH.P.K. Licencë e Lëshuar 23.09.2015 16.09.2018 01.07.2015 21.08.2015 71134148 baza e betonit

45 677 Kllokot 456 "Cufa-Com" SH.P.K Licencë e Lëshuar 14.12.2015 03.10.2018 27.05.2015 14.07.2015 71158411 baza e betonit

46 683 Qyshk 445 "BESNIKU - Q " sh.p.k. Licencë e Lëshuar 04.11.2015 06.10.2018 22.06.2015 21.08.2015 70713179 sortues

47 627 Dushkajë 397 ,,Granit" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 19.06.2015 06.10.2018 28.05.2014 18.05.2015 80079206 sortues

48 629 Mitrovicë 434 N.T.P "Iliria" Licencë e Lëshuar 22.09.2015 09.10.2018 05.06.2014 19.05.2015 80058209 baza e betonit

49 654 Pejë 398 "Ndërtimtari" SH.P.K Licencë e Lëshuar 24.06.2015 12.10.2018 16.12.2014 02.06.2015 70453138 baza e betonit

50 672 Kishnicë 441 "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" Licencë e Lëshuar 20.10.2015 15.10.2018 17.04.2015 02.06.2015 70331094 sortues

51 680 Stantërg - tuneli i parë 442 "Trepça - Ndermarrje në Administrim te AKP" Licencë e Lëshuar 20.10.2015 15.10.2018 12.06.2015 03.08.2015 70331094 sortues

52 624 Miradi e Ulet 452 "AHN Group" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 08.12.2015 21.10.2018 28.04.2014 18.05.2015 70537362 baza e asfaltit

53 647 Obiliq 448 KOSOVA THËNGJILLI - SH.A Licencë e Lëshuar 09.11.2015 25.10.2018 22.10.2014 02.10.2015 70026314 sortues

54 640 Dragoc 460 N.T.P. "R & R Maliqi" Licencë e Lëshuar 25.01.2016 28.10.2018 09.09.2014 21.05.2015 80035080 sortues

55 692 Parallovë 450 Company "Bejta Commerce" Sh.a. Licencë e Lëshuar 19.11.2015 02.11.2018 11.08.2015 29.09.2015 70038754 sortues

56 649 Cernill 459 Ndërmarrja tregtare private prodhuese dhe shërbyese ORANA Licencë e Lëshuar 18.01.2016 10.11.2018 05.11.2014 25.05.2015 80580380 sortues

57 678 Fusha e Tahir Beut 454 "Gashi " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 08.12.2015 10.11.2018 08.06.2015 21.08.2015 70381674 sortues

58 701 Isniq 474 "Lika-Trade" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 19.04.2016 18.11.2018 29.09.2015 29.10.2015 70383438 sortues

59 675 Fusha e Pejë 451 "KE Luani" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 20.11.2015 19.11.2018 22.05.2015 02.10.2015 80567588 sortues

60 697 Leshan 457 "Gurthyesi " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 15.12.2015 22.11.2018 09.09.2015 29.10.2015 70369723 sortues

61 704 Astrazub 492 "Mendi -P " Sh.p.k Licencë e Lëshuar 09.09.2016 24.11.2018 12.10.2015 29.10.2015 70366853 sortues

Lejet për Punë të Posaçme aktive deri me 31.12.2017
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Lejet për Punë të Posaçme aktive deri me 31.12.2017

62 669 Piranë 403 "Egzoni" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 02.07.2015 06.12.2018 10.04.2015 02.06.2015 70380534 baza e betonit

63 667 Babush 426 " GËRLICA - COMPANY " SH.P.K. Licencë e Lëshuar 26.08.2015 07.12.2018 08.04.2015 29.06.2015 70435887 sortues

64 668 Babush 421 " GËRLICA - COMPANY " SH.P.K. Licencë e Lëshuar 31.07.2015 07.12.2018 08.04.2015 29.06.2015 70435887 baza e betonit

65 708 Seçishtå 458 "Preni" SH.P.K Licencë e Lëshuar 13.01.2016 10.01.2019 05.11.2015 22.12.2015 71046710 sortues

66 702 Korretice e Eperme 464 "L&L" SH.P.K Licencë e Lëshuar 11.02.2016 22.01.2019 01.10.2015 22.12.2015 70702908 sortues

67 642 Sankoc 465 "Rruga ING" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 29.02.2016 04.02.2019 17.09.2014 26.01.2016 70474249 sortues

68 694 Obiliq 499 Korporata Energjetike e Kosovës Sh.a. Licencë e Lëshuar 21.10.2016 08.02.2019 19.08.2015 27.09.2016 70325399 Fabrik sortuese

69 695 Obiliq 500 Korporata Energjetike e Kosovës Sh.a. Licencë e Lëshuar 21.10.2016 08.02.2019 19.08.2015 27.09.2016 70325399 Fabrik sortuese

70 676 Babush i Ri 438 "Burimi" SH.P.K Licencë e Lëshuar 16.10.2015 12.02.2019 26.05.2015 29.06.2015 80035985 baza e asfaltit

71 687 Gllama 466 "Fitorja"Sh.p. k. Licencë e Lëshuar 29.02.2016 16.02.2019 24.07.2015 26.01.2016 70410455 baza e betonit

72 614 Dobrushë 467 "Çeta -General Invest Group"sh.p.k Licencë e Lëshuar 08.03.2016 28.02.2019 03.04.2014 26.01.2016 70348870 baza e betonit

73 682 Prizren 468 N.P.T. " Isa Petrol " SH.P.K Licencë e Lëshuar 09.03.2016 01.03.2019 17.06.2015 26.01.2016 70290438 baza e betonit

74 705 Sojeve 478 "DAFI COM" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 12.05.2016 17.03.2019 16.10.2015 29.02.2016 70813270 baza e betonit

75 699 Podgorc 475 "Zhavor Company " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 20.04.2016 05.04.2019 22.09.2015 29.10.2015 70431016 sortues

76 721 Petrovë 477 N.P.SH "Vëllezërit e Bashkuar" Sh.P.K Licencë e Lëshuar 26.04.2016 13.04.2019 09.03.2016 25.03.2016 80106050 sortues

77 719 Shirok 473 "I Seferi" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 15.04.2016 13.04.2019 22.02.2016 25.03.2016 70373100 baza e asfaltit

78 781 Reçak 519 "TONI MERMER" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 03.02.2017 17.04.2019 23.11.2016 21.12.2016 71217019 sortues

79 715 Prishtinë 491 "BENI - COM" Sh.P.K. Licencë e Lëshuar 07.09.2016 18.04.2019 03.02.2016 25.03.2016 80303122 baza e betonit

80 843 Miradi 567 "Mineral" L.L.C Licencë e Lëshuar 03.10.2017 01.06.2019 01.06.2017 31.08.2017 70385373 baza e betonit

81 752 Suhadoll 511 "SA- SALLAHU" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 05.01.2017 27.04.2021 26.07.2016 19.08.2016 71073726 baza e asfaltit

82 753 Suhodoll 513 "SA- SALLAHU" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 05.01.2017 27.04.2021 26.07.2016 19.08.2016 71073726 baza e betonit

83 754 Suhodoll 514 "SA- SALLAHU" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 05.01.2017 27.04.2021 26.07.2016 19.08.2016 71073726 sortues

84 757 Fshati i vjeter 504 "LIRIMI" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 16.11.2016 03.05.2021 05.08.2016 31.10.2016 71239578 baza e betonit

85 731 Varosh 483 "Dani Company " sh.p.k. Licencë e Lëshuar 26.07.2016 08.05.2021 06.04.2016 20.05.2016 70410292 sortues

86 755 Gasdime e ulet 502 N.P.P.,,Niti" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 27.10.2016 12.05.2021 27.07.2016 19.08.2016 70035387 sortues

87 726 Baballoq 479 "Fidani- Beton" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 17.05.2016 12.05.2021 16.03.2016 27.04.2016 70824000 baza e betonit

88 729 Gërçar 480 "Bentokosi - Ri" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 28.06.2016 26.05.2021 29.03.2016 27.04.2016 70404950 sortues

89 727 Akllap 485 "Gurmali" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 29.07.2016 02.06.2021 29.03.2016 20.05.2016 70423868 sortues

90 736 Konjuh 520 "Unioni"sh.p.k. Licencë e Lëshuar 03.02.2017 23.06.2021 03.05.2016 27.09.2016 70430320 baza e betonit

91 741 Konjuh 482 "Eti"sh.p.k. Licencë e Lëshuar 21.07.2016 24.06.2021 16.05.2016 09.06.2016 70587998 baza e asfaltit

92 725 Samadraxhë 481 "Famis CO-HC" Sh.A Licencë e Lëshuar 04.07.2016 30.06.2021 15.03.2016 09.06.2016 80020023 baza e betonit

93 733 Zhur 489 N.T.P. " Badallaj 5 " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 01.09.2016 18.07.2021 21.04.2016 20.05.2016 70394867 sortues

94 744 Gllaviçivë 486 "Vranina" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 05.08.2016 24.07.2021 01.06.2016 30.06.2016 71188965 sortues

95 737 Petrovë 484 "Jehona" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 27.07.2016 26.07.2021 04.05.2016 20.05.2016 80063113 baza e asfaltit

96 722 Bajnicë 487 " LUMI " SH.P.K Licencë e Lëshuar 17.08.2016 04.08.2021 09.03.2016 27.04.2016 71193136 sortues

97 739 Shtime 507 "Maksiti -Putz"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 16.12.2016 18.08.2021 12.05.2016 09.06.2016 70416176 sortues

98 740 Vragovc 488 "Union Comerc" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 23.08.2016 22.08.2021 13.05.2016 30.06.2016 70370044 sortues

99 747 Çikatovë e veter 490 "Mineral" L.L.C Licencë e Lëshuar 07.09.2016 30.08.2021 21.06.2016 19.08.2016 70385373 baza e asfaltit

100 750 Dushanov 495 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 07.10.2016 31.08.2021 26.07.2016 19.08.2016 70075371 baza e betonit

101 751 Dushanovë 496 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 07.10.2016 31.08.2021 26.07.2016 19.08.2016 70075371 baza e betonit

102 738 Drestenik 493 "Mirusha Company" SH.P.K Licencë e Lëshuar 15.09.2016 04.09.2021 10.05.2016 09.06.2016 70476040 baza e betonit

103 732 Nakell 494 "Daci " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 27.09.2016 06.09.2021 07.04.2016 20.05.2016 70423360 sortues

104 767 Zhur 509 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 19.12.2016 05.10.2021 26.09.2016 31.10.2016 70075371 sortues

105 749 Shishmon Bokes 506 "Ermali" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 12.12.2016 13.10.2021 26.07.2016 04.10.2016 80595760 sortues

106 748 Baice 497 " DoniFERT " SH.P.K. Licencë e Lëshuar 19.10.2016 13.10.2021 22.07.2016 19.08.2016 80014112 sortues

107 759 Gerçar 501 "Guri Company" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 24.10.2016 16.10.2021 02.09.2016 04.10.2016 70129440 sortues

108 763 Caralev 498 "LB -  Ekoplan" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 20.10.2016 17.10.2021 08.09.2016 04.10.2016 70330781 sortues

109 720 Lipjan 505 "Besi" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 29.11.2016 23.10.2021 23.02.2016 04.10.2016 70713217 baza e betonit

110 758 Shtime 515 "STN BETON" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 13.01.2017 25.10.2021 30.08.2016 04.10.2016 71309061 baza e betonit

111 770 Tërllabuq 503 "Haxha Company" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 08.11.2016 03.11.2021 04.10.2016 31.10.2016 71027066 sortues

112 773 Lipjan 510 N.T.SH. " Dino " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 19.12.2016 05.11.2021 18.10.2016 31.10.2016 70080965 sortues

113 762 Llapllasellë 517 "Fitorja"Sh.p. k. Licencë e Lëshuar 27.01.2017 05.12.2021 07.09.2016 01.12.2016 70410455 baza e betonit

114 760 Beqiq 512 "ISPE GROUP" SH.P.K Licencë e Lëshuar 20.12.2016 15.12.2021 05.09.2016 01.12.2016 71217477 baza e asfaltit

115 771 Strazh 516 ,,Agi - Dani" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 16.01.2017 18.12.2021 07.10.2016 31.10.2016 70385976 sortues

116 778 Suhadoll 518 "Toni Compani" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 27.01.2017 15.01.2022 11.11.2016 01.12.2016 80631154 baza e betonit

117 774 Korroticë e eperme 522 "Trasing Group " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 07.03.2017 19.01.2022 19.10.2016 01.12.2016 70323510 sortues

118 776 Sojevë 521 "Shaqa Company" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 13.02.2017 25.01.2022 27.10.2016 01.12.2016 70729636 baza e betonit

119 779 Korroticë 525 N.N.T. " Durimi " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 03.04.2017 08.02.2022 15.11.2016 21.12.2016 70362035 sortues

120 782 Krushë e Vogël 523 "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 28.03.2017 26.03.2022 16.12.2016 09.02.2017 70036728 baza e betonit

121 783 Krushe e vogel 524 "KAG - Asphalt Company" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 28.03.2017 26.03.2022 16.12.2016 09.02.2017 70036728 sortues

122 794 Belincë 538 N.P.Sh "Shpejtimi" sh.p.k Licencë e Lëshuar 07.06.2017 06.04.2022 13.02.2017 11.04.2017 70136472 sortues

123 785 Samadraxh 529 "Famis CO-HC" Sh.A Licencë e Lëshuar 05.05.2017 11.04.2022 25.01.2017 15.03.2017 80020023 sortues

124 790 Dresnik 541 "Qëndresa"sh.p.k. Licencë e Lëshuar 28.06.2017 23.04.2022 30.01.2017 15.03.2017 70638215 sortues
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125 784 Korretic e epërme 535 "Trasing Group " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 26.05.2017 27.04.2022 13.01.2017 15.03.2017 70323510 baza e asfaltit

126 798 Lubozhdë 526 ,,Granit" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 05.05.2017 27.04.2022 22.02.2017 11.04.2017 80079206 sortues

127 799 Dushkajë 527 ,,Granit" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 05.05.2017 27.04.2022 22.02.2017 11.04.2017 80079206 baza e betonit

128 800 Dushkajë 528 ,,Granit" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 05.05.2017 27.04.2022 22.02.2017 11.04.2017 80079206 baza e asfaltit

129 788 Lybeniq 530 "Lika-Trade" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 05.05.2017 03.05.2022 26.01.2017 26.04.2017 70383438 baza e asfaltit

130 789 Lybeniq 531 "Lika-Trade" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 05.05.2017 03.05.2022 26.01.2017 15.03.2017 70383438 baza e betonit

131 791 Studençan 532 Gurëthyesi " Celi Ag" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 11.05.2017 04.05.2022 01.02.2017 15.03.2017 70412697 sortues

132 796 Biraq 533 N.N.T."Seticommerc" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 18.05.2017 08.05.2022 20.02.2017 11.04.2017 70376554 sortues

133 786 Sojevë 542 K.N.P.SH. "PAPENBURG & ADRIANI COMPANY" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 28.06.2017 11.05.2022 25.01.2017 31.05.2017 70031965 baza e betonit

134 787 Sojevë 543 K.N.P.SH. "PAPENBURG & ADRIANI COMPANY" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 28.06.2017 11.05.2022 25.01.2017 31.05.2017 70031965 baza e asfaltit

135 806 Astrazub 546 "Geo Mineral"sh.p.k. Licencë e Lëshuar 05.07.2017 16.05.2022 06.03.2017 26.04.2017 70419194 sortues

136 805 Bardh i Madh 536 N.T.N."Gërguri" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 31.05.2017 16.05.2022 03.03.2017 26.04.2017 70034118 sortues

137 807 Bellopojë 534 N.N. "Asfalti" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 19.05.2017 16.05.2022 09.03.2017 26.04.2017 70218077 baza e asfaltit

138 792 Studenqan 537 "Flori" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 31.05.2017 22.05.2022 01.02.2017 15.03.2017 70436386 sortues

139 793 Gorazhdec 539 "Çeku Trade"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 07.06.2017 07.06.2022 09.02.2017 11.04.2017 71175650 sortues

140 819 Qirez 549 "Erti" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 20.07.2017 12.06.2022 03.04.2017 31.05.2017 70971186 sortues

141 803 Reçak 560 "Guri Company " Sh.p.k Licencë e Lëshuar 10.08.2017 13.06.2022 02.03.2017 21.07.2017 70207528 sortues

142 815 Dresnik 551 "Benita Company"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 20.07.2017 16.06.2022 24.03.2017 31.05.2017 70035478 sortues

143 777 Dresnik 558 "Mirusha Company" SH.P.K Licencë e Lëshuar 09.08.2017 18.06.2022 11.11.2016 31.05.2017 70476040 sortues

144 808 Parallovë 557 "Eti"sh.p.k. Licencë e Lëshuar 28.07.2017 19.06.2022 10.03.2017 11.04.2017 70587998 baza e asfaltit

145 821 Strazh 553 "Guri" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 20.07.2017 19.06.2022 05.04.2017 31.05.2017 70454210 sortues

146 826 Shkozë 540 N.P.T.T "Fitimi Comerc" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 28.06.2017 19.06.2022 18.04.2017 31.05.2017 70441138 sortues

147 814 Verbmicë 552 "Benita Company"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 20.07.2017 21.06.2022 24.03.2017 31.05.2017 70035478 sortues

148 820 Preoç 550 "Benita Company"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 20.07.2017 21.06.2022 03.04.2017 31.05.2017 70035478 baza e betonit

149 816 Varosh 544 Companya " Eskavatori " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 04.07.2017 27.06.2022 28.03.2017 31.05.2017 70037671 baza e asfaltit

150 818 Sllovi 545 Companya " Eskavatori " Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 04.07.2017 27.06.2022 03.04.2017 31.05.2017 70037671 sortues

151 809 Bardh 547 "Graniti & Co" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 12.07.2017 29.06.2022 14.03.2017 31.05.2017 70881004 sortues

152 824 Fusha e Tahirbeut 559 "DAKAJ-HB" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 09.08.2017 30.06.2022 12.04.2017 30.06.2017 71229556 baza e betonit

153 802 Ngucat 556 N.P.T "LUMI" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 28.07.2017 30.06.2022 01.03.2017 31.05.2017 70776030 sortues

154 831 Petrovë 564 "Etem Trade" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 07.09.2017 09.07.2022 25.04.2017 31.05.2017 70429297 baza e betonit

155 832 Petrovë 565 "Etem Trade" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 07.09.2017 09.07.2022 25.04.2017 31.05.2017 70429297 sortues

156 801 Shillovë 548

Korporata Projektuese Ndërtimore dhe Prodhuese "Pro-ENG" 

Sh.p.k Licencë e Lëshuar 20.07.2017 10.07.2022 22.02.2017 30.06.2017 70150191 baza e betonit

157 797 Llaushë 554 N.N. "R & Rukolli" sh.p.k Licencë e Lëshuar 27.07.2017 14.07.2022 20.02.2017 30.06.2017 70222353 baza e betonit

158 838 Prudinë 561 "Krileva Com" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 30.08.2017 17.07.2022 17.05.2017 30.06.2017 70395108 baza e betonit

159 812 Qafa e Shkozës 555 "Joos-Krasniqi Limited Construcion" sh.p.k Licencë e Lëshuar 27.07.2017 22.07.2022 15.03.2017 31.05.2017 70524570 sortues

160 810 Gjinoc 568 "I Seferi" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 03.10.2017 27.07.2022 15.03.2017 31.05.2017 70373100 sortues

161 811 Gjinoc 569 "I Seferi" Sh.p.k Licencë e Lëshuar 03.10.2017 27.07.2022 14.03.2017 31.05.2017 70373100 baza e betonit

162 822 Carrallukë 562 "Menti"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 30.08.2017 10.08.2022 12.04.2017 31.05.2017 70340080 baza e betonit

163 840 Sojevë 563 "Toni Compani" sh.p.k. Licencë e Lëshuar 04.09.2017 28.08.2022 26.05.2017 26.07.2017 80631154 baza e betonit

164 849 Junik 566 "VB. TOFAJ" SH.P.K Licencë e Lëshuar 12.09.2017 11.09.2022 20.06.2017 26.07.2017 70552582 baza e betonit

165 855 Lipjan 573 ,,Bageri-1" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 31.10.2017 29.09.2022 18.07.2017 31.08.2017 70996316 baza e betonit

166 813 Dresnik 570 " SHKËMBI-GLLAREVË" SH.P.K. Licencë e Lëshuar 12.10.2017 29.09.2022 21.03.2017 26.07.2017 70513544 sortues

167 856 Zatriq 574 N.N.T.SH. "Drini Company" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 03.11.2017 03.10.2022 27.07.2017 31.08.2017 70288833 baza e asfaltit

168 839 Carralevë 571 N.T.P. " Kastrioti " Licencë e Lëshuar 20.10.2017 11.10.2022 25.05.2017 26.07.2017 80004001 sortues

169 851 Strazh 572

Korporata Projektuese Ndërtimore dhe Prodhuese "Pro-ENG" 

Sh.p.k Licencë e Lëshuar 24.10.2017 12.10.2022 05.07.2017 31.08.2017 70150191 sortues

170 827 Nakaradë 575 Ndërmarrja Ndërtimore "Nartel Exin"Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 17.11.2017 16.11.2022 19.04.2017 05.10.2017 70406456 sortues

171 852 Nikaj 576 "FAST" Sh.p.k. Licencë e Lëshuar 01.12.2017 20.11.2022 05.07.2017 05.10.2017 70754444 baza e betonit

172 853 Koretisht 577 "ABI" Sh.P.K. Licencë e Lëshuar 18.12.2017 07.12.2022 14.07.2017 14.11.2017 71261573 sortues

173 561 Korreticë e eperme 359/KPMM/2014 "Trasing Group " Sh.p.k. skaduar 29.01.2014 10.01.2017 26.03.2013 06.11.2013 70323510 baza e asfaltit

174 589 Samadraxhe 358/KPMM/14 Famis CO  H.C. skaduar 30.01.2014 12.01.2017 11.11.2013 16.12.2013 80020023 sortues

175 587 Junik 357/KPMM/14 "Joos-Krasniqi Limited Construcion" sh.p.k skaduar 24.01.2014 15.01.2017 16.10.2013 16.12.2013 70524570 sortues

176 504 Gjinovc 364/KPMM/14 "I Seferi" Sh.p.k skaduar 14.04.2014 18.01.2017 18.10.2011 16.12.2013 70373100 sortues

177 591 Bardhi i madh 356/KPMM/2014 N.T.N."Gërguri" Sh.p.k skaduar 21.01.2014 20.01.2017 12.11.2013 16.12.2013 70034118 sortues

178 588 Strazhe 360/KPMM/14 "Guri" SH.P.K. skaduar 30.01.2014 22.01.2017 30.10.2013 16.12.2013 70454210 sortues

179 517 Studenqan 361/KPMM/14 "Flori Kopshtar"Sh.p.k. skaduar 17.03.2014 30.01.2017 29.02.2012 12.07.2012 70436386 sortues

180 534 Istog 363/KPMM/14 "Ekon-Kos" Sh.p.k. skaduar 10.04.2014 01.04.2017 12.07.2012 19.03.2014 70811243 baza e betonit

181 595 Zhur 385/KPMM/2014 N.P.T.SH. " Vëllezërit e Bashkuar " Sh.p.k. skaduar 13.05.2014 02.04.2017 16.12.2013 24.01.2014 70155872 baza e betonit

182 593 Zhur 383/KPMM/14 N.P.T.SH. " Vëllezërit e Bashkuar " Sh.p.k. skaduar 08.05.2014 07.04.2017 05.12.2013 24.01.2014 70155872 sortues

183 609 Sllovi 382/KPMM/2014 Companya " Eskavatori " Sh.p.k. skaduar 13.04.2014 07.04.2017 21.03.2014 07.04.2014 70037671 sortues

184 603 Sojevë 371/KPMM/14 K.N.P.SH. "PAPENBURG & ADRIANI COMPANY" sh.p.k. skaduar 28.04.2014 15.04.2017 14.03.2014 07.04.2014 70031965 baza e asfaltit

185 604 Sojevë 372/KPMM/14 K.N.P.SH. "PAPENBURG & ADRIANI COMPANY" sh.p.k. skaduar 28.04.2014 15.04.2017 14.03.2014 07.04.2014 70031965 baza e betonit
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186 611 Corollukë 368/KPMM/2014 "Menti"Sh.p.k. skaduar 29.04.2014 17.04.2017 25.03.2014 07.04.2014 70340080 baza e betonit

187 600 Bellopojë 366/KPMM/14 N.N. "Asfalti" Sh.p.k skaduar 17.04.2014 17.04.2017 06.03.2014 07.04.2014 70218077 baza e asfaltit

188 601 Graçanicë 378/KPMM/2014 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. skaduar 13.05.2014 18.04.2017 13.03.2014 07.04.2014 70075371 baza e betonit

189 607 Lubeniq 370/KPMM/14 "Lika-Trade" Sh.p.k skaduar 28.04.2014 18.04.2017 20.03.2014 07.04.2014 70383438 baza e asfaltit

190 610 Belinc 367/KPMM/14 N.P.Sh "Shpejtimi" sh.p.k skaduar 24.04.2014 18.04.2017 25.03.2014 07.04.2014 70136472 sortues

191 602 Arbanë 379/KPMM/2014 N.P.N. "Renelual Tahiri" Sh.p.k. skaduar 13.04.2014 18.04.2017 13.03.2014 07.04.2014 70075371 sortues

192 608 Belincë 447 "Guri - Company - 1" sh.p.k. skaduar 06.11.2015 19.04.2017 21.03.2014 07.04.2014 70807696 sortues

193 605 Sojevë 380/KPMM/14 "Toni Compani" sh.p.k. skaduar 12.05.2014 21.04.2017 19.03.2014 07.04.2014 80631154 baza e betonit

194 597 Qirez 377/KPMM/14 "Erti" sh.p.k. skaduar 16.05.2014 22.04.2017 17.01.2014 19.03.2014 70971186 sortues

195 566 Veternik 376/KPMM/14 N.T.SH. "Dino" Sh.p.k skaduar 08.05.2014 22.04.2017 03.05.2013 19.03.2014 70080965 baza e betonit

196 557 Dushkajë 374/KPMM/2014 ,,Granit" Sh.p.k. skaduar 30.04.2014 28.04.2017 18.03.2013 24.04.2014 80079206 baza e asfaltit

197 558 Dushkaje 375/KPMM/2014 ,,Granit" Sh.p.k. skaduar 30.04.2014 28.04.2017 18.03.2013 29.04.2013 80079206 baza e betonit

198 596 Lubozhd 373/KPMM/2014 ,,Granit" Sh.p.k. skaduar 30.04.2014 28.04.2017 23.12.2013 19.03.2014 80079206 sortues

199 584 Gorozhdec 455 "V. Kastrati" sh.p.k skaduar 14.12.2015 29.04.2017 13.08.2013 07.04.2014 80115385 sortues

200 606 Zmiq 381/KPMM/14 "Bajraktari" sh.p.k. skaduar 07.05.2014 01.05.2017 20.03.2014 24.04.2014 70233118 sortues

201 615 Piranë 386/KPMM/14 "Egzoni" Sh.p.k. skaduar 20.05.2014 06.05.2017 04.04.2014 24.04.2014 70380534 sortues

202 575 Shushu Brad 392/KPMM/14 N.T.P. " Kastrioti " skaduar 06.06.2014 09.05.2017 27.06.2013 24.04.2014 80004001 sortues

203 590 Korishe 385/KPMM/14 "Çlirimi" Sh.p.k skaduar 19.05.2014 13.05.2017 12.11.2013 24.04.2014 70724405 baza e betonit

204 613 Varosh 393/KPMM/2014 Companya " Eskavatori " Sh.p.k. skaduar 22.07.2014 14.05.2017 02.04.2014 24.04.2014 70037671 baza e asfaltit

205 724 Çikatovë 508 Newco Ferronikeli Complex L.L.C. skaduar 16.12.2016 15.05.2017 11.03.2016 25.03.2016 70268073 sortues

206 617 Zhur 388/KPMM/14 "Monimix"Sh.p.k. skaduar 27.05.2014 16.05.2017 14.04.2014 24.04.2014 70385718 sortues

207 496 Hani i Elezit 384/KPMM/14 N.P.P. "Bajramaliu" Sh.p.k. skaduar 19.05.2014 17.05.2017 22.09.2011 24.04.2014 70367060 sortues

208 618 Shalë 390/KPMM/14 "Shala" Sh.p.k skaduar 21.07.2014 20.05.2017 14.04.2014 24.04.2014 70581620 sortues

209 580 Parallovë 365/KPMM/14 Company "Bejta Commerce" Sh.a. skaduar 14.04.2014 30.09.2017 23.07.2013 28.07.2017 70038754 baza e asfaltit

210 573 Studenqan 395/KPMM/2014 Enisi Sh.p.k skaduar 22.07.2014 05.12.2017 18.06.2013 24.04.2014 70376315 sortues

211 718 Recak 476 "Mermer Commerce 1" Sh.p.k. transferuar 20.04.2016 12.04.2019 08.02.2016 03.03.2017 70367993 sortues

212 686 Miradi e Epërme 462 "AL- TRADE" sh.p.k. transferuar 29.01.2016 01.06.2019 22.07.2015 03.10.2017 80013965 baza e betonit
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1 Company "Bejta Commerce" Sh.a.                              ϭϲ,ϳϴϱ.ϲϭ € 
2 N.P.SH "ORANA"                              ϭϬ,ϱϯϴ.ϱϵ € 
3 Trasing Group Sh.p.k.                                    ϭϱϭ.ϰϭ € 
4 DoniFERT SH.P.K.                                ϭ,ϲϬϬ.Ϭϭ € 
5 New Ferronikeli Complex L.L.C                         ϭ,ϰϰϳ,ϰϭϯ.ϰϯ € 
6 KEK-Ms B.Madh/Fsh.i Mirë                                ϲ,ϱϭϴ.ϳϯ € 
7 KORPORATA ENERGJETIKE E KOSOVËS SH.A.                                ϯ,ϴϬϬ.ϬϬ € 
8 N.T.P. Kastrioti                              ϱϯ,ϭϱϬ.Ϭϱ € 
9 Trepça Stan Tërg-Ndërrmarrje në Administrim të AKP                         ϲ,ϭϴϰ,ϯϬϰ.Ϯϱ € 

10 Benita Company Sh.p k                                ϲ,ϱϭϵ.ϰϰ € 
11 M.T.I. Stone and Building Sh.p.k.                                ϭ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
12 N.P.T "Condor" Sh.p.k                              ϱϴ,Ϭϭϵ.ϳϴ € 
13 Guri Company sh.p.k                                ϱ,Ϭϭϭ.ϳϰ € 
14 N.H.N.I Morava e Binçës                              ϴϭ,ϲϲϱ.ϵϮ € 
15 Kavaja Company Sh.p.k                                Ϯ,ϳϰϴ.ϳϲ € 
16 Trepça BeloBerdo- Trepca Enterprise Under KPA Admi                            ϭϯϯ,ϭϴϳ.Ϯϯ € 
17 Trepça BeloBerdo- Trepca Enterprise Under KPA Administration                            ϰϲϬ,ϯϭϲ.ϴϵ € 
18 N.P.P. "7 Shtatori"                              ϭϬ,ϰϴϴ.ϰϬ € 
19 N.P.P"Niti" Sh.p.k                                Ϯ,ϰϵϲ.ϱϬ € 
20 N.P. "Greta Market"                              Ϯϲ,ϵϱϲ.Ϯϴ € 
21 N.D.R.P."Uka-Uniprojekt D&R"                              ϱϴ,Ϯϳϴ.ϳϭ € 
22 Iliria Mining Corp " Sh.p.k.                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
23 Kofix shpk                              ϯϮ,ϰϭϰ.ϲϱ € 
24 Ndërtimi Company sh.p.k                                ϰ,Ϯϭϳ.ϴϬ € 
25 "Çëndrimi "Sh.p.k                              ϭϱ,ϰϰϱ.ϳϲ € 
26 "Çëndrimi "Shpk                              Ϯϯ,ϰϰϴ.ϱϭ € 
27 N.P.N Ardhmëria                              ϲϴ,ϭϳϳ.ϭϭ € 
28 ALKO - IMPEX -General Constuction -Sh.p.k.                              Ϯϭ,ϳϰϵ.Ϭϳ € 
29 Eurobllok sh.p.k                              ϮϬ,ϲϯϵ.ϳϭ € 
30 IMN Niki-S Sh.p.k                              Ϯϴ,ϭϭϴ.ϯϭ € 
31 N.T.P. Badallaj 5                                ϭ,ϭϰϵ.Ϭϯ € 
32 Podrimja 1                            ϯϰϱ,ϬϵϬ.ϭϯ € 
33 Punëtori                              ϭϯ,ϳϵϳ.ϰϬ € 
34 N.P.T Vëllezrit së bashku                              ϭϮ,Ϭϱϱ.ϯϵ € 
35 N.T.SH. Sedtours                              ϮϮ,ϭϮϲ.ϱϱ € 
36 N.T.T.P. Arbëria Turist Sh.p.k.                                ϱ,ϱϲϬ.ϴϳ € 
37 Destani Sh.p.k.                              ϭϮ,ϴϴϭ.ϰϳ € 
38 N.P.T "I Seferi"                                ϰ,ϰϭϳ.ϵϵ € 
39 Dafa Horizont SH.A.                            Ϯϴϯ,ϭϰϲ.ϬϬ € 
40 Dafa Horizont SH>A.                              ϭϵ,ϱϰϵ.ϴϴ € 
41 IM - Company Sh.p.k.                              Ϯϵ,ϰϵϱ.ϯϬ € 
42 Compania Irfa-Com Sh.p.k.                              ϭϯ,ϯϯϭ.ϰϭ € 
43 Word Beton Company Sh.p.k                              ϵϴ,ϰϰϯ.ϲϲ € 
44 Karakushi SH.P.K.                              ϭϬ,ϵϵϮ.Ϯϯ € 
45 N.P.SH. "Bageri"                              ϯϰ,ϱϱϯ.ϯϬ € 
46 Boksitet e Kosovës                              ϭϴ,ϮϮϵ.ϮϮ € 
47 Egzoni Shpk                                ϭ,ϰϳϵ.ϰϱ € 
48 Tropikana Minervo Shpk                                ϰ,ϰϯϬ.ϬϬ € 
49 Merkur Metallhandells Gmbh                              ϭϬ,ϴϬϰ.ϮϬ € 
50 Bentokosi - i Ri sh.p.k.                                    ϮϬϵ.Ϯϵ € 
51 Mineral L.L.C.                              ϱϬ,Ϯϭϱ.ϬϬ € 
52 Qallaku Petroll sh.p.k.                                Ϯ,ϯϭϵ.ϵϯ € 
53 N.N.T. Durimi Sh.p.k.                              ϭϬ,ϵϮϬ.ϬϬ € 
54 Trepça Artanë-Ndërmarrje në administrim të AKP                         Ϯ,Ϭϲϴ,Ϭϭϳ.ϳϲ € 
55 Jaha Company Sh.p.k                                ϱ,ϵϮϯ.Ϯϱ € 
56 Granit Sh.p.k.                                Ϯ,ϳϵϵ.ϵϵ € 
57 Deti Com Sh.p.k.                                ϭ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
58 Alfa Com Sh.p.k.                                      ϵϬ.ϬϬ € 
59 Ex Projekt                                    ϭϬϬ.ϬϬ € 
60 Aldeko Sh.p.k.                            ϭϮϰ,ϱϱϬ.ϴϴ € 
61 Eurodrini Sh.p.k.                              ϭϲ,ϵϳϭ.Ϭϰ € 
62 Vëllezërit Kryeziu Sh.p.k.                              ϯϮ,ϴϬϬ.ϬϬ € 
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63 Vllezërit Gjini Sh.p.k.                              ϭϮ,ϳϳϬ.Ϭϳ € 
64 N.T.SH. Bokshi Sh.p.k.                              ϭϱ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
65 Mendi -P Sh.p.k                              Ϯϲ,ϭϲϬ.ϱϮ € 
66 Gipa Sh.p.k.                              ϭϭ,ϴϬϬ.ϱϬ € 
67 Lindi Sh.p.k.                              ϮϮ,ϳϬϴ.ϵϬ € 
68 Iminggrup mgo Sh.P.K.                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
69 Trepça Cernac- Trepca Enterprise Under KPA Administration                         ϭ,ϮϲϮ,ϵϭϵ.ϵϬ € 
70 N.T.P "BARIU"                                ϭ,ϵϴϬ.ϬϬ € 
71 Mermer Commerc 1 Sh.p.k.                                Ϯ,ϭϬϬ.Ϭϴ € 
72 Transportuesi Sh.p.k.                              ϭϴ,ϱϯϳ.ϯϲ € 
73 Vëllezërit Viça Sh.p.k.                                    ϴϬϬ.ϬϬ € 
74 LB - EKOPLAN Sh.p.k.                                ϱ,ϱϭϮ.ϵϯ € 
75 Fitorja Sh.p.k.                              ϮϮ,ϱϴϵ.Ϯϵ € 
76 A.B.M Company Sh.p.k.                            ϭϯϳ,ϴϱϮ.ϬϬ € 
77 N.T.P.Ymeri Sh.p.k.                                ϲ,ϲϭϬ.ϵϴ € 
78 Graniti Sh.p.k.                                ϲ,Ϭϭϳ.ϱϬ € 
79 Edona Sh.p.k.                                ϱ,ϯϯϴ.ϳϵ € 
80 N.SH Ata Project                                    ϴϬϬ.ϬϬ € 
81 Imrani Company Sh.p.k.                              Ϯϯ,ϵϴϱ.Ϭϰ € 
82 NTP R&R Maliqi                              ϭϭ,ϳϭϱ.ϮϬ € 
83 Krileva Com Sh.p.k.                                ϴ,Ϭϰϯ.ϳϯ € 
84 Luli Trans shpk                              Ϯϱ,ϱϵϮ.ϱϬ € 
85 Maksiti- Putz sh.p.k.                                    ϯϴϰ.ϲϭ € 
86 Blendi sh.p.k.                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
87 Alfa Centaur Sh.P.K.                                    ϭϮϬ.ϬϬ € 
88 N.N. "Asfalti" SH.P.K.                                ϱ,ϰϮϳ.Ϭϴ € 
89 N.P.T. " Fecroni " SH.P.K.                                ϭ,ϵϮϬ.ϬϬ € 
90 K.N.P.SH "PAPENBURG & ADRIANI COMPANY" Sh.p.k.                            ϭϬϯ,ϰϮϬ.Ϯϲ € 
91 LI - SA Sh.p.k.                                ϯ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
92 Godeni shpk                                Ϯ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
93 Dani Company sh.p.k                              ϭϵ,ϰϱϭ.Ϯϲ € 
94 Phelps Dodge Kosovo                                ϭ,ϰϬϬ.ϬϬ € 
95 Sejfullahu Shpk                              Ϯϵ,Ϯϭϳ.ϰϮ € 
96 MIRUSHA COMPANY SH.P.K.                              ϯϭ,ϭϯϮ.ϯϯ € 
97 Gurmali shpk                                ϯ,ϱϵϯ.ϵϬ € 
98 Procon SH.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
99 EuroFamis sh.a.                              ϮϬ,Ϯϴϰ.Ϯϱ € 

100 AB-Pashtriku sh.p.k.                                ϭ,ϰϬϬ.ϬϬ € 
101 Mërgimi-M shpk                              ϮϮ,ϱϰϮ.ϱϱ € 
102 Lori sh.p.k.                                ϭ,ϯϵϴ.ϱϬ € 
103 N.Sh.N Çollaku                                ϱ,ϯϴϳ.ϱϬ € 
104 Enisi sh.p.k                                Ϯ,ϯϰϳ.ϰϮ € 
105 Thaqi Transport shpk                              ϯϯ,ϴϵϵ.ϮϮ € 
106 NPN Fasada                              ϭϮ,ϭϮϴ.ϵϲ € 
107 ARENA INVEST SH.P.K.                                    ϴϬϬ.ϬϬ € 
108 Grajqevci Sh.p.k.                                ϳ,ϯϰϰ.ϴϮ € 
109 Ozbey-Company Sh.p.k.                                Ϯ,ϴϬϬ.ϬϬ € 
110 FLORI SH.P.K                              ϭϵ,ϮϯϮ.Ϯϱ € 
111 Shkoza Sh.p.k                              Ϯϳ,ϵϯϳ.ϳϵ € 
112 Kosovo Resource Company L L C                                ϱ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
113 BAJRAMALIU SH.P.K.                                Ϯ,ϰϬϬ.ϬϬ € 
114 N.P.P "Bajramaliu" sh.p.k                            ϭϲϲ,ϭϯϱ.ϵϭ € 
115 Boksh Kosova sh.p.k                              ϭϱ,ϭϴϰ.ϮϬ € 
116 "Agi - Dani" Sh.p.k                                    ϭϬϬ.ϬϬ € 
117 N.T.P. " Shpejta Commerc "                              Ϯϱ,Ϭϲϲ.ϲϯ € 
118 Ardi sh.p.k                              ϭϬ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
119 Agimi Sh.P.K                              ϭϮ,ϴϬϯ.ϭϰ € 
120 IM Company sh.p.k                              Ϯϵ,ϰϵϱ.ϯϬ € 
121 Alliance Mining Company LLC                                ϭ,ϳϰϬ.ϬϬ € 
122 Luani Transport Sh.p.k.                              ϭϭ,ϭϭϮ.ϱϬ € 
123 Termolip Sh.p.k                                ϳ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
124 Kastrioti                              ϰϲ,ϲϲϮ.ϵϳ € 
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125 Kosovo Mining Research SH.P.K.                              ϭϭ,ϮϬϬ.ϬϬ € 
126 Rruga ING shpk                              ϯϱ,ϱϭϭ.ϴϱ € 
127 Innomatik Exploration Kosovo L.L.C                                ϰ,ϮϬϬ.ϬϬ € 
128 ARDA REI                                      ϲϬ.ϬϬ € 
129 N.N.T. "Seticommerc" sh.p.k                                ϰ,ϭϬϬ.ϭϰ € 
130 N.T.N.P. "ILVA "Sh.p.k.                                    ϳϵϵ.Ϭϳ € 
131 I.M.N. ͞Tulltorja͟ shpk                              ϯϵ,Ϭϴϱ.ϲϯ € 
132 Er-Mali sh.p.k.                                ϲ,ϰϬϬ.ϬϬ € 
133 NTP ͞VD-Coŵ͟ shpk                              Ϯϱ,ϴϵϭ.ϯϳ € 
134 Osberg Limited d.o.o                              ϭϰ,ϯϬϬ.ϬϬ € 
135 Vllezërit Vrajolli SH.P.K.                              ϴϳ,ϳϵϯ.ϴϲ € 
136 Guri i Bekuar Sh.p.k                              ϰϴ,Ϯϭϲ.ϲϱ € 
137 N.P.SH ͞Vëllezërit BorovĐi͟ sh.p.k                                    ϯϵϭ.ϵϬ € 
138 N.P.T.SH "Getoari" sh.p.k                              ϱϱ,ϱϬϴ.ϴϭ € 
139 Chrom Kosova sh.p.k                                ϯ,ϰϵϭ.ϲϭ € 
140 Neti Sh.P.K                                ϰ,ϮϬϬ.ϬϬ € 
141 Instituti Inkos sh.a                                    ϭϬϬ.ϬϬ € 
142 Vita shpk                                ϭ,ϯϲϮ.ϴϬ € 
143 Merkuri Company sh.p.k                              ϭϳ,ϲϲϳ.ϰϵ € 
144 N.T.SH. " Xharavina-Company" SH.P.K.                            ϭϭϯ,Ϭϭϴ.ϵϴ € 
145 Lahu Sh.p.k.                                Ϯ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
146 Frashër i Madhë sh.p.k                                ϴ,ϵϵϳ.ϴϬ € 
147 N.Sh.T.,,Aqua - Drilling"                                ϭ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
148 Dakaj - M SH.P.K.                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
149 NSA rescources SH.P.K.                                ϳ,ϳϱϬ.ϬϬ € 
150 Burimi SH.P.K.                                ϳ,ϰϬϬ.ϬϬ € 
151 Univerzal Group SH.P.K.                                ϭ,ϰϬϬ.ϬϬ € 
152 V&N Sh.p.k.                                ϰ,ϯϬϬ.ϬϬ € 
153 Gurthyesi Sh.p.k.                                Ϯ,ϲϳϭ.ϱϬ € 
154 Daci Sh.p.k.                                ϯ,ϯϴϰ.ϳϭ € 
155 Gashi Sh.p.k.                              ϭϰ,ϮϰϬ.ϳϵ € 
156 Dakaj - H Sh.p.k.                                ϰ,ϬϭϬ.ϴϴ € 
157 Seperacioni Çeku-Q Sh.p.k.                              ϭϴ,Ϭϰϴ.ϳϳ € 
158 Union Comerc Sh.p.k.                                ϭ,ϭϲϮ.ϱϬ € 
159 Kosovo Minerals Exploration SH.P.K.                                ϭ,ϰϬϬ.ϬϬ € 
160 Vëllezrit Geci Sh.p.k.                              ϯϴ,ϱϮϭ.ϰϴ € 
161 Zhavor Company Sh.p.k.                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
162 Vocolli Sh.p.k.                                ϭ,ϵϵϰ.Ϯϯ € 
163 Area                                Ϯ,ϲϴϴ.ϬϬ € 
164 N.N.P. "Area" sh.p.k.                                ϳ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
165 Shkëmbi-Gllarevë shpk                                Ϯ,ϱϰϰ.ϱϰ € 
166 Ferromet Kosova J.S.C                                ϰ,ϮϬϬ.ϬϬ € 
167 ARS Beton sh.p.k                                ϭ,ϮϳϮ.ϵϬ € 
168 Stone International - SH.P.K.                                ϯ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
169 NPT "Elsa" shpk                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
170 N.T.P "Liridoni-M"                                ϱ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
171 Silca Group Sh.a                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
172 Kopshti SH.P.K.                              ϭϲ,ϱϳϴ.Ϯϳ € 
173 Kromi SH.P.K.                                ϰ,ϮϬϬ.ϬϬ € 
174 Oxiana                                    ϯϬϬ.ϬϬ € 
175 Sokoli Company sh.p.k.                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
176 Besniku - Q Sh.p.k                                ϳ,Ϯϳϱ.ϬϬ € 
177 N.T. Doni                                ϰ,Ϯϲϳ.ϵϰ € 
178 Liridon Sh.p.k.                              Ϯϴ,ϰϯϳ.ϱϬ € 
179 ADAR - AM Sh.p.k.                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
180 Etem Trade Sh.p.k.                                Ϯ,ϮϯϬ.ϭϭ € 
181 Trepça Kishnicë-Ndërmarrje në administrim të AKP                                ϵ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
182 TSB SH.P.K.                                ϴ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
183 N.T.P. " ILIRIA "                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
184 Geo Dreni sh.p.k                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
185 Shkëmbi sh.p.k                                ϭ,ϮϮϱ.ϱϴ € 
186 GL - CHROMIUM SH.P.K.                                ϭ,ϰϬϬ.ϬϬ € 
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187 Kompani e Mineraleve & Inxhenjeringut "MEC" Sh.p.k                                ϲ,ϰϬϬ.ϬϬ € 
188 Kompani e Mineraleve & Inxhenjeringut "MEC" Sh.p.k.                                Ϯ,ϴϬϬ.ϬϬ € 
189 N.H.M.T.E.RR.V "Erozioni"                                ϲ,Ϭϱϲ.ϱϬ € 
190 Ndërmarrja Prodhuese Tregtare " Grinta "                                ϰ,ϵϵϯ.ϬϬ € 
191 Ndërtimi Sh.p.k.                              ϭϮ,ϵϰϯ.ϰϬ € 
192 Te Aleni sh.p.k.                                    ϴϭϱ.ϴϬ € 
193 ,,Guri" Sh.p.k.                              ϰϰ,ϰϰϯ.Ϭϰ € 
194 BeŶtoŶiti – G shpk                                ϴ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
195 Kosova Minerals SH.P.K.                                    ϳϬϬ.ϬϬ € 
196 N.T.SH Oaza-AB                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
197 N.T.P ͞Sokoli͟                              ϭϳ,ϰϭϲ.ϱϵ € 
198 " Rea" Sh.p.k                              ϭϭ,ϰϭϱ.ϱϰ € 
199 Fitorja sh.p.k                                ϱ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
200 Famis CO H.C                                ϯ,ϲϭϴ.Ϯϴ € 
201 N.P."Kuarci"                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
202 CMA Crushed Stone - Klina L.L.C.                                Ϯ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
203 Sokoli Company SH.P.K.                              Ϯϱ,ϬϮϴ.ϲϲ € 
204 Minna Kompania Sh.p.k                                ϯ,ϯϬϬ.ϬϬ € 
205 N.T.P. " Unio - Commerce " Sh.p.k.                            ϯϬϳ,ϵϳϳ.ϲϰ € 
206 N.T.P. " Banxha "                              Ϯϵ,ϵϲϴ.ϬϬ € 
207 Delta Guri Sh.p.k                                ϭ,ϬϲϬ.ϬϬ € 
208 Betonjerka SH.P.K.                              ϯϳ,ϵϲϯ.ϵϮ € 
209 N.T.T. " Albi Trans " Sh.p.k.                              ϳϴ,ϯϵϭ.ϳϰ € 
210 "Blendi" SH.P.K.                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
211 N.T.P "Pro-Ars"                                ϯ,ϴϬϬ.ϬϬ € 
212 Pro-Ars Shpk                                ϵ,ϳϬϬ.ϬϬ € 
213 Kos.It.Co SH.P.K.                                ϱ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
214 Jetoni SH.P.K.                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
215 Autotransportues ,,Vllezërit - Fetaj"                              ϴϲ,Ϭϴϱ.Ϯϯ € 
216 Rizam Holding                            Ϯϱϯ,ϲϬϳ.ϯϮ € 
217 N.T.P "Graniti-F" Sh.p.k                                Ϯ,ϯϵϵ.ϬϬ € 
218 Zatriqi Sh.p.k.                                ϲ,ϴϳϮ.ϳϮ € 
219 N.SH Seperacioni i Gurëve                              ϭϱ,ϴϯϲ.ϱϮ € 
220 Ndermarrja Rrugore "Trasing"                              ϭϳ,ϳϯϭ.ϴϲ € 
221 N.P Graniti,Semajë Kaçanik                              ϭϲ,ϭϳϳ.ϱϵ € 
222 O.P "Bentokos"                              ϭϴ,ϳϮϰ.ϲϬ € 
223 N.N.T. Gashi-Ag                              ϭϴ,Ϭϭϵ.ϯϬ € 
224 N.T. "Abazi-Trans"                              Ϯϯ,ϴϴϵ.ϳϵ € 
225 N.T. Vllezerit Berisha                                    ϳϮϳ.ϴϬ € 
226 N.P.T.Syla Commerce                                Ϯ,ϭϳϮ.ϵϴ € 
227 N.P.SH. "Alkos-Com"                              Ϯϵ,ϳϭϯ.ϭϳ € 
228 Ndërmarrja Prodhuse Tregtare Private "Hashani"                              Ϯϲ,ϭϯϳ.ϰϭ € 
229 C.N.I.T "Mirusha"                              ϭϱ,Ϯϰϵ.ϵϮ € 
230 P.P.K "Sali"                              ϭϮ,ϮϮϳ.ϴϬ € 
231 MA.CON Sh.p.k.                                Ϯ,ϵϮϲ.Ϭϲ € 
232 Company "Rudi" D.O.O                                ϴ,ϰϰϬ.ϭϲ € 
233 P.P.U. " Ana "                                ϯ,ϵϲϭ.ϱϯ € 
234 ARSI & ARSIMINEN SH.P.K                                Ϯ,ϴϬϬ.ϬϬ € 
235 N.P.T "Tina"                              ϱϲ,Ϯϯϵ.ϳϰ € 
236 N.P."Liridoni"                              Ϯϴ,ϳϵϯ.Ϯϳ € 
237 "Agimi" sh.p.k                              ϭϮ,ϱϬϯ.ϵϲ € 
238 N.N.SH. "Gashi" sh.p.k                                ϯ,ϵϲϭ.ϱϱ € 
239 Kastrati                              ϭϱ,Ϭϵϱ.ϰϮ € 
240 N.N. Shehu                              ϯϰ,ϯϬϬ.ϭϯ € 
241 SOPA COMMERCE SH.P.K.                                ϴ,ϰϬϯ.ϲϰ € 
242 N.P.T " Vëllezërit Morina" Sh.p.k                              ϯϴ,ϱϬϵ.ϭϰ € 
243 N.T.P.T. " D-Durimi"                              Ϯϱ,ϴϬϯ.ϭϰ € 
244 Halim Kryeziu                                ϵ,Ϯϰϱ.ϴϲ € 
245 Florim Garaj                                ϵ,ϭϲϱ.Ϭϭ € 
246 Kosing                              ϳϲ,Ϭϰϴ.ϬϬ € 
247 XIM Strezovc                              Ϯϭ,ϯϮϮ.ϬϬ € 
248 N.N.T. Burimi                              ϯϮ,ϵϱϬ.ϬϬ € 
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249 Besi                              ϰϭ,ϵϱϯ.ϬϬ € 
250 Drini Holding                              ϱϮ,ϮϰϬ.ϬϬ € 
251 NTP Drini Holding                              ϯϱ,ϯϮϱ.ϭϰ € 
252 Hajdari Trans                              ϯϳ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
253 Bajraktari                              ϯϯ,ϯϬϵ.ϰϴ € 
254 Berisha Ag                              ϭϮ,ϵϵϴ.ϴϬ € 
255 Besim Terziu                              ϭϯ,Ϯϴϴ.ϬϬ € 
256 Fontana F                              ϭϳ,ϰϬϯ.ϭϲ € 
257 Feridi Company Sh.p.k                              ϱϭ,ϱϵϱ.ϲϬ € 
258 Rida                              ϭϰ,ϱϵϬ.ϬϬ € 
259 Velia                              ϭϰ,ϴϵϲ.ϬϬ € 
260 Vullkanizer Kastrati                              ϭϬ,ϯϬϰ.Ϯϰ € 
261 Ringov i Ri-"Hazir Kryeziu" Sh.p.k                                ϰ,ϭϵϲ.ϯϵ € 
262 Soni Com                              ϲϮ,ϵϵϮ.ϬϬ € 
263 Gania                              ϱϵ,ϵϮϬ.ϬϬ € 
264 Berdibes                              Ϯϰ,ϵϳϳ.ϰϬ € 
265 NNSH "Berdibes-VB" shpk                              ϮϬ,ϳϬϯ.ϳϮ € 
266 Dugagjini                              ϭϭ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
267 BashMarti                              Ϯϲ,ϱϮϬ.ϬϬ € 
268 Sevdail Miftari                                ϴ,ϱϮϲ.ϰϬ € 
269 Burimi                              ϱϳ,ϭϭϮ.ϬϬ € 
270 Landovica                              ϳϮ,ϮϮϰ.ϬϬ € 
271 Dili Comerc                            ϯϴϮ,ϮϮϮ.ϰϲ € 
272 Sharri Beton                              ϰϳ,ϴϮϰ.ϬϬ € 
273 Kalimashi                              ϵϴ,ϯϬϬ.ϳϲ € 
274 "Graniti"                              ϴϳ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
275 Moni trans & Marketing                                ϳ,ϰϲϯ.ϰϱ € 
276 N.T.P. "Tali .Com"                                ϵ,ϵϭϬ.ϳϰ € 
277 N.P.T "Denisi Trans"                              Ϯϴ,ϳϰϳ.ϱϳ € 
278 N.T."Halil Çeku"                                ϰ,Ϭϳϲ.ϱϴ € 
279 Ali Hyseni                                ϱ,ϮϬϱ.ϵϮ € 
280 Vonwyll                              ϭϲ,ϭϮϬ.ϬϬ € 
281 Pashtriku Sh.p.k                              ϭϴ,ϴϬϴ.ϳϰ € 
282 KAWA Group Sh.p.k                                ϱ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
283 Qëndrimi SP Shpk                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
284 Fani shpk                                ϴ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
285 Bala shpk                              ϰϵ,ϵϬϬ.ϲϱ € 
286 N.N "R & Rrukolli" Sh.p.k                                ϱ,ϬϬϬ.Ϭϴ € 
287 Festimi Commpany Sh.p.k                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
288 Festimi Company Sh.p.k                              Ϯϳ,ϮϯϮ.ϮϮ € 
289 N.SH.P Geomatje Sh.p.k                                ϴ,ϲϲϬ.ϬϬ € 
290 Eltoni Sh.p.k                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
291 N.N.T "Masa - HGE"                              ϭϯ,ϲϯϯ.ϳϱ € 
292 D.P.Z "Dauti"                                ϰ,ϱϵϬ.ϬϬ € 
293 Autotransportuesi                              ϴϮ,Ϭϰϯ.ϭϲ € 
294 NShT,,Rogova 1"                              ϭϱ,ϮϲϬ.ϬϬ € 
295 Rugova 1                              ϮϮ,ϮϬϰ.Ϯϵ € 
296 Autotransportuesi Koni                              ϭϰ,Ϭϴϭ.ϵϵ € 
297 Buli Comm                                Ϯ,ϳϵϳ.ϲϴ € 
298 Dardani-AG sh.p.k.                              Ϯϯ,ϮϬϬ.ϬϬ € 
299 Agim Demiri                              ϮϮ,ϳϲϯ.ϭϬ € 
300 Qëndresa Sh.p.k                              ϭϬ,ϳϮϬ.ϴϵ € 
301 N.T.Sh. "Kosova Asfalt "                                ϳ,ϵϬϬ.ϬϬ € 
302 N.T.Sh. "Kosova Asphalt                              ϮϮ,ϯϴϭ.ϮϮ € 
303 MONIMIX SH.p.k                                ϵ,ϴϭϭ.ϰϲ € 
304 Afrimi Company Sh.p.k                                ϱ,ϯϯϲ.ϱϬ € 
305 Richard Quick                                      ϮϬ.ϬϬ € 
306 JOOS-Krasniqi Limited Construction shpk                                ϵ,ϲϳϬ.ϬϬ € 
307 N.T.SH. "Gurina" SH.P.K.                                        ϲ.ϬϬ € 
308 Luboteni sh.p.k                                ϭ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
309 N.T.N Gërguri Sh.p.k                                ϭ,ϰϮϬ.ϰϲ € 
310 Phoenix Trade LLC                                ϭ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
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311 Mani- Com Sh.p.k                                ϱ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
312 Guri Company sh.p.k.                                Ϯ,ϲϵϵ.ϵϳ € 
313 AlbaKos Sh.p.k                                ϯ,ϲϮϴ.ϬϮ € 
314 GHM COMPANY SH.P.K.                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
315 N.N.P Qendrimi Sh.p.k.                                ϲ,ϳϰϬ.ϴϬ € 
316 N.N.P Qëndrimi SH.P.K.                                    ϵϬϬ.ϬϬ € 
317 Alkos Sh.p.k                                      ϲϬ.ϬϬ € 
318 Allround Trade Sh.p.k.                                ϰ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
319 Kalaja Sh.p.k.                                    ϴϬϬ.ϬϬ € 
320 Bajraktari Sh.p.k.                              ϰϰ,ϰϭϳ.ϴϬ € 
321 Minteq Kosovo L.L.C                                ϭ,ϰϬϬ.ϬϬ € 
322 "M & E Company" Sh.p.k                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
323 NTSH Dino Sh.p.k                                ϲ,ϬϮϮ.ϳϴ € 
324 N.T.SH "Shkëndia" Sh.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
325 S+H- GmbH- Sh.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
326 YLLI SH.P.K                                ϰ,ϳϯϮ.ϰϬ € 
327 XHANI SH.P.K.                              ϭϰ,ϯϵϭ.ϯϱ € 
328 EUROPETROLL Sh.p.k                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
329 TROPIKANA A&L MINING Sh.p.k                                ϰ,ϳϰϴ.Ϭϰ € 
330 Via Group Sh.p.k                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
331 TRAFFIC-ENGINEERING KOSOVA SH.P.K.                                    ϭϬϬ.ϬϬ € 
332 N.T.P. Vëllezërit Çaka                              ϭϬ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
333 Vëllezërit Çaka                              ϮϬ,Ϯϲϭ.Ϯϯ € 
334 Bentoniti Sh.p.k.                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
335 NPTT "Bajgora-Trans" Sh.p.k                              ϭϮ,ϯϬϴ.ϵϭ € 
336 Doli                              Ϯϯ,ϯϳϯ.ϵϬ € 
337 PRENRECAJ                              ϮϮ,Ϯϰϵ.Ϯϲ € 
338 Ukshin Xani                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
339 Fadil Xani                              Ϯϰ,ϯϱϯ.ϳϰ € 
340 Avdi Xani                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
341 Kushtrim Duraku                                Ϯ,Ϭϭϲ.ϭϬ € 
342 Shaban e Qerim Samahodaj                                ϯ,ϵϵϭ.ϬϬ € 
343 Agron Malsori                              ϭϭ,ϭϲϮ.Ϭϲ € 
344 Kolshi SH.P.K.                                ϴ,ϱϴϲ.ϱϲ € 
345 Bazalti sh.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
346 Guri                              ϭϬ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
347 Muhamet Thaqi, person fizik                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
348 Separacioni                              ϭϬ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
349 Salihu Comerc                              ϭϬ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
350 Samedin Shatmani & Milaim Salihu                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
351 DUKAGJIN SHALA                                        ϱ.ϬϬ € 
352 "GURI" sh.p.k.                              ϭϭ,ϯϱϮ.ϰϲ € 
353 Vellëzërit Berisha shpk                              ϳϱ,ϬϮϳ.Ϭϰ € 
354 Medina Com SH.P.K                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
355 Krusha                              ϭϳ,Ϯϴϴ.ϰϮ € 
356 Sami Duraku                              ϭϰ,ϱϵϭ.ϴϱ € 
357 Standard                              ϯϭ,ϱϵϲ.ϭϴ € 
358 NOTI Sh.p.k                                ϱ,ϴϯϰ.ϲϱ € 
359 Riviera & Toni Com Sh.p.k.                              ϭϬ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
360 AFËRDITA.COM SH.P.K.                              ϲϭ,ϵϯϱ.ϲϲ € 
361 N.P. "Afërdita"                              ϯϮ,ϴϵϲ.ϭϰ € 
362 Xhelal Trans                              ϵϴ,ϱϱϲ.ϱϴ € 
363 FORCA ING SH P K                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
364 Veternik Kos Sh.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
365 Gimi Sh.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
366 Idila SH.P.K.                                ϲ,ϲϱϴ.Ϭϳ € 
367 N.N.T. "Eurotrans"                                ϵ,ϯϭϮ.ϬϬ € 
368 KE LUANI SH.P.K.                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
369 N.Sh. "Makolli"                              ϱϭ,ϳϲϴ.ϳϵ € 
370 GRANITI COM SH.P.K                              ϭϰ,ϳϴϬ.ϱϳ € 
371 Linda Com SH.P.K                                ϴ,ϵϭϴ.ϬϬ € 
372 Karova Energy Investment INC Sh.a                                ϳ,ϬϲϬ.ϬϬ € 
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373 Ermali SH.P.K.                              ϭϳ,ϯϮϭ.Ϯϭ € 
374 GURI SH.P.K.                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
375 Ibri Sh.p.k                              ϭϯ,ϳϰϮ.ϲϭ € 
376 Arben Rrustemi                              ϱϬ,Ϯϲϯ.ϭϭ € 
377 Mefail A.Helshani                                ϭ,Ϭϴϵ.Ϭϳ € 
378 Shala Sh.p.k                              ϭϯ,ϵϳϴ.Ϯϭ € 
379 Apollonia shpk                                    ϵϬϲ.ϰϰ € 
380 MInistria e Drejtësisë, zyra për persona të zhdukur                                      ϰϬ.ϬϬ € 
381 StrasseŶďau – Trafďau- EŶzhiŶjeriŶg ͞Kosova͟ Sh.p.                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
382 GabroDiorit- ing Sh.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
383 Drini Company Sh.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
384 " Ko- Procon" Sh.p.k                                ϵ,Ϯϭϲ.ϱϰ € 
385 Europa sh.p.k.                              ϯϵ,ϲϵϰ.ϯϵ € 
386 EURO - AAS SH.P.K                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
387 Exximo Sh.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
388 Burimi SHPK                                ϭ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
389 Compania "Tini" Sh.p.k                              ϭϭ,ϬϮϮ.ϬϬ € 
390 Vllëzërit Gashi SH.P.K                                ϭ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
391 Bechtel Enka-GP                                ϰ,ϭϬϬ.ϬϬ € 
392 Ademaj Com Sh.p.k                              ϰϵ,ϰϯϭ.ϲϳ € 
393 Ademaj Comm Sh.p.k                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
394 Fikos SH.P.K.                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
395 Krasniqi Sh.P.K                              Ϯϴ,ϱϭϯ.ϬϬ € 
396 Kosovo Metals Group J.S.C.                              Ϯϵ,ϳϲϭ.ϭϰ € 
397 N.P.SH Vëllëzrit e Bashkuar Sh.p.k                                        ϱ.Ϭϰ € 
398 FATOSI SH.P.K                                ϯ,ϴϬϬ.ϬϬ € 
399 Mak Construzioni Srl - DEGA NË KOSOVË                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
400 Joos- Krasniqi. Gurthyes Sh.p.k                              ϰϵ,Ϯϳϳ.ϯϲ € 
401 Migjeni SH.P.K.                                Ϯ,ϵϬϬ.ϬϬ € 
402 Arsi SH.P.K Dega në Kosovë                              Ϯϯ,ϱϮϬ.Ϭϰ € 
403 NewcO Mirusha L.L.C                              ϭϯ,ϵϵϭ.ϱϬ € 
404 TERRSTENA SH.P.K.                                ϴ,Ϭϳϱ.ϬϬ € 
405 P.G.P "Bela Stena"                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
406 Kosovo Construction Materials L.L.C                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
407 Tallku Sh.p.k                                    ϴϬϬ.ϬϬ € 
408 Diabas Sh.p.k                                ϵ,ϯϮϭ.ϬϬ € 
409 Osmani Comerce SH.P.K.                              ϭϰ,ϵϲϬ.Ϭϭ € 
410 LI-KOS Sh.p.k                                ϳ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
411 Merik SH.P.K.                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
412 Ve-Mor SH.P.K.                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
413 Nic Holding SH.P.K.                                ϲ,ϱϳϯ.ϰϵ € 
414 Titan Beton L.L.C SH.p.k                                Ϯ,ϲϬϬ.ϬϬ € 
415 V- Kastrati Sh.p.k                                ϭ,ϲϯϰ.ϳϱ € 
416 V. Kastrati Sh.p.k                                Ϯ,ϭϱϵ.ϳϳ € 
417 Lemi Sh.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
418 AHN GROUP SH.P.K.                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
419 Gërlica- Company Sh.p.k                              Ϯϳ,ϵϬϰ.ϯϮ € 
420 Dardania Mining L.L.C                                Ϯ,ϴϬϬ.ϬϬ € 
421 Lipi Sh.p.k                                ϭ,ϱϵϯ.ϰϴ € 
422 Elezaj SH.P.K.                              Ϯϭ,ϯϯϭ.ϴϵ € 
423 N.T.T. "RAMA-TRANS" SH.P.K.                                ϱ,ϯϭϮ.ϱϬ € 
424 REX MARBLE SH.P.K                                ϯ,ϯϵϵ.ϱϱ € 
425 Hajdar Podrimja                              Ϯϳ,ϯϭϲ.Ϯϯ € 
426 Burim Halitaj                                    ϲϱϵ.ϰϰ € 
427 Morina B shpk                              ϱϰ,ϭϭϲ.ϰϵ € 
428 N.P.T. "Busovata-Commerce"                                ϰ,ϴϯϬ.Ϭϲ € 
429 MINER EX Sh.p.k                                ϰ,ϮϬϬ.ϬϬ € 
430 Sistemi Sh.p.k                                ϭ,ϮϬϬ.ϬϬ € 
431 Erozioni i Ri Sh.p.k.                                ϱ,Ϯϭϵ.ϮϬ € 
432 ONYX GROUP SH.P.K.                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
433 Shaqa Company Sh.p.k.                                    ϱϬϬ.ϬϬ € 
434 BAG Sh.p.k.                              ϭϳ,Ϭϯϵ.ϵϳ € 
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435 Kame SH.P.K.                                Ϯ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
436 N.T.T "Koni" Sh.p.k.                              ϯϬ,ϲϯϲ.Ϯϱ € 
437 Vëllezrit Leci Sh.p.k                                ϱ,ϮϲϮ.ϱϮ € 
438 Granit-Shala sh.p.k.                                    ϵϴϮ.ϭϵ € 
439 ALPHA SH.P.K.                                Ϯ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
440 Re-Li sh.p.k.                              Ϯϳ,ϰϮϲ.Ϯϱ € 
441 Shkëmbi i Qëndresës Sh.p.k                                ϯ,ϭϬϬ.ϬϬ € 
442 Prague Metal SH.p.k                              ϭϲ,ϵϬϬ.ϬϬ € 
443 N.N. Dorëarti Sh.p.k                                ϭ,ϬϬϬ.ϬϬ € 
444 KLEKOS SH.P.K.                                ϰ,ϮϬϬ.ϬϬ € 
445 IMN Beton Plus Sh.p.k                              ϱϰ,ϰϴϭ.ϲϭ € 
446 N.P.T Lumi Sh.p.k                              ϭϱ,ϱϱϮ.ϲϴ € 
447 VELI COMERC SH.P.K.                              ϭϴ,ϯϳϮ.ϰϮ € 
448 Besmir Thaçi                              ϭϬ,ϮϱϬ.ϬϬ € 
449 NPN Çlirimi                                Ϯ,ϱϬϬ.ϬϬ € 
450 A&B-Trans SH.P.K.                              ϳϴ,ϰϱϵ.ϱϱ € 
451 Elbasani Sh.p.k.                              ϮϮ,ϵϲϳ.ϬϮ € 
452 Asllan Podrimja                                 11,286.24 

453 Aliu shpk                                 14,953.33 

454 ARBRI-EB Sh.p.k                                    2,100.00 

455 N.P.Sh. "Buardi" Sh.p.k.                                    1,000.00 

456 B & M Group SH.P.K                                    4,400.00 

457 Euro Beton shpk                                 10,000.00 

458 Noti - Beton SH.P.K.                                    1,300.00 

459 Doni-Com Sh.p.k                                 36,206.52 

460 Vllëzërit Likaj                                 15,000.00 

461 GE Group Sh.p.k                                    2,500.00 

462 NT Nela Com                                 10,000.00 

463 Fehmi Musli Sejfullahu                                    2,487.68 

464 Hasim Cacaj                                 10,526.77 

465 Ramiz Krasniqi                                    2,845.88 

466 Cena Sh.P.K.                                    5,606.40 

467 Vëllaznim Podrimja                                 74,256.90 

468 Al Petrol                                 11,901.54 

469 Zyber Himaj                                 17,372.53 

470 Agron Kalimashi                                 15,413.13 

471 N.P.T.,,Vllezërit Kaçorraj"                                 19,018.20 

472 Sefa Sh.p.k                                 11,605.00 

473 Ndërmarrja Private SHATMANI                               187,919.57 

474 Guri Com Sh.p.k.                               100,769.68 

475 JONI Sh.p.k                                       100.00 

476 KODRA SH.P.K.                                       500.01 

477 Edrini SH.P.K.                                 15,220.41 

478 Euro Kos construction Sh.p.k.                                 26,286.22 

479 Galeniti Sh.p.k                                    2,000.00 

480 NPN Toning                                    5,000.00 

481 Toning-S shpk                                    5,000.00 

482 GLOBI SH.P.K.                                       900.00 

483 N.P.N Nikollaj Sh.p.k                                    1,000.00 

484 Albert Hadri                                 27,593.58 

485 " Doni " SH.P.K.                                 24,075.44 

486 London Mining SH.P.K.                                 10,400.00 

487 Liridon Thaçi/Person fizik                                       250.00 

488 Adler-Com Sh.p.k                                    1,000.00 

489 N.N.Shala                                 32,813.55 

490 Fatoni                                    5,000.00 

491 SAND SH.P.K.                                    1,255.80 

492 Bashkim Podrimja                                    5,000.00 

493 Kristë Prenrecaj                                 19,015.25 

494 Skender Vataj/ Person fizik                                    6,717.75 

495 Dervishi                                    5,525.53 

496 Bekim Mala                                 17,556.84 
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497 Shaip Lushi/Person fizik                                    7,309.37 

498 NPT Timi Fix                                    5,000.00 

499 AASHGK Construction SH.P.K.                                    1,000.00 

500 Jetullah Nishori                                 22,038.33 

501 Aurora sh.p.k.                                    5,000.00 

502 Ekrem Shatmani                                 98,907.37 

503 Ekrem Shatmani & Valon Kadriu                                    5,000.00 

504 Gëzim Dragusha                                 47,422.78 

505 Gëzim Rexhepi                                       517.11 

506 Behari-Com                                 16,639.05 

507 Milaim Saliu                                 84,559.41 

508 BINAKËT SH.P.K.                                    1,000.00 

509 MB-MINERAL Sh.p.k                                    9,657.20 

510 ZAHA SH.P.K.                                    3,608.38 

511 4 VLLEZËRIT SH.P.K.                                    9,918.66 

512 Skender Thaqi/Person fizik                                 20,385.55 

513 EDISI COM SH.P.K.                                       801.60 

514 Sllubica Sh.p.k.                                 10,972.37 

515 RIDA - XH. CONSTRUCTION SH.P.K.                                    3,900.78 

516 Qëndrimi Com                                 12,500.00 

517 Euro Abi Sh.p.k.                                    2,800.00 

518 SHARR-XEHE SH.P.K.                                    2,800.00 

519                                 12,440.00 

520 Ndërmarrja Ndertimore Tregtare Prodhuse Projektuse " Gashi Ing "                                    9,452.00 

521 N.N Demo                                    5,580.74 

522 Zijadin Vrajolli                                 19,175.18 

523 Infinite Solutions - KAD SH.P.K.                                    2,100.00 

524 Melosi Com SH.P.K.                                       522.20 

525 Osman Isa Thaçi                                 11,377.00 

526 Ndërmarrja Prodhuese Tregtare "Bled" Sh.p.k                                 14,041.74 

527 SMIIBAW shpk                                    2,800.00 

528 EKON KOS SH.P.K.                                       900.00 

529 Xhavit Tullari                                 23,674.94 

530 ALSTONE SH.P.K                                    2,400.00 

531 Florim Morina                                 24,417.50 

532 Tafil Behrami                                    5,000.00 

533 Genc Xharavina                                    5,000.00 

534 Adria Com                                    2,500.00 

535 Nazif Rrustemaj                                    9,407.42 

536 SAdik Krasniqi/person fizik                                    5,000.00 

537 NPT Ylberi                                 13,298.00 

538 YLBERI Sh.p.k.                                 19,326.44 

539 Yrjet Badalli/person fizik                                 12,839.00 

540 "Luboteni" Sh.p.k.                                    9,900.19 

541 KOSAN MINING Sh.p.k.                                       900.00 

542 N.P. "ACDC - Kos" Sh.p.k.                                 12,324.10 

543 DUSTA TRANS SH.P.K.                                 46,188.81 

544 ALBA & DANA sH.P.K                                    1,000.00 

545 Arben Bajrami/Person fizik                                 27,059.38 

546 Bashkim Qaka                                    5,000.00 

547 "KONI-KOMPANI" SH.P.K.                                 25,082.58 

548 Koni Company sh.p.k.                                    7,496.46 

549 Koni Kompani SH.P.K.                                 35,005.00 

550 "ABB" Sh.p.k                                    7,500.00 

551 Alfa shpk                                    3,903.74 

552 N.T.T. "Driardi"                                    5,000.00 

553 Besnik Himaj                                    8,352.50 

554 Enver Vrajolli                                       442.85 

555 N.SH.T. Vëllëzërit Ibishi                                    5,000.00 

556 Sef Thaqi                                 13,785.52 

557 Selman Thaqi                                 10,000.00 

558 Musa Smajli                                    5,000.00 
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Nr. 

Rendor
Emri I Kompanive/Personave Fizik Borxhi

559 Sami Hoti                                       250.00 

560 Kushtrim Krasniqi                                       250.00 

561 Sami Panxha                                    5,000.00 

562 AGROPRODUKT KOSOVA SH.P.K.                                    1,000.00 

563 EMRUSHI SH.P.K.                                    1,300.00 

564 Jeton Thaqi                                    5,000.00 

565 ALBIONI SH.P.K.                                    1,500.00 

566 KLINKER COMPANY SH.P.K.                                    5,796.12 

567 Construction Beton SH.P.K.                                    1,000.00 

568 Dragon Çelik Sh.p.k.                                    1,000.00 

569 LEDI ING SH.P.K                                    4,200.00 

570 METAL INDUSTRY SH.P.K                                    1,000.00 

571 Ndërmarrja e Re-Fabrika e pasurimittë Kromit Devë Sh.p.k                                    2,100.00 

572 SHKËMBI SH.P.K.                                       500.00 

573 SAALI-LDE Sh.p.k                                    3,622.93 

574 Pajtim Jashari                                    7,706.13 

575 Sheqë Lladrovci                                 13,710.42 

576 Sylë Lladrovci                                    6,250.84 

577 Faton Lushtaku                                 16,871.72 

578 Hajrullah Krasniqi                                 79,204.27 

579 ETERNAL SH.P.K                                    1,000.00 

580 GEO EXPLORE SH.P.K.                                 78,431.19 

581 Gentuar Xhoxhaj/Person fizik                                    5,000.00 

582 Shkëmbi-Ibrahim Koromelli                                    2,500.00 

583 Skender Krasniqi                                    2,915.00 

584 ADI-Compani SH.P.K.                                    1,724.36 

585 BRICKOS SH.P.K.                                    2,593.50 

586 M.SHALA SH.P.K.                                    5,100.00 

587 ARBIAS SH.P.K                                    1,000.00 

588 L&G Fondacioni Speciali Dega në Kosovë                                    5,200.00 

589 IBOKOM SHPK                                       801.51 

590 BYL & BYL SH.P.K                                    4,200.00 

591 Ram Muçaj                                    5,000.00 

592 GURZIU SH.P.K.                                    2,000.00 

593 GURI -6 SH.P.K                                    1,418.72 

594 Mahmut Jashari                                 28,552.60 

595 Zoggi Sh.p.k                                       500.00 

596 Shaip Rrahmani                                 21,103.59 

597 Çlirimi Sh.p.k                                       900.00 

598 Bashkim Saraqi                                    5,000.00 

599 SARA KOSOVA L.L.C.                                    1,400.00 

600 MERGELE COMPANY SH.P.K                                    1,000.00 

601 AG GROUP Shpk                                       500.00 

602 Hajdin Likaj/ Person fizik                                 15,000.00 

603 GURI -COMPANY -1 SH.P.K.                                 12,849.19 

604 Valon Pozhegu                                 19,886.00 

605 Ramadan Hasani, Person fizik                                 22,255.77 

606 Sami Saraqi                                    5,000.00 

607 American Irish Investment Group"L.L.C.                                    3,391.50 

608 Linda Sh.p.k.                                    8,316.95 

609 Adem Mehmeti                                 10,556.00 

610 V - BLAKAJ SH.P.K.                                    1,000.00 

611 Murat Kalludra                                    5,000.00 

612 Dibrani Shpk                                       471.23 

613 SHELL 100 VP SH.P.K.                                 70,094.90 

614 Kadri Muharemi                                    3,703.50 

615 Vllëzërit Rrustemi shpk                                    5,000.00 

616 Burimi-A                                    7,224.25 

617 GALAN SH.P.K.                                    1,400.29 

618 EUROASPHALT SHPK                                 15,000.00 

619 EUROKOFIX GmbH SH.P.K.                                    1,400.00 

620 TREPÇA-NË ADMINISTRIM TË AKP                                       500.00 
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621 Kajtaz Thaqi                                    5,195.00 

622 IHPSH SH.P.K.                                       500.00 

623 GEO - BM CONSULTING SH.P.K.                                       500.00 

624 N.P.SH. "FORTUNA COM"                                    5,648.75 

625 Company Zuka Commerce Sh.p.k.                                    7,940.00 

626 Fjolla Perjuci                                         20.00 

627 Negjdet Kalimashi                                 10,000.00 

628 Konstantine Salonikis                                       160.00 

629 NTP "NIKI- GD'                                    5,000.00 

630 Ndërtimtari SH.P.K                                       500.00 

631 Gurthyesi Kastrioti SH.P.K                                    1,000.00 

632 BAUFIX SH.P.K.                                       500.00 

633 Mirand Sadriu                                    5,217.50 

634 GJEO - T SH.P.K.                                       500.00 

635 Hazir Haziri                                    5,000.00 

636 Bardh Çaka                                 19,065.00 

637 Izjadin Sadiku                                    5,000.00 

638 FF GROUP SH.P.K.                                       500.00 

639 Musli Cacaj                                    5,000.00 

640 "New Co Mine and Industry of Magnesite Goleshi" LLC                                         78.59 

641 SHALA-COMPANY " SH.P.K                                    2,700.00 

642 N.P.N. "Albing" Sh.p.k.                                       500.00 

643 Arton Aliqkaj                                    5,000.00 

644 Klodian Rama                                    5,000.00 

645 Hekur Kosova L.L.C.                                    1,400.00 

646 Bujar Hoti                                 11,948.75 

647 Veton Demaj                                 10,017.50 

648 Edon Kryeziu                                    7,868.75 

649 Shemsi Uka & Ali Beka                                         14.25 

650 "Orllando" sh.p.k.                                       560.00 

651 N.T.SH. "QORI-Sh"                                    5,000.00 

652 "E & E EXPERTS" LLC                                    6,600.00 

653 Fatos Kryeziu                                    5,720.00 

654 " MIRESHI - A" SH.P.K.                                    2,161.25 

655 "Vëllezërit Demiri" SH.P.K.                                    1,467.25 

656 TONI COMERCE SH.P.K.                                    1,000.00 

657 " ORBITA " SH.P.K                                       500.00 

658 "IMN-BAU BLOCK' SH.P.K.                                       592.03 

659 N.N.P. '' LUMI ''                                 12,155.53 

660 Strata Resources L.L.C.                                    1,400.00 

661 MORINA-1 SH.P.K.                                    6,570.10 

662 "ZOBEK MINING" SH.P.K.                                       600.00 

663 Agron Rexhaj                                    6,617.32 

664 " Wallingford International - Kosovo " L.L.C.                                    1,500.00 

665 Engineering                                    5,000.00 

666 N.P.T "Kulla COM" Sh.p.k.                                    5,000.00 

667 NPT Kulla                                    5,000.00 

668 Liburnia Impex                                    5,000.00 

669 Isak Lushtaku                                 18,707.90 

670 Emin Hasani                                    5,000.00 

671 N.N.T. ART CONSTRUCTION                                    5,000.00 

672 ͞ARJAK͟ SH.P.K.                                    5,000.00 

673 BAJRUSHI SHPK                                 10,000.00 

674 N.T.P. ͞FidaŶi –L͟                                 10,000.00 

675 N.T.N. AR-BETON                                    4,772.36 

676 N.N.T. Ekonkos                                    5,000.00 

677 N.P.SH. 'FEB'                                    5,000.00 

678 Corporation "CM KOSOVA" SH.P.K.                                    5,000.00 

679 N.T.P. "BETONI MB'                                    5,000.00 

680 N.N.SH. "Hajrushi"                                    5,000.00 

681 N.T.P. "Beton Nika & Co"                                    5,000.00 

682 N.T.P. "Gjeokonsulting"                                    5,000.00 
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683 N.T. "VOLTRANS"                                    5,000.00 

684 N.P.T. "Gentriti"                                    5,000.00 

685 Muratori                                 10,000.00 

686 Bekim Saraqi                                    5,000.00 

687 "Euro Beton" SH.P.K.                                    5,000.00 

688 N.P.SH. "Hajrizi - Com"                                    2,500.00 

689 VRANINA SHPK                                    1,300.00 

690 NPT Osmanaj Produkt                                    7,500.00 

691 Euro Project SH.P.K.                                    5,000.00 

692 Artan Gashi                                    1,999.48 

693 Company "Tafa" Sh.p.k.                                    5,000.00 

694 " Koal" SH.P.K.                                    1,000.00 

695 LINDI TRANS SHPK                                    9,862.12 

696 LANDOVICA - F Sh.p.k                                 23,292.60 

697 " VOCI - 1" SH.P.K.                                    1,200.00 

698 " LUMI " SH.P.K.                                       500.00 

699 Kurtish Morina                                    6,799.17 

700 Ukë Hadri                                    5,419.98 

701 Nas SH.P.K                                       500.00 

702 "Bardhi SG" Sh.p.k.                                       500.00 

703 Hajdin Krasniqi                                    5,000.00 

704 Xhemajl Besimi                                    6,241.14 

705 Diamant Shala                                    6,339.51 

706 AJANI SH.P.K.                                 95,967.89 

707 Dreoni sh.p.k.                                       501.05 

708 Ramadan Saraçi                                    5,000.00 

709 Skender Berisha                                    5,716.45 

710 "Gentriti" SH.P.K.                                    5,000.00 

711 Buka Prej Guri sh.p.k.                                    1,338.27 

712 "GURËBARDHI" SH.P.K.                                    1,000.00 

713 Fatmir Duraku                                 67,264.85 

714 Rasim Aliu                                 23,857.41 

715 Lavdim Duraku                                 19,751.73 

716 "NICI" SH.P.K.                                 20,947.90 

717 Sami Thaqi                                    6,196.42 

718 " 2A Group" SH.P.K.                                 15,573.30 

719 "DINO MINERAL" SH.P.K.                                       100.00 

720 Valon Kurtaj                                    5,396.29 

721 Alban Çaka                                    8,561.87 

722 Skender Krasniqi                                    5,207.05 

723 ERST BAU SH.P.K.                                    6,643.39 

724 Hazir Tërdevci                                    7,027.00 

725 Betim Lushtaku                                    6,305.58 

726 L & D COMPANY SH.P.K.                                 29,868.96 

727 N.T.N. " ARFA "                                    5,794.78 

728 KUKA SH.P.K.                                       100.00 

729 N.N.P. Shkoza FO7                                    5,325.95 

730 Makolli Beton Sh.P.K                                    5,548.49 

731 Ardi- Comerc Sh.P.K                                    5,703.64 

732 Burimi - B SH.P.K                                 12,169.69 

733 Lulzim Sejfullahu                                    5,000.00 

734 Vahid Ramadani                                    6,560.27 

735 GRANITI 1 SH.P.K.                                    8,583.57 

736 Hajdar Likaj                                    6,008.62 

737 Burimi - E Sh.p.k                                 20,000.00 

738 N.T.P. " Begisholli "                                    4,935.11 

739 Enis Zejnullahu                                    6,513.54 

740 Bujar Krasniqi                                    8,658.02 

741 RSM Company Sh.p.k.                                 14,169.43 

742 Feim Idriz Kalimashi                                    5,398.51 

743 Diamant Shala B.I.                                    5,469.03 

744 N.T.P. Ideali - Trans                                    5,000.00 
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745 Argjent Kelmendi                                    5,967.88 

746 Imer Borovci                                    5,000.00 

747 Beton - Age SH.P.K.                                    5,000.00 

748 Xhelal Besimi                                    6,663.78 

749 Burim Morina                                    6,086.42 

750 Avdullah Rexhepi                                    5,000.00 

751 NSHT "Dafina"                                    5,000.00 

752 Shefki Aliu                                 31,465.33 

753 N.T.P. " Ajroni Com "                                    5,774.63 

754 Besim Javori                                    6,323.47 

755 N.N.T "Burimi"                                    5,274.66 

756 Isufi SH.P.K.                                 13,485.35 

757 Valon Thaçi                                    6,986.84 

758 Jahir Muharremi                                    5,491.60 

759 Sylejman Lushtaku                                 14,593.05 

760 Kristë Mula                                 15,873.91 

761 VEHA Group SH.P.K.                                    5,244.67 

762 Ismet Maliqi                                 15,261.49 

763 BETON GRUP SH.P.K.                                         60.00 

Totali Ϯϯ,ϮϮϬ,ϭϰ6.ϯ8 €



Shtojca 4. Lista e kallezimeve penale 2017 



Lista e Kallëzimeve Penale 2017  

Nr.ren.

Emri i Kompanisë 

Person fizik Prokuroria

Data e 

protokollit

Nr. i raportit të 

Insektoratit

1 N.N "Shala" Gjakovë 06.04.2017 10767

2 "Graniti" Sh.p.k Prizren 06.04.2017 10769

3 "Burimi - B" Sh.p.k Prizren 06.04.2017 10771

4 "Landovica - F' Sh.p.k Prizren 06.04.2017 10768

5 NTSHP "Kalimashi" Prizren 06.04.2017 10770

6 "Lindi Trans" Sh.pk Pejë 13.04.2017 10777

7 "Europa" Sh.p.k Pejë 13.04.2017 10778

8 Skënder Vata Prizren 24.04.2017 10773

9 "Ardi Comerc" Sh.p.k Gjakovë 24.04.2017 10780

10 Hajdar Likaj Prizren 24.04.2017 10775

11 NT "Drini Holding" Prizren 24.04.2017 10781

12 NNP "Shkoza F07" Prishtinë 24.04.2017 10776

13 NTT "Koni" Sh.p.k Gjakovë 24.04.2017 10782

14 "Makolli Beton" Sh.p.k Gjakovë 24.04.2017 10779

15 Feim Idriz Kalimashi Prizren 19.05.2017 10765

16 Lulzim Sejfullahu Prizren 19.05.2017 10763

17 "Doni Com" Sh.p.k Prizren 19.05.2017 10772

18 "Ylberi" Sh.p.k Gjakovë 19.05.2017 10785

19 "Erozioni i Ri" Sh.p.k Pejë 19.05.2017 10784

20 Vahid Ramadani Gjakovë 19.05.2017 10783

21 NPT "Vëllezerit Morina" Sh.p.k Gjakovë 01.06.2017 10786

22 "RSM Company" Sh.p.k Gjakovë 30.06.2017 10787

23 N.N.SH “Berdibes – VB” Sh.p.k, Gjakovë 30.06.2017 10788

24 NTP "Beton Nika & CO" Ferizaj 04.07.2017 10697

25 Enis Zejnullahu Mitrovic 11.08.2017 10799

26 "Fitorja" Sh.p.k Ferizaj 04.09.2017 10798

27 Shpejtim Bokshi Gjakovë 04.09.2017 10801

28 Bujar Krasniqi Gjakovë 14.09.2017 10800

29 "Diamant Shala BI" Gjakovë 27.09.2017 10804

30 Rasim Aliu Mitrovic 25.09.2017 10807

31 Lavdim Duraku Mitrovic 25.09.2017 10806

32 "Ndertimi" Sh.p.k Pejë 25.09.2017 10805

33 NTP "Ideali Trans" Prishtinë 04.10.2017 10808

34 Argjent Kelmendi Pejë 04.10.2017 10797

35 "Ylberi" Sh.p.k Gjakovë 04.10.2017 10795

36 Avdullah rexhepi Prizren 04.10.2017 10794

37 NTP "Arberia Turist" Sh.p.k Prizren 04.10.2017 10796

38 Xhelal Besimi Prizren 04.10.2017 10802

39 Burim Morina Prizren 04.10.2017 10803

40 Ismet Maliqi Mitrovic 04.10.2017 10809

41 Imer Borovci Gjilan 11.10.2017 10774 - 2732

42 "Koni - Kompani" Sh.p.k Gjilan 11.10.2017 10811

43 "Ermali" Sh.p.k Pejë 11.10.2017 10810

44 "Beton Age" Sh.p.k Ferizaj 11.10.2017 10812

45 NSHT "Dafina" Ferizaj 11.10.2017 10813
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46 "Morina 1" Sh.p.k Gjakovë 23.10.2017 10814

47 "Koni - Kompani" Sh.p.k Gjilan 02.11.2017 10816

48 "Dusta Trans" Sh.p.k Gjilan 02.11.2017 10821

49 "Aferdita Com" Sh.p.k Gjilan 02.11.2017 10817

50 Fitim Kelmendi Prishtinë 02.11.2017 10822

51 Osman Thaqi Prishtinë 02.11.2017 10823

52 Shefki Aliu Mitrovic 02.11.2017 10815

53 "L&D Company" Sh.p.k Ferizaj 13.11.2017 10825

54 NPT "Ajroni Com" Sh.p.k Prishtinë 20.11.2017 10826

55 "Elezaj" Sh.p.k Pejë 27.11.2017 10820

56 "Betonjerka" Sh.p.k Pejë 27.11.2017 10818

57 NTT "Albi Trans" Sh.p.k Pejë 27.11.2017 10819

58 NN "R& Rukolli" Sh.p.k Pejë 27.11.2017 10824

59 NNT "Burimi" Gjakovë 29.11.2017 10828 - 9870

60 Besim Javori Gjakovë 29.11.2017 10827 - 9871

61 Lulzim Sejfullahu Prizren 21.12.2017 10840

62 "Krileva Com" Sh.p.k Gjilan 21.12.2017 10839

63 "Veha Group" Sh.p.k Prizren 21.12.2017 10835

64 Sulejman Lushtaku Mitrovic 21.12.2017 10842

65 "Seperacion Çeku-Q" Sh.p.k Pejë 21.12.2017 10838

66 Ismet Maliqi Mitrovic 21.12.2017 10837

67 Skender Thaqi Gjakovë 21.12.2017 10836

68 Jahir Muharremi Prizren 21.12.2017 10841

69 Valon Thaçi Gjakovë 21.12.2017 10831

70 Kristë Mula Gjakovë 21.12.2017 10829

71 Gëzim Dragusha Gjakovë 21.12.2017 10834

72 NPT "Condor" Sh.p.k Gjakovë 21.12.2017 10832

73 "Qëndrimi" Sh.p.k Gjakovë 21.12.2017 10830

74 "Isufi" Sh.p.k Gjakovë 21.12.2017 10833

75 Ismet Maliqi Mitrovic 10844

76 Fitim Kelmendi Prishtinë 29.12.2017 10845
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Lista e Aktvendimeve për Gjobat Administrative për ndërmarrjet ilegale për vitin 2017

Total 605,200.87 €

Nr. 
Data e 

përgatitjes

Raporti i 

Financave
Emri dhe mbiemri Emri i ndërmarrjes / Personit Komuna Hulumtim Shfrytëzim Separacion Vlera e gjobës

1 03.04.2017 2581 Nezir Shala N.N "Shala" Gjakovë shfrytëzim seperim 5,793.02 €

2 03.04.2017 2582 Nexhdet Kalimashi "Graniti 1" Sh.p.k Prizren shfrytëzim seperim 8,583.57 €

3 03.04.2017 2583 Bujar Krasniqi "Brimi - B" Sh.p.k Prizren shfrytëzim seperim 12,169.69 €

4 03.04.2017 2584 Rifat Kalimashi "Landovica - F" Sh.p.k Prizren shfrytëzim seperim 28,292.60 €

5 03.04.2017 2585 Shyqri Kalimashi N.T.Sh.P. "Kalimashi" Prizren shfrytëzim seperim 13,396.76 €

6 12.04.2017 3059 Zekë Berisha "Lindi Trans" Pejë shfrytëzim 9,362.12 €

7 12.04.2017 3060 Ismet Kabashi "Europa" Sh.p.k Istog shfrytëzim seperim 6,438.11 €

8 14.04.2017 3246 Skënder Vata Person Fizik Prizren shfrytëzim 6,017.60 €

9 14.04.2017 3247 Lutfi Hoti "Makolli Beton" Sh.p.k Rahovec shfrytëzim seperim 5,548.49 €

10 18.04.2017 3248 Resmije Thaqi Ardi Comerc Rahovec shfrytëzim seperim 5,703.64 €

11 18.04.2017 3249 Hajdar Likaj Person Fizik Prizren shfrytëzim seperim 6,008.62 €

12 20.04.2017 3250 Xhemal Uka NT "Drini Holding" Sh.p.k Prizren shfrytëzim seperim 5,325.14 €

13 20.04.2017 3251 Zef Koni NTT "Koni" Sh.p.k Gjakovë shfrytëzim 5,178.13 €

14 20.04.2017 3293 Fidaie Bytyqi NNP "Shkoza F07" Podujevë shfrytëzim 5,325.95 €

15 15.05.2017 3853 Feim Idriz Kalimashi Person Fizik Prizren shfrytëzim 5,398.51 €

16 15.05.2017 3854 Lulzim Sejfullahu Person Fizik Prizren seperim 5,000.00 €

17 16.05.2017 3855 Afrim Balaj NTTP "Arberia Turist" Sh.p.k Prizren seperim 5,000.00 €

18 16.05.2017 4064 Vahdi Ramadani Person Fizik Prizren shfrytëzim 6,560.27 €

19 16.05.2017 4066 Sali Asllani "Erozioni i Ri" Sh.p.k Pejë shfrytëzim seperim 5,219.20 €

20 17.05.2017 4065 Mitat Ramadani "Ylberi" Sh.p.k Prizren shfrytëzim seperim 9,206.44 €

21 17.05.2017 4369 Hamit Elshani "Doni Com" Sh.p.k Prizren shfrytëzim seperim 6,206.52 €

22 01.06.2017 5017 Lulzim Morina NPT "Vellezerit Morina" Sh.p.k Rahovec shfrytëzim seperim 6,747.50 €

23 29.06.2017 5817 Agim Kola "RSM Company" Sh.p.k Gjakovë shfrytëzim 14,169.43 €

24 29.06.2017 5818 Haziz Berisha NNSH "Berdibes-VB" Sh.p.k Gjakovë shfrytëzim seperim 5,569.21 €

25 04.07.2017 7901 Sabedin Nika NTP "Beton Nika & CO" Ferizaj B.Betoni 5,000.00 €

26 09.08.2017 7331 Enis Zejnullahu Person Fizik Vushtrri shfrytëzim 6,513.54 €

27 29.08.2017 7180 Tahir Maloku "Fitorja" Sh.p.k Ferizaj B.Betoni 5,000.00 €

28 29.08.2017 7466 Bujar Krasniqi Person Fizik Gjakovë shfrytëzim 8,658.02 €

29 30.08.2017 7705 Shpejtim Bokshi Person Fizik Gjakovë shfrytëzim 9,693.86 €

30 08.09.2017 7892 Diamant Shala "Diamant Shala B.I" Gjakovë shfrytëzim seperim 5,469.03 €

31 21.09.2017 8207 Rasim Aliu Person Fizik Vushtrri shfrytëzim 9,065.92 €

32 21.09.2017 8174 Qaush Berisha "Ndërtimi" Sh.p.k Pejë shfrytëzim 5,830.65 €



Lista e Aktvendimeve për Gjobat Administrative për ndërmarrjet ilegale për vitin 2017

Total 605,200.87 €
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33 21.09.2017 8175 Lavdim Duraku Person Fizik Vushtrri shfrytëzim 13,839.09 €

34 02.10.2017 8335 Salih Sinani NTP "Ideali-Trans" Prshtinë B.Betoni 5,000.00 €

35 02.10.2017 8376 Argjent Kelmendi Person Fizik Pejë shfrytëzim 5,967.00 €

36 02.10.2017 8377 Afrim Balaj NTTP "Arberia Turist" Sh.p.k Rahovec shfrytëzim 5,000.00 €

37 02.10.2017 8378 Mitat Ramadani "Ylberi" Sh.p.k Rahovec shfrytëzim 5,000.00 €

38 02.10.2017 8379 Avdullah Rexhepi Person Fizik Rahovec shfrytëzim 5,000.00 €

39 03.10.2017 8461 Xhelal Besimi Person Fizik Prizren shfrytëzim 6,633.78 €

40 03.10.2017 8460 Burim Morina Person Fizik Prizren shfrytëzim 6,086.42 €

41 03.10.2017 8505 Ismet Maliqi Person Fizik Mitrovic shfrytëzim seperim 5,261.49 €

42 06.10.2017 8552 Besart Spahiu "Koni Kompany" Sh.p.k Kamenicë shfrytëzim 8,386.57 €

43 06.10.2017 8554 Imer Boroci Person Fizik Kamenicë shfrytëzim 5,000.00 €

44 09.10.2017 8622 Jeton Aliqkaj "Ermali" Sh.p.k Pejë shfrytëzim 9,703.90 €

45 09.10.2017 8623 Fatbardha Musa "Beton-Age" Sh.p.k Ferizaj B.Betoni 5,000.00 €

46 09.10.2017 8624 Enver Syla NSHT "Dafina" Ferizaj B.Betoni 5,000.00 €

47 20.10.2017 8865 Ilaz Morina "Morina-1" Sh.p.k Gjakovë shfrytëzim 6,069.10 €

48 20.10.2017 8889 Ejup Deda "Burimi E" Sh.p.k Ferizaj B.Betoni 5,000.00 €

49 20.10.2017 8890 Ejup Deda "Burimi E" Sh.p.k Ferizaj B.Betoni 5,000.00 €

50 20.10.2017 8891 Beqir Deda "Burimi" Sh.p.k Kaçanik seperim 5,000.00 €

51 27.10.2017 9229 Liridon Kryeziu "Dusta Trans" Sh.p.k Kamenicë shfrytëzim 10,188.81 €

52 27.10.2017 9230 Besart Spahiu "Koni Kompany" Sh.p.k Kamenicë shfrytëzim 6,696.01 €

53 30.10.2017 9231 Visar Spahiu "Aferdita Com" Sh.p.k Kamenicë shfrytëzim seperim 5,838.13 €

54 30.10.2017 9232 Fitim Kelmendi Person Fizik Obiliq seperim 5,000.00 €

55 30.10.2017 9233 Osman Thaqi Person Fizik Obiliq seperim 5,000.00 €

56 30.10.2017 9236 Shefki Aliu Person Fizik Vushtrri shfrytëzim 31,465.33 €

57 13.11.2017 9718 Ramadan Elezi "L&D Company" Sh.p.k Ferizaj shfrytëzim 14,934.48 €

58 15.11.2017 9756 Abit Krasniqi NPT "Ajroni Com" Obiliq 5,774.63 €

59 21.11.2017 9838 Bedri Elezaj "Elezaj" Sh.p.k Klinë seperim 7,427.11 €

60 21.11.2017 9839 Rrustem Rukolli NN "R&Rukolli" Sh.p.k Prishtinë B.Betoni 5.000.00 € 

61 21.11.2017 9840 Bujar Krasniqi NTT "Albi Trans" Sh.p.k Pejë seperim 10,999.75 €

62 21.11.2017 9841 Sadri Asllani "Betonjerka" Sh.p.k Pejë seperim 8,207.36 €

63 24.11.2017 9993 Agim Morina NNT "Burimi" Malishevë shfrytëzim 5,274.66 €

64 27.11.2017 10015 Besim Javori Person Fizik Malishevë shfrytëzim 6,323.47 €
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65 07.12.2017 10149 Ali Thaqi "Çëndrimi" Sh.p.k Rahovec shfrytëzim seperim 5,445.76 €

66 07.12.2017 10146 Hasan Krasniqi "Isufi" Sh.p.k Rahovec shfrytëzim seperim 13,485.35 €

67 07.12.2017 10145 Gëzim Dragusha Person Fizik Rahovec shfrytëzim seperim 5,491.61 €

68 08.12.2017 10144 NPT "Condor" Sh.p.k Bekim Thaqi Rahovec shfrytëzim seperim 5,375.49 €

69 08.12.2017 10147 Kristë Mula Person Fizik Rahovec shfrytëzim seperim 15,873.91 €

70 11.12.2017 10148 Valon Thaçi Person Fizik Rahovec shfrytëzim seperim 6,986.84 €

71 11.12.2017 10212 Jahir Muharremi Person Fizik Prizren shfrytëzim seperim 5,491.60 €

72 11.12.2017 10151 Skender Thaçi Person Fizik Rahovec shfrytëzim seperim 5,387.55 €

73 11.12.2017 10213 Ismet Maliqi Person Fizik Mitrovic seperim 5,000.00 €

74 11.12.2017 10214 Fatos Çeku "Seperacion Çeku-Q" Sh.p.k Pejë shfrytëzim 5,148.77 €

75 11.12.2017 10152 Sylejman Lushtaku Person Fizik Skenderaj shfrytëzim seperim 14,593.05 €

76 11.12.2017 10153 Naim Demolli "Krileva Com" Sh.p.k Kamenicë shfrytëzim 8,043.73 €

77 11.12.2017 10211 Arben Dakaj, Fitim Dakaj "Veha Group" Sh.p.k Rahovec shfrytëzim seperim 5,244.67 €

78 12.12.2017 10210 Lulzim Sejfullahu Person Fizik Prizren shfrytëzim seperim 6,144.91 €

79 26.12.2017 10591 Ismet Maliqi Person Fizik Mitrovic shfrytëzim 5,000.00 €

80 29.12.2017 10668 Fitim Kelmendi Person Fizik Obiliq shfrytëzim 9,959.00 €



Shtojca 6. Lista e propozimeve per permbarim 2017 



Lista e propozimeve per përmbarim 2017 Total
Nr. 

rnd

. Emri i Kompanisë - Personit fizik

Autoriteti 

Përmbarues      Nr i vendimit te plotfuqishem                        

  Data e 

punimit                                    Vlera e kredisë 

1 “ALKO – IMPEX  General Constuction” Sh.p.k, Prishtinë Nr. 3901 të datës 29.10.2015 03.04.2017 5,000.00 €
2 N.P.N “Engineering” Prishtinë Nr. 4417 të datës 13.11.2015 03.04.2017 2,500.00 €
3 “Euro Beton” SH.P.K Prishtinë Nr. 4276 të datës 09.11.2015 03.04.2017 5,000.00 €
4 N.P.T “Malësia Commerce" Prishtinë Nr. 3718 të datës 19.10.2015 03.04.2017 5,000.00 €
5 “SHELL 100 VP” SH.P.K Prishtinë Nr. 3301 të datës 28.09.2015 03.04.2017 45,437.20 €
6 N.P.T “Tihovci Com” Prishtinë Nr. 3611 të datës 13.10.2015 03.04.2017 5,000.00 €
7 N.P.T “Tihovci Com” Prishtinë Nr. 3610 të datës 13.10.2015 03.04.2017 5,000.00 €
8 “Titan Beton L.L.C” SH.P.K, Prishtinë Nr. 3608 të datës 13.10.2015 03.04.2017 2,500.00 €
9 "Afërdita Com" Sh.p.k Gjilan Nr. 668 të datës 01.04.2015 12.04.2017 5,000.00 €

10 "Afërdita Com" Sh.p.k Gjilan

Nr. 669 të datës 01.04.2015 dhe Nr.819 i datës  

16.04.2015 12.04.2017 9,822.50 €
11 "Koni-Kompany" Sh.p.k Gjilan Nr. 815 të datës 16.04.2015 12.04.2017 5,000.00 €
12 N.N.P "Area" Sh.p.k Gjilan Nr. 1436 të datës 01.06.2015 12.04.2017 6,091.25 €
13 N.N.P "Area" Sh.p.k Gjilan Nr. 1435 të datës 01.06.2015 12.04.2017 5,000.00 €
14 "Dusta Trans" Sh.p.k Gjilan Nr. 2094 të datës 20.07.2015 12.04.2017 5,000.00 €
11 "Afërdita Com" Sh.p.k Gjilan Nr. 1677 të datës 18.06.2015 12.04.2017 5,000.00 €
16 "Dusta Trans" Sh.p.k Gjilan Nr. 1439 të datës 01.06.2015 12.04.2017 5,000.00 €
17 "Koni-Kompany" Sh.p.k Gjilan Nr. 2203 të datës 28.07.2015 12.04.2017 13,490.00 €
18 "Koni-Kompany" Sh.p.k Gjilan Nr. 5165 të datës 21.12.2015 12.04.2017 5,000.00 €
19 "Moravamont' Sh.p.k Gjilan Nr. 4280 të datës 09.11.2015 12.04.2017 5,000.00 €
20 Veton Demaj Prizren Nr. 861 të datës 21.04.2015 23.05.2017 10,017.50 €
21 Hajdin Likaj Prizren Nr. 1437 të datës 01.06.2015 23.05.2017 5,000.00 €
22 Negjdet Kalimashi Prizren Nr. 1438 të datës 01.06.2015 23.05.2017 5,000.00 €
23 Arben Bajrami, Faik Hasani Prizren Nr. 2093 të datës 20.07.2015 23.05.2017 7,155.53 €
24 N.P.T.SH "Getoari" Sh.p.k Prizren Nr. 3303 të datës 28.09.2015 23.02.2017 5,000.00 €
25 N.P.N "Atlas" Prizren Nr. 4354 të datës 11.11.2015 23.02.2017 5,000.00 €
26 N.T.SH.P "Kalimashi" Prizren Nr. 4353 të datës 11.11.2015 23.05.2017 5,000.00 €
27 N.P "Graniti" Prizren Nr. 4383 të datës 12.11.2015 23.05.2017 5,000.00 €
28 "Doni Com" Prizren Nr. 4384 të datës 12.11.2015 24.05.2017 5,000.00 €
29 "Dili Comerce" Sh.p.k Prizren Nr. 5167 të datës 21.12.2015 24.05.2017 5,000.00 €
30 "Landovica - F' Sh.p.k Prizren Nr. 4556 të datës 23.11.2015 25.05.2017 5,000.00 €

743,684.33 €
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31 "Drini Holding" Sh.p.k Prizren Nr. 5168 të datës 21.12.2015 25.05.2017 5,000.00 €
32 Kurtish Morina Prizren Nr. 5169 të datës 21.12.2015 25.05.2017 5,000.00 €
33 NNTSH "Drini Company" Sh.p.k Prizren Nr. 4281 të datës 09.11.2015 25.05.2017 5,000.00 €
34 Bujar Hoti Gjakovë Nr. 862 të datës 21.04.2015 30.05.2017 11,948.75 €

35 Bëbim Thaqi Gjakovë

Nr. 672 të datës 01.04.2015 dhe Nr.818 të 

datës 16.04.2015 30.05.2017 5,978.75 €
36 Ukë Hadri Gjakovë Nr. 5163 të datës 21.12.2015 30.05.2017 5,000.00 €
37 NTSH "Teuta -T" Gjakovë Nr. 5166 të datës 21.12.2015 30.05.2017 5,000.00 €
38 NT "Qëndrimi-Com" Gjakovë Nr. 4387 të datës 12.11.2015 30.05.2017 2,500.00 €
39 "Dukagjini" Sh.a Gjakovë Nr. 4278 të datës 09.11.2015 30.05.2017 5,000.00 €
40 "Jehona" Sh.p.k Gjakovë Nr. 4283 të datës 09.11.2015 01.06.2017 5,000.00 €
41 NNT "Art Konstruksion" Gjakovë Nr. 3717 të datës 19.10.2015 02.06.2017 5,000.00 €
42 "Euroasphalt" Sh.p.k Gjakovë Nr. 3712 të datës 19.10.2015 02.06.2017 5,000.00 €
43 "Euroasphalt" Sh.p.k Gjakovë Nr. 3713 të datës 19.10.2015 02.06.2017 5,000.00 €
44 "Euroasphalt" Sh.p.k Gjakovë Nr. 3714 të datës 19.10.2015 02.06.2017 5,000.00 €
45 "Arjak" Sh.p.k Gjakovë Nr. 3711 të datës 19.10.2015 05.06.2017 5,000.00 €
46 Fatos Kryeziu Gjakovë Nr. 1440 të datës 01.05.2015 05.06.2017 5,720.00 €
47 N.T.P "Condor" SH.P.K Gjakovë Nr. 671 të datës 01.04.2015 05.06.2017 5,000.00 €
48 Edon Kryeziu Gjakovë Nr. 918 të datës 27.04.2015 05.06.2017 7,868.75 €
49 Arton Aliçkaj Pejë Nr. 674 të datës 01.04.2015 06.06.2017 5,000.00 €
50 Agron Rexhaj Pejë Nr. 3302 të datës 28.09.2015 06.06.2017 6,617.32 €
51 "Guri" Sh.p.k Pejë Nr. 3703 të datës 19.10.2015 06.06.2017 5,000.00 €

52 NTP "Fidani-L" Sh.p.k Pejë

Nr. 3704 të datës 19.10.2015 dhe Nr.5027 të 

datës 20.09.2011 07.06.2017 10,000.00 €

53 "Bajrushi" Sh.p.k Pejë

Nr. 3708 të datës 19.10.2015 dhe Nr.3710 të 

datës 19.10.2015 07.06.2017 10,000.00 €

54 IMN "Beton Plus" Sh.p.k Pejë

Nr. 4510 të datës 19.11.2015 dhe Nr.3709 të 

datës 19.10.2015 07.06.2017 10,000.00 €

55 NTN "Ar Beton" Sh.p.k Pejë

Nr. 3700 të datës 19.10.2015 dhe Nr.3701 të 

datës 19.10.2015 09.06.2017 7,500.00 €
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56 "Betonjerka" Sh.p.k Pejë

Nr. 3715 të datës 19.10.2015 dhe Nr.3716 të 

datës 19.10.2015 09.06.2017 10,000.00 €
57 NTP "Liridoni M" Pejë Nr. 3899 të datës 29.10.2015 09.06.2017 5,000.00 €
58 Qaush Gecaj Pejë Nr. 4279 të datës 09.11.2015 09.06.2017 5,000.00 €

59 NPT "Osmanaj Produkt" Istog

Nr. 4271 të datës 09.11.2015 dhe Nr.4286 të 

datës 09.11.2015 12.06.2017 7,500.00 €

60 "Shalaj" Sh.p.k Istog

Nr. 4267 të datës 09.11.2015 dhe Nr.4270 të 

datës 09.11.2015 12.06.2017 7,500.00 €
61 "Vranina" Sh.p.k Pejë Nr. 4509 të datës 19.11.2015 15.06.2017 5,000.00 €
62 Vllezerit Rrustemi Sh.p.k Peje Nr. 4508 të datës 19.11.2015 16.06.2017 5,000.00 €

63 NP"Victoria Invest International" Sh.p.kPrizren

Nr. 4268 të datës 09.11.2015 dhe Nr.4269 të 

datës 09.11.2015 16.06.2017 7,500.00 €
64 Merkuri Company Sh.p.k. Skenderaj Nr. 1678 të datës 18.06.2015 16.06.2017 5,717.00 €
65 Isak Lushtaku Skenderaj Nr. 3702 të datës 19.10.2015 16.06.2017 18,707.90 €
66 Emin Hasani Vushtrri Nr. 3719 të datës 19.10.2015 16.06.2017 5,000.00 €
67 Ramadan Saraqi Vushtrri Nr. 4386 të datës 12.11.2015 16.06.2017 5,000.00 €
68 Euro Project Skenderaj Nr. 4418 të datës 13.11.2015 16.06.2017 5,000.00 €
69 "Sopa Comerce" Sh.p.k Ferizaj Nr. 1441 të datës 01.06.2015 16.06.2017 5,000.00 €
70 N.N.P "Lumi" Ferizaj Nr. 2095 të datës 20.07.2015 19.06.2017 5,000.00 €
71 N.P.T "Culla COM" Sh.p.k Prishtinë Nr. 3720 të datës 19.10.2015 19.06.2017 5,000.00 €
72 NTSH "Gurina" Sh.p.k Ferizaj Nr. 3904 të datës 29.10.2015 19.06.2017 5,000.00 €
73 NNP "Strassen Tiefbau" Ferizaj Nr. 3908 të datës 29.10.2015 19.06.2017 5,000.00 €
74 NPSH "Hajrizi Com" Ferizaj Nr. 4275 të datës 09.11.2015 19.06.2017 2,500.00 €
75 NNSH "P & I" Ferizaj Nr.4273 të datës 09.11.2015 19.06.2017 5,000.00 €
76 "Fast" Sh.p.k Ferizaj Nr.4272 të datës 09.11.2015 19.06.2017 5,000.00 €

77 "Feis Com" Sh.p.k Mitrovicë

Nr. 4356 të datës 11.11.2015 dhe Nr. 4357 të 

datës 11.11.2015 20.06.2017 7,500.00 €
78 "Gentriti" Sh.p.k Gjilan Nr. 4355 të datës 11.11.2015 20.06.2017 5,000.00 €
79 NTP "Begisholli" Ferizaj Nr. 4419 të datës 13.11.2017 20.06.2017 5,000.00 €

80 "Burimi" Sh.p.k Mitrovicë

Nr. 4332 të datës 22.07.2015 dhe Nr. 4420 të 

datës 13.11.2015 20.06.2017 7,500.00 €
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81 "Sistemi" Sh.p.k Gjilan Nr.4561 të datës 23.11.2015 20.06.2017 2,500.00 €
82 NPT "Lirimi" Ferizaj Nr.5162 të datës 21.12.2015 20.06.2017 5,000.00 €
83 N.T.P "Beton Nika & Co" Ferizaj Nr.3907 të datës 29.10.2015 20.06.2017 2,500.00 €

84 "Kolshi" Sh.p.k Ferizaj

Aktgjykim i Gjykatës TH.F-Dega Kaçanik 

P.nr.59/13 dt.21.04.2015 12.07.2017 7,586.56 €

85 "Fani" Sh.p.k Ferizaj

Aktgjykim i Gjykatës TH.F-Dega Kaçanik 

P.nr.71/13 dt.21.04.2015 12.07.2017 5,000.00 €
86 NTP "AB - Trans" Sh.p.k Gjilan Nr.1235 të datës 02.05.2014 12.10.2017 9,083.75 €

87 "Afërdita Com" Sh.p.k Gjilan

Nr.3552 të datës 16.12.2014 dhe Nr.3607 të 

datës 22.12.2014 12.10.2017 11,091.25 €
88 N.P.SH “Bageri” Ferizaj Nr.2253 të datës 05.09.2014 12.10.2017 10,439.00 €

89 “Dardani - Ag” Sh.p.k Prizren

Nr.4345 të datës 13.11.2013 dhe Nr. 2510 të 

datës 30.09.2014 12.10.2017 10,000.00 €
90 “Doni – Com” Sh.p.k Prizren Nr. 2210 të datës 01.09.2014 12.10.2017 5,000.00 €
91 NPT "Condor" Sh.p.k Gjakovë Nr. 2867 të datës 03.11.2014 13.10.2017 5,000.00 €
92 NT "Drini Holding" Prizren Nr. 2211 të datës 01.09.2014 16.10.2017 5,000.00 €
93 "Dusta Trans" Sh.p.k Gjilan Nr. 3551 të datës 16.12.2014 16.10.2017 5,000.00 €
94 NPSH "Fortuna Com" Gjilan Nr. 2810 të datës 27.10.2014 16.10.2017 5,648.75 €
95 "Gashi - AG" Sh.p.k Pejë Nr. 1355 të datës 13.05.2014 16.10.2017 5,000.00 €

96 "Hajdari" Sh.p.k Prizren

Nr. 320 të datës 14.02.2014 dhe Nr. 3007 të 

datës 13.11.2014 24.10.2017 10,000.00 €
97 Hajdin Likaj Prizren Nr. 2814 të datës 27.10.2014 24.10.2017 5,000.00 €
98 NPT "Vëllezerit Morina" Sh.p.k Gjakovë Nr. 2813 të datës 27.10.2014 24.10.2017 5,000.00 €
99 Kadri Muharremi Prizren Nr. 692 të datës 25.03.2014 24.10.2017 5,000.00 €

100 NTT "Koni" Sh.p.k Gjakovë Nr. 1001 të datës 16.04.2014 24.10.2017 5,000.00 €
101 "Koni Company" Sh.p.k Gjilan Nr. 3553 të datës 16.12.2014 24.10.2017 5,000.00 €
102 "Vëllezërit Kryeziu" Sh.p.k Prishtinë Nr. 1662 të datës 29.06.2010 25.10.2017 2,500.00 €
103 "Liridon" Sh.p.k Gjakovë Nr. 2812 të datës 27.10.2014 03.11.2017 5,000.00 €
104 Musli Cacaj Pejë Nr. 1796 të datës 10.07.2014 03.11.2017 5,000.00 €
105 Murat Kalludra Pejë Nr. 1237 të datës 02.05.2014 03.11.2017 5,000.00 €
106 Nexhdet Kalimashi Prizren Nr. 2871 të datës 03.11.2014, 03.11.2017 5,000.00 €
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107 NTP "Niki - GD" Prizren Nr. 2872 të datës 03.11.2014 06.11.2017 5,000.00 €
108 NTSH "Qori-Sh" Gjakovë Nr. 1946 të datës 30.07.2014 09.11.2017 5,000.00 €
109 "Soni - Com" Sh.p.k Prizren Nr. 319 të datës 14.02.2014 10.11.2017 5,000.00 €
110 NTP "Unio Comerce" Sh.p.k Ferizaj Nr. 3606 të datës 22.12.2014 14.11.2017 14,012.00 €
111 "Xhelal Trans" Sh.p.k Gjilan Nr. 1947 të datës 30.07.2014 14.11.2017 19,715.00 €
112 "Company Zuka Comerce" Sh.p.k Gjilan Nr. 2870 të datës 03.11.2014 20.11.2017 7,940.00 €
113 Asllan Podrimja Gjakovë Nr. 4026 të datës 13.07.2011 15.11.2017 11,286.24 €
114 "Koni Company" Sh.p.k Gjilan Nr. 1709 të datës 17.04.2011 15.11.2017 2,500.00 €
115 Shaip Lushi Prizren Nr. 2195 të datës 23.05.2011, 15.11.2017 7,309.33 €



Shtojca 7. Plani i veprimit per ndalimin e operimeve ilegale 



 

  

 

PLANI I VEPRIMIT PËR PARANDALIMIN DHE NDALIMIN E SHFRYTEZIMIT 

ILEGAL TE RESURSEVE MINIERALE  

 

                          Qëllimi i Planit të veprimit dhe gjendja e tanishme në këtë sektor  

 

Qëllimi i planit të veprimit është që të bëhet ndalimi i shfrytëzimit të operimeve 

jashtëligjshme dhe mbrojtja e mjedisit  nga degraduesit qe bëjnë shfrytëzimin e resursit 

minerale . 

Me realizimin e këtij plani, do të përmbushen edhe obligimet që dalin nga Ligji nr. 03/L- 163 

për Minierat dhe Mineralet ndryshim Ligji nr.04/L-158 , Ligji për mbrojtjen e Mjedisit 

nr.03/L-025, Ligji për Vlerësimin e ndikimit në Mjedis nr.03/L-214, Ligji për ujërat e 

Kosovës 43/L-147  

Operimet minerare te shfrytëzimet  të jashtëligjshme   janë duke shkaktuar humbje shume te 

mëdha për Buxhetin e Republikës së Kosovës, si pasojë e tyre janë vazhdimisht kemi 

degradimet të mëdha në mjedis  e veçanërisht brigjeve të lumenjve, ku rehabilitimi i tyre do të 

ketë kosto të lartë.  

Si pasoj e operimeve ilegale dhe degradimit mjedisor  po ballafaqohemi edhe me fatkeqësinga 

më të ndryshmet dhe humbjen e jetëve të komunitetit  lokale gjegjësisht fëmijëve tan, më 

pastaj kjo veprimtari shkakton  konkurrencë jo të drejtë ndaj Ndërmarrjeve të Licencuara të 

cilat i përmbushin të gjitha obligimet Ligjore, dhe po ashtu konsiderohen dëme financiare 

edhe përdorimi i materialeve jo cilësore në ndërtimin e infrastrukturës rrugore.  

Me qëllim që të bëhet  ndalimi i operimeve të jashtëligjshme kërkohet koordinim i këtyre 

institucioneve si më poshtë: 

 

1. Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale (KPMM) .................................................. 2 

2. Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor ................................................................. 3 

3. Ministria e Punëve të Brendshme (MPB) ........................................................................... 3 

3.1. Policia e Kosovës (PK)........................................................................................................ 4 

4 Ministria e Financave (MF) ................................................................................................ 4 

4.1 Administrata Tatimore e Kosovës (ATK) ............................................................................ 4 

5. Ministria e Drejtësisë (MD) ................................................................................................... 5 

5.1 Agjensioni për Administrim te Pasurisë se Sekuestruar ose të Konfiskuar (AAPSK) ........ 5 

5.2. Këshilli Prokurorial  i Kosovës ........................................................................................... 6 

5.3. Këshilli Gjyqësor i Kosovës ................................................................................................ 6 

6. Ministria e Infrastrukturës (MI) ............................................................................................. 6 

7. Ministria e Pushtetit Lokal (MPL) ......................................................................................... 6 

8.Ministria e Tregtisë dhe Industrisë .......................................................................................... 7 

9.Zyra e Rregullatorit të Energjisë ............................................................................................. 7 

10.  PËRFUNDIME ................................................................................................................... 7 
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1Komisioni i Pavarur për Miniera dhe Minerale (KPMM) 

 

 

1.1 Në bazë të ligjit 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet  neni 70 që ka të bëjë me 

Aktivitetet e jashtëligjshme të hulumtimit, shfrytëzimit dhe aktivitetet e veçanta 

KPMM obligohet që: 

 

1.1.1 Nëse një inspektor i autorizuar ka arsye të mira për të besuar se një person është 

duke ushtruar aktivitete të hulumtimit, shfrytëzimit ose aktivitete të veçanta dhe se 

ky person nuk  posedon Licencë ose Leje nga KPMM, inspektori menjëherë e 

informon Policinë e Kosovës e cila menjëherë dërgon së paku dy zyrtar policor në 

vendin e ngjarjes. 

1.1.2 Pas arritjes së zyrtarëve të policisë dhe me ndihmën e tyre, inspektori verifikon 

identitetin e personave të përfshirë në këto aktivitete dhe konstaton nëse këta 

persona ose punëdhënësi i tyre, (nëse kanë punëdhënës), posedojnë Licencë ose 

Leje nga KPMM.  

1.1.3 Nëse asnjëri nga këta persona ose punëdhënësi i tyre(nëse kanë punëdhënës) nuk 

posedojnë Licencë ose Leje nga KPMM, zyrtarët e policisë i arrestojnë Personat në 

fjalë të cilëve më pas u shqiptohet gjoba administrative e përcaktuar në paragrafin 

2 te nenit 79 te këtij ligji dhe dënimet penale sipas Nenit 80 të këtij ligji. Përveç 

kësaj, inspektori sekuestron të gjitha mjetet punuese dhe mineralet e nxjerra që 

gjenden në vendin e rastit. 

1.1.4 Nëse këta Persona ose punëdhënësi i tyre posedojnë Licencë ose Leje nga KPMM, 

por aktivitet përkatëse të shfrytëzimit ose hulumtimit nuk janë të autorizuara me 

atë Licencë ose leje, inspektori menjëherë i raporton këto aktivitete të 

paautorizuara në KPMM dhe KPMM i shqipton Bartësit të Licencës ose Lejes 

masat e përcaktuara në Nenin 9 te këtij ligji. 

1.1.5 Policia e Kosovës dhe autoritetet tjera publike te autorizuara me ligje per 

inspektime kane obligim te identifikoje nëse shfrytëzuesit apo transportuesit e 

lendeve minerale janë te pajisur me licence apo leje nga KPMM, nëse konstatohet 

qe operuesi apo transportuesi nuk është i pajisur me licence atëherë Policia e 

ndalon dhe sekuestron pajisjet, mineralet dhe mjetin transportues qe përdoret për 

transportin e lendes minerale të jashtëligjshme. 

 

 

      1.2 Ne bazë të ligjit nr. 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet Neni 79 pika 3,4,5 

parasheh: 

1.2.1 Nëse një Person shfrytëzon minerale në mënyrë të paligjshme, KPMM do ti 

shqiptojë këtij personi një gjobë që është e barabartë me trefishin e shumës së 

rentave minerare të cilat duhet të paguhen për mineralet e shfrytëzuara. 

KPMM do të krijojë një metodologji të arsyeshme për përllogaritjen e sasisë 

së mineraleve të shfrytëzuara në mënyrë të paligjshme dhe do ta caktojë 

gjobën e lartpërmendur në përputhje me këtë metodologji.  

1.2.2 Nëse një person zhvillon aktivitete të hulumtimit, shfrytëzimit ose aktivitete të 

veçanta pa poseduar Licencën ose Lejen e nevojshme, KPMM do të nxjerrë 

urdhër përmes të cilit i shqipton këtij Personi një gjobë në shumën prej 

pesëmijë (5000) Euro për secilin aktivitet minerar të paligjshëm. 
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1.2.3 Gjobat monetare dhe mjetet juridike të përcaktuara në këtë nen janë 

kumulative (grumbulluese) dhe KPMM do të nxjerrë të gjitha urdhrat e 

nevojshme për shqiptimin e masave ndëshkuese ndaj Personit(ave) përkatës  

të gjitha gjobave dhe mjeteve juridike të zbatueshme.  

 

1.3  Neni 80 Dënimet Penale për Aktivitet e Jashtëligjshme Minerare  

1.3.1 Çdo personi i cili angazhohet ose i cili inkurajon ose punëson persona tjerë për 

të u angazhuar në aktivitete të shfrytëzimit ose hulumtimit të mineraleve dhe 

lejet për aktivitetet e veçanta pa posedimin e një Licence ose Leje nga KPMM, 

i shqiptohet gjoba administrative e përcaktuar në paragrafin 2. nën-paragrafi 

2.1. të nenit 79 të këtij ligji si dhe një masë burgimi deri në gjashtë (6) muaj. 

1.3.2  Nëse KPMM për çfarëdo shkaku të arsyeshëm objektiv apo subjektiv nuk ka 

arritur të krijoj mekanizma logjistik për transport të mjeteve të sekuestruara 

atëherë KPMM lëshon urdhër për sekuestrim të mjeteve të jashtëligjshme 

njofton prokurorin, dhe me urdhër  të prokurorit AAPSK në përputhje me 

nenin 5 paragrafi 2. të Ligjit Nr. 03/L-141 të siguroj mbështetjen logjistike për 

sekuestrimin e mjeteve të shpallura  si të sekuestruara nga KPMM-ja. 

 

Ministria e Zhvillimit Ekonomik 

Obligohet MZHE qe bazuar në Legjislacionin minerare dhe Strategjinë Minerare, në planin e 

zbatimit te strategjisë minerare te paraqes masa dhe aktiviteteve konkrete per ndalimin dhe 

parandalimin e aktiviteteve ilegale minerare. 

2Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapësinor 

Në bazë të Ligjit për mbrojtjen e Mjedisit nr.03/L-025, Ligjit për Vlerësimin e ndikimit në 

Mjedis nr.03/L-214, Ligjit për ujërat e Kosovë 43/L-147  dhe akteve nën ligjore: 

      2.1 Aktivitetet e jashtëligjshme të eksploatimit të rërës dhe zhavorrit  

2.1.1 Nëse  inspektori i MMPH-së ka hasur në një eksploatim ilegal të rërës 

dhe zhavorrit   dhe se ky operator  nuk  posedon Pëlqim Mjedisor dhe Leje 

Ujore nga MMPH, inspektori me procesverbal merr të gjitha shënimet e 

nevojshme për operatorin ilegal, shënon gjendjen faktike në lokacionin ku 

është vepruar, bënë foto e nevojshme të terrenit dhe makinerisë së përdorur. 

2.1.2 Nëse operatori nuk pranon dhënien e shënimeve të sakta, menjëherë e 

informon Policinë e Kosovës e cila menjëherë dërgon së paku dy zyrtar 

policor në vendin e ngjarjes. Pas arritjes së zyrtarëve të policisë dhe me 

ndihmën e tyre, inspektori verifikon identitetin e personave të përfshirë në 

këto aktivitete dhe konstaton nëse këta persona ose punëdhënësi i tyre, (nëse 

kanë punëdhënës), posedojnë PM dhe LU nga KPMM. 

2.1.3 Nëse asnjëri nga këta persona ose punëdhënësi i tyre (nëse kanë 

punëdhënës) nuk posedojnë PM dhe LU nga MMPH, lënda do të shkojë në  

procedurë   Gjygjësore komfor dispozitave ligjore në fuqi.  

3Ministria e Punëve të Brendshme (MPB) 

 

MPB nxjerr vendim me të cilin obligon PK që të ndalojë kamionët e ngarkuar dhe të 

identifikoje nëse janë duke transportuar lëndë të parë të licencuar (me kupon fiskal) apo lëndë 

të parë minerale të jashtëligjshme si dhe obligon PK të bëjë arrestimin e operuesve ilegal siç 

është paraparë me Ligjin për Minierat dhe Mineralet. Në rast se konstatohet nga Inspektorët e 
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KPMM-së se mjeti transportues bartë lëndën minerale jashtëligjshëm, Inspektori i KPMM-se 

ne koordinim me PK dhe prokurorin njofton AAPSK që të bëjë sekuestrimin e pasurisë së 

jashtëligjshme. Obligon PK që të asistojë Inspektoratin e Minierave dhe MMPH dhe të siguroj 

mbrojtjen në ndjekjen e operimeve të jashtëligjshme dhe arreston operuesit ilegal. 

3.1. Policia e Kosovës (PK) 

3.1.1 PK ne përputhje me nenin 70 te Ligjit 03/L-163 për Minierat dhe   

Mineralet pas njoftimit nga Inspektorati i Minierave menjëherë dërgon së paku 

dy zyrtar policor në vendin e ngjarjes. 

3.1.2 Nëse Inspektorati Konstaton se asnjëri nga këta persona ose 

punëdhënësi i tyre(nëse kanë punëdhënës) nuk posedojnë Licencë ose 

Leje nga KPMM, zyrtarët e policisë ne përputhje me nenin 70 pika 3 te 

Ligjit 03/L-163 për Minierat dhe Mineralet i arrestojnë. 

3.1.3 Personat në fjalë të cilëve më pas u shqiptohet gjoba administrative e 

përcaktuar në paragrafin 2 te nenit 79 te Ligjit 03/L-163 për Minierat 

dhe Mineralet dhe dënimet penale sipas Nenit 80 të te njëjtit ligj, po 

ashtu dënimet për mes gjykatave nga Ligji nr.04/L-158   Ligji për 

mbrojtjen e Mjedisit nr.03/L-025, Ligji për Vlerësimin e ndikimit në 

Mjedis nr.03/L-214 dhe  Ligji për ujërat e Kosovë 43/L-147. 

3.1.4 PK do te ndaloje kamionët e ngarkuar te cilët qarkullojnë neper rrugët e 

Kosovës dhe do te Identifikoje nëse kane Kupon Fiskal. Nëse kamionët 

e ngarkuar nuk kane kuponë Fiskal, konsiderohen ilegal dhe PK i 

ndalon menjëherë. Pasi të ndalohet  ngasësi i automjetit, PK  njofton 

Inspektoratin e KPMM-se për te shkuar ne vende te ngjarjes, Inspektori 

i Minierave pasi te shkon ne vende te ngjarjes lëshon Vendimin për 

sekuestrim dhe fton AAPSK për te bere pranim dorëzimin e makinerisë 

dhe mineraleve te sekuestruara. 

3.1.5 Pas Sekuestrimit të automjetit dhe lëndës së parë, njoftohet edhe 

Prokuroria   përkatëse ne lidhje me secilën makinë te ndaluar duke 

transportuar lende te pare minerare te operimeve  të jashtëligjshme. 

3.1.6 Me rastin e lëshimit te Urdhrit për Sekuestrim Inspektorati i minierave 

përfundon raportin te bazuar ne dëshmitë nga terreni dhe dorëzohet për 

ekzekutim ne AAPSK dhe prokurorinë e shtetit. 

 

4 Ministria e Financave (MF) 

MF nxjerr vendim me te cilin obligon ATK-ne qe ti pajis me Arka 

Fiskale ndërmarrjet e licencuara nga KPMM, ndërsa  ndalon pajisjen 

me Arka Fiskale ato kompani te cilat nuk kanë licence nga KPMM, e të 

cilat merën  me veprimtarin minerare, 

4.1 Administrata Tatimore e Kosovës (ATK) 

 

Obligohet ATK që bazuar në dispozitat ligjore të obligon 

ndërmarrjet minerare për pajisjen me Arkën fiskale, andaj 

kërkohet që edhe ATK ti obligon te gjitha ndërmarrjet e licencuara 

nga KPMM qe te pajisen me Arka Fiskale, dhe për çdo ngarkese te 

lendes se pare minerale  obligon ndërmarrjet qe te lëshojnë kuponët 

fiskal, çdo ngasës i kamionit obligohet qe ta ketë kuponin fiskal me 

vete ne rast te identifikimit nga Inspektorati i Minierave apo Policia e 

Kosovës. 
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Po ashtu ATK, kontrollon dhe vendosë Arka Fiskale tek të gjitha 

ndërmarrjet që merren me shit-blerjen e materialit ndërtimor dhe në 

theks të veçantë të gjitha ndërmarrjet që merren me prodhimin e 

elementeve të betonit(këto ndërmarrje nuk licencohen nga KPMM-ja).  

ATK nuk i pajise me Arke Fiskale ndërmarrjet te cilat nuk prezantojnë 

licencën e Shfrytëzimit nga KPMM apo Lejen për Aktivitet te Veçante. 

 

Efekti qe do te arrihet me Arkat Fiskale: 

 

4.1.1 ATK do te ketë me lehte te kontrolloje shitjet e këtyre Ndërmarrjeve, dhe 

do te ketë me te lehte qe ti ngarkoje me tatimet e  aplikuara. 

4.1.2 Arka fiskale obligon ndërmarrjet për njohjen e PREJARDHJES SË 

MATERIALIT, e që në fakt është hap i drejtpërdrejtë në parandalimin e 

operimit të jashtëligjshëm. 

4.1.3 Policia e Kosovës kur te ndaloje Kamionët me ngarkese te lendeve 

minerare do te ketë te lehte te konstatoje nëse kemi te bëjmë me një 

operues legal apo ilegal. 

4.1.4 KPMM do te sigurohet qe ndërmarrjet nuk do te mund te fshehin sasinë e 

shfrytëzuar te lendes minerare, dhe nga kjo do te behet një ngarkese reale 

me Rente Minerare. 

4.1.5 Ndërmarrjet nuk do te kenë interes qe te shfrytëzojnë jashtë fushave te 

shfrytëzimit sepse pavarësisht vendit ku e marrin do te obligohen te 

paguajnë Tatimet dhe Rentën Minerare. 

 

5. Ministria e Drejtësisë (MD) 

 

MD nxjerr vendim me të cilin obligon AAPSK-në që të fillojë 

menjëherë me administrimin e Pasurive të Sekuestruara të shpallura 

nga Inspektorati i KPMM-së dhe të përkrahë KPMM-në në 

implementimin e këtij Plani Të veprimit.   

5.1 Agjensioni për Administrim te Pasurisë se Sekuestruar ose të Konfiskuar 

(AAPSK) 

 

AAPSK ne përputhje me nenin 5 paragrafi 1. Te Ligjit Nr. 03/L-141 

menaxhon me Pajisjet (mekanizimin) dhe mineralin e sekuestruar nga 

Inspektori i minierave-  KPMM-së  

AAPSK menjëherë pas marrjes se Informatës nga Inspektorati i 

Minierave del në vend të ngjarjes dhe bënë Pranimin e Pajisjeve dhe 

Mineraleve të Sekuestruara, nga Inspektori i minierave . 

AAPSK vendosë nëse do të bëjë transportimin e pajisjeve të 

sekuestruara në depot e përcaktuara me herët apo do ti ruaj në vende të 

tjera. 

Nëse KPMM për çfarëdo shkaku të arsyeshëm objektiv apo subjektiv 

nuk ka arritur të krijoj mekanizma logjistik për transport të mjeteve të 

sekuestruara atëherë KPMM lëshon urdhër për sekuestrim të mjeteve të 

jashtëligjshme njofton prokurorin, dhe me urdhër  të prokurorit AAPSK 
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në përputhje me nenin 5 paragrafi 2. të Ligjit Nr. 03/L-141 të siguroj 

mbështetjen logjistike për sekuestrimin e mjeteve të shpallura  si të 

sekuestruara nga KPMM-ja. 

5.2. Këshilli Prokurorial  i Kosovës 

 

Këshilli prokuro rial i Kosovës nxjerr një vendim me të cilin obligon 

Prokurorit Themelore te te gjitha komunave qe ti trajtojnë me urgjence 

rastet të cilat përcjellën nga KPMM, MMPH dhe PK në lidhje me 

operimet minerare të jashtëligjshme. Këshilli prokurorial i Kosovës  në 

koordinim me AAPSK dhe Inspektoratin e Minierave të ekzekutojnë 

sekuestrimet e mjeteve të operatoreve ilegal. 

Nëse KPMM për çfarëdo shkaku të arsyeshëm objektiv apo subjektiv 

nuk ka arritur të krijoj mekanizma logjistik për transport të mjeteve të 

sekuestruara atëherë KPMM lëshon urdhër për sekuestrim të mjeteve të 

jashtëligjshme njofton prokurorin, dhe me urdhër të prokurorit AAPSK 

në përputhje me nenin 5 paragrafi 2. të Ligjit Nr. 03/L-141 të siguroj 

mbështetjen logjistike për sekuestrimin e mjeteve të shpallura  si të 

sekuestruara nga KPMM-ja. 

 

 

5.3. Këshilli Gjyqësor i Kosovës  

KGJK nxjerr një vendim me të cilin obligon Gjykatat Themelore dhe 

ato të Apelit që të trajtojnë me urgjence lëndët të cilat lidhen me 

operimet të jashtëligjshme në sektorin minerar. 

 

 

 

6. Ministria e Infrastrukturës (MI) 

 

MI nxjerr vendim me te cilin ndalon përdorimin e lendes se parë 

minerale të pa licencuar në ndërtimin e infrastrukturës së rrugëve, me 

këtë vendim obligon organin Mbikëqyrës që të kontrollojë prejardhjen 

e materialit, obligon ndërmarrjen qe të dorëzojnë kopjet e kuponëve 

fiskal për lenden e parë minerale  të përdorur. Ndalon dhënien e 

tenderëve Ndërmarrjeve të pa Licencuara që lëndën e parë 

minerale e kanë prodhim të vetin.  

 

7. Ministria e Pushtetit Lokal (MPL) 

 

MPL nxjerr vendim me te cilin obligon komunat qe t`u  ndalojnë 

ndërmarrjeve të kontraktuara nga komunat për ndërtimin e 

infrastrukturës së rrugëve por edhe të ndërtimeve banesore(prejardhja e 

rërës e zhavorrit për prodhimin e betonit) përdorimin e lëndës së parë 

minerale  te pa licencuar. Me këtë vendim obligon Organin Mbikëqyrës 
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që të kontrollojë prejardhjen e materialit, obligon ndërmarrjet qe të 

dorëzojnë kopjet e kuponëve fiskal për lëndën e parë të përdorur, 

gjithmonë që të identifikohet prejardhja e materialit. 

8.Ministria e Tregtisë dhe Industrisë 

Nga Ministria e Tregtisë dhe Industrisë kërkojmë kontrollimin e Licencave të lëshuara për 

Ndërmarrjet që merren me prodhimin e Elementeve të Betonit(gjithmonë duke kontrolluar 

prejardhjen e materialit, ne theks të veçantë rërën dhe zhavorrin). 

9.Zyra e Rregullatorit të Energjisë 

 

Nga zyra e Rregullatorit të Energjisë, kërkojmë që në asnjë mënyrë të mos lejohet shfrytëzimi 

i Energjisë Elektrike (kyçja në rrjet dhe apo vendosja e orë matësit) ndërmarrjeve pa  pasur 

licencë te vlefshme nga KPMM Licencës nga KPMM-ja. 

10. PËRFUNDIME 

Efektet që do të arrihen nga implementimi i këtij  Plani Të veprimit janë efektet pozitive për 

Sektorin  Minerar në tërë  territorin e  Republikës së Kosovës ashtu që: 

 Do të ndalohet degradimi i mjedisit e veçanërisht brigjeve të lumenjve,  ku 

rehabilitimi i këtyre zonave do të  këtë kosto të lartë. 

 Do të rritet niveli i sigurisë, përkatësisht evitimi i fatkeqësive në zonat e 

braktisura minerare  

 Do te kemi rritje direkt të të hyrave për buxhetin e Republikës se Kosovës. 

 Do te arrihet te sigurohet një konkurrence e ndershme sepse operimet e 

jashtëligjshme janë duke shkaktuar konkurrenca jo të drejtë ndërmarrjeve të 

licencuara. 

 Do të arrihet të kontrollohet kualiteti i materialit i cili përdorët në ndërtimin 

e rrugëve dhe objekteve banimi dhe objekte tjera infrastrukturore 

 Vëmendja dhe përkushtimi në trajtimin adekuat të këtij Plani Të veprimit 

në përgjithësi i kontribuojnë katër segmenteve kryesore që lidhen me 

sektorin minerar dhe ndërlidhen me perspektiven direkt të qytetarëve të 

Kosovës: 

 Përkrahjen e  KPMM-së për të ekzekutuar ligjet të cilat bien në këtë fushë,  

 Ndihmës direkt ndaj gjithë popullsisë së Kosovës nëpërmjet të  ruajtjes së 

ambientit, 

 Përkrahjes së ndërmarrjeve të licencuara,  

 Zvogëlimit – eliminimit të rreziqeve që mund të vinë prej Operimeve të 

jashtëligjshme të pa kontrolluara.  
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